' Starting serial number

XV 1000: 5A8-000101

Premier numéro de la série
XV1000: 5AR-000101

= =i =

Anfangsseriennummer

A\V1000: 5A8-000101




MAINTENANCE AND LUBRICATION CHART

PERIODIC MAINTENANCE

Unit: km (miles)

Initial Thereafter every
Item Remarks 500 1,500 3,000 3,000 6,000
...... (300) (1,000) (2,000) (2,000) (4.000)
Cylinder(s) Check compression o O O
Valvels) Check /Adjust valve clearance check check :é. 3.[%.
Spark plug(s) __Inspect/Clean or replace as required e O O
Air filter Dry type — Clean/Replace as required O G {?ﬁ]
Carburetor(s) Cl'l_gn_:k _::perati- t—In.."Adjust";;f;E;.l.imd i 7 O O
Brake system |complete) Check/Adjust as required — Repair as required Q O 0] ‘:'ﬁ}
Wheels and tires Check pressure/Wear/Balance/Damage o (@ O o
_ Check bearings for smooth rotation, =

Wheel bearings Replace if necessary O O
Fuel cock Clean/Flush tank as required O O O
Fittings/Fasteners Tighten before each trip and/or..... O o (@] O
Battery Tup-upfme&i specific gravity and hreatth-;_ﬁiﬁe' ' O O O O
Ignition timing Check/Repair as required I check check
Lights/Signals Check operation/Replace as required O O O O

Check chain tension and condition. Adijust if necessary. =
Drive chain Replace chain at every 50,000 km (30,000 mi.) or O O

if necessary.




LUBRICATION INTERVALS

Unit: km (miles)

Tops Initial L Thereafter avery
Item Remarks (Recommended lubricants) 500 1,500 3,000 3,000 6,000
(300) (1,000} (2,000) | (2,000} (4,000)
fEeatr Replace/Warm engine’ ,. - ' 5,000
Engine il before draining See TNMIE _ D D § {2,000)
Rl ' Replace/After installing i 5000 | 10,000
Qil filter i start engine check oil leaks O (3,000) | {6,000)
Hﬁ:f::::ﬂ e Use new fluid only DOT #3 check check check | check
E:t:::;u”m'mr Apply thoroughly SAE 10W/30 motor oil @] O O
ot o] e e —
Housin | Apply lightly - Lithium base grease O &) @]
Brake pedal shaft | Apply lightly SAE 10W/30 motor oil C O
Change pedal shaft/ '
Brake and clutch - Apply lightly SAE 10W/30 motor oil &) O
level pivot '
Center and side : ;
stand pivofs Apply lightly SAE IDWJ"EEI_mntnr oil i O O
Drain completely/Replace — | SAE 10W/30 type “SE"
Frant forks Check specifications motor oil o o
; : Inspect thoroughly/ Medium-weight wheel 12,000
Steering basrings Pack moderately bearing grease il ™I Sheck (8,000)
Speedometer gear Inspect thoroughly/ AL 12,000
housing Pack moderately Lithium base grease (8,000}
NOTE:
Engine oil type:
30°F 40°F B0°F 60°F
‘ | —— SAE 20W/40 type “SE'' motor oil
T i J-‘ SAE 10W/30 type “SE’* motor oil
0°C 5°C 10°C 15°C




TABLEAU D'ENTRETIEN ET DE GRAISSAGE PERIODIQUE

ENTRETIEN PERIODIQUE
Unité: km
Initial Ensuite, tous les
Description Remarques 500 1.500 3.000 3.000 6.000
Cylindre(s) Vérifier la compression O O O
Soupape(s) Vérifier et ajuster le jeu des soupapes vérifier vérifier 10.000
Bougie(s) Controler ou remplacer si nécessaire o O O
Filtre & air Type see — Nettoyer et remplacer i nécessaire O O | 1.500
Carbureteur(s) Vénfier le fonctionnement et ajuster si nécessaire O o)
Systéme de freinage Vénfier et ajuster 5i nécessaire — Réparer si
(complet) nécessaire C o O 1.500
Vérifier la pression de gonflage, 'usure, I"équilibrage
Roues et pneus et la déformation © 3 & 2
Controler st les roulements tournent en douceur.
Eﬂﬂ]ﬂmﬂﬂlﬁ de roue Chi].ngtf Ei T'IE'EEHHiIt. D D
’ v Nettoyer et rincer le réservoir 4 carburant si
Robinet d'essence Sikagsaala @) O O
Accessoires et fixations Resserer avant chaque déplacement et/ou..... SRl L8 O O o
; Remettre @ niveau et vérifier la densité de
Batteri¢ I"électrolyte et I'état du tube d’aération 2 2 © &
Avance a 1'allumage Vérifier et ajuster si nécessaire vérifier vérifier
Dispositifs d'éclairage et Vérifier le fonctionnement et remplacer si o 0 o 0
de signalisation nécessaire L
Controler la tension et 'état de la chaine.
Chaine de transmission Régler si nécessaire. Changer la chaine chaque O C
50.000 km ou lorsque cela est nécessaire.




FREQUENCES DE GRAISSAGE

d'lindicateur de vitesses

remplir modérément

Unité: km
Type Initial Ensuite, tous les
e T Remaiques (Lubrifiants recommancés) 500 | 1.500 3.000 3.000 6.000
Remplacer/Faire chauffer e hiat oy 9
Hiils thoteur le moteur avant la vidange ?“" N.B. O O 5000
Remplacer/Mettre le moteur
: : | en marche aprés remplace- 2
Filtre & huile | ment et vérifier 165 fuites O 5.000 10.000
d'huile éventuelles -
Réservoir de fluide
hydraulique de Uniquement du fluide..... DOT #3 vérifier vérifier verifier vérifier
Exeiriagr s e =t 3
Cibles de commande - ]
et de compteurs Huiler I'ar%emenl | HI-JIIE moteur SAE II]W,{E‘TD O (®) O
Poignée des gaz/boitier Graisser légérement Graisse & base de lithium O O O
Axe de pédale de frein Graisser légérement Huile moteur SAE 10W/30 @
Axe de pédale de sélecteur/ =75
Pivot de levier de frein et de Graisser légérement Huile moteur SAE 10W/30 o
levier d’embrayage 3
Pivols de déquille
centrale et de Graisser légérement Huile moteur SAE 10W/30 @] O
béquille latérale
Vidanger la lotalité du fluide/ < g
Fourches avant Remplacer — Vérifier selon :‘[mie‘fggh&m i b A o O
des spécifications YP
Roulements de Vérifier complétement et Graisse semifluide pour :
direction remplir modérément roulement de roue vérifier 12.000
Carter d’engrenage Vérifier complétement et Graisse s basa de Hihinm 12.000

N.B.:
Type d’huile moteur:
—
L -
(€3 aris M ol Ll vl e

Huile moteur SAE 20W/40 type “SE™
Huile moteur SAE 10W/30 type “SE"




WARTUNGS — UND SCHMIERUNGSTABELLE

REGELMASSIGE WARTUNG
Einheit: km
Anfanglich nach Danach

Wartungspunkt Bemerkung " 500 1500 3.000 3.000 6.000
Zylinder Verdichtung prifen O T O O
Ventille) Ventilspielpriifen/Einstellen i priifen priifen 10.000
Ziundkerze(n) e Prifen/Reinigen oder austauschen, wenn erforderlich 0 O O

Reinigen/Austauschen, wenn erforderlich
Luftfilter (Trockentyp) _ O @) 1.500
Vergaser Funktion priifen/Einstellen, wenn erforderlich L | O O
Bremssystem Priifen/Einstellen/ lnitEncls-EtIen wenn erforderlich O O O 1.500
Rader und Reifen E;;;::druchNersnhImEfAu:wu{:htungf Rundlauf 0 O O o
) Kugellager auf ruhiges Laufen kontrollieren =
Padager J Falls erforderlich erneuern i = O
Kraftstoffhahn Reinigen/Tank spiilen, wenn erforderlich J i O O O
Befestigungselemente Festziehen, vor jeder Fahrt und/oder..... O O ATE O
- Auffullew"spez Gewicht pmfun.r'Entluftungamhr
SutiBris kontrollieren O O O
Zindzeitpunkt Einstellen/Instandsetzen, wenn erfarderlich prifen prifen
Leuchten/Kontrollampen Funktion priifen/Austauschen, wenn erforderlich o O O O
Ausrichtung prifen/einstellen/schmieren.

Antretrkets Die kette alle 50.000 km, oder wenn erforderlich, erneuern. @ o




REGELMASSIGE SCHMIERUNG

Einheit: km
Anfanalich nach Danach alle
Schmierpunkt Bemerkung Empfohlenes Schmiermittel 500 1.500 3.000 3.000 6.000
: Vor dem Olablassen, Motor | aiv o 2F =11 !
Motorol i Siehe “ANMARKUNG O O 5.000
Auswechseln/Nach dem ! O _
Olfilter Einbau Motor anlassen und - ! o 5.000 10.000
auf Olaustritt achten =
Sk Mur frische Bremsflissigkeit JT R T ] . Tl i
Bremsflissigkeit e ik DOT # 3 priifen priifen prifen prifen
Seilziige und Gridndlich Glen Motordl SAE 10W/30 o 0 o
Ins:rurnenlenwg_llun s il . b A A AR
Gasdrehgriff/Gehause Leicht schmieren Lithiumfett ' o O o
Fullbremshebelwelle Leicht schmieren | Motors! SAE 10W/30 T | @i 0.
Schaltpedalwelle/ ! : = T !
Drehzapfen von Brems Leicht schmieren Motoral SAE 10W/30 o O
und Kupplungshebel L i sy LTV RE % Yanig A | i
Drehzapfen von Haupt : L ;
rd Salterstander Leicht schmieran Motorol Shl?n?ﬂw.n’&ﬂ ‘_ : Q O
Varderradgabel ;’:};'1':;5"""9 entleeren/Daten | 000051 SAE 10W/30 , SE” o 0
Kugellaufringe Sorgfiltig prufen/makig mit = Trrauaias = ] : P ENE]
der Lenkung Schmierfett fillen Mittelschweres Radlagerfett prufen 12.000
Antricbsgehause der Sorgfaltig prifen/Malig mit | . . = = Il
Geschwindigkeitsmessers Schmierfett fullen Lithiumfett 12,000
ANMERKUG: el 4
Motorol
"‘ AT Motordl SAE 20W/40 ,,.SE"
Trl I -1 Motorol SAE 10W/30 , SE”
0°C g 10°C 15°C




NEW SERVICE NOUVEL ENTRETIEN NEUE WARTUNG

* ENGINE +* MOTEUR = MOTOR
A, STARTER DRIVE A. COMMANDE DE DEMAREUR A. ANLASSER
Disassembly Démontage Demontage

=

1. Drive lever cover
1. Cache du levier de commande

1. Deckel des Antriehsbabels

1. Drive lever shaft 1. Axe du levier de commande 1. Antriebshebelwelle

2. Collar 2. Collerette 2. Hilse

3. Collar holding balt 3. Boulon de fixation de collerette 3. Befestigungsschraube der Hilse
4, Drive lever 4. Levier de commande 4. Antriebshebel

5. Pivot screw 5. Vis pivot 5. Drehschraube

6. ldler wheel 6. Roue intermédiaire 6. Zwischanrad

7. Idler gear 72 7. Pignon intermédiaire #2 7. 2wischenriider #2

B. Idier gear # 1 8. Pignon intermédiaire #1 8. Zwischenrader #1

8. Starter clutch 9. Embrayage de démarreur 9. Anlasserkupplung




1. Disconnect the starter cable at the start-
er motor terminal.

CAUTION:

Remove the battery negative cable before dis-
connecting this cable.

1. Débrancher le ciable de démarreur de la
bome du démarreur.

ATTENTION:

Avant de débrancher ce cible, enlever le cable
négatif de la batterie.

1. Das Anlasserkabel von der Klemme des
Anlassers abtrennen.

ACHTUNG:

Das negative Batteriekabel abklemmen, bevor
das Anlasserkabel abgetrennt wird.

2. Remove the drive lever cover.
3. Remove the collar holding bolt from the
drive lever shaft.

NOTE: zive
You do not have to remove the pivot screw
from the drive lever unless the drive lever or
solenoid must be serviced,

2. Enlever le cache du levier de commande.
3. Enlever le boulon de fixation de collere-
tte de 1"axe du levier de commande.

N.B.:

Il est inutile d’enlever la vis pivot du levier de
commande sauf si ce levier ou le solénoide
doit étre réparé.

4. Remove the crankcase cover.

5. Remove the snap ring and the starter
clutch from the starter motor.

6. Remove the idler wheel from the idler

shaft.

7. Remove the idler shaft from the idler
gears.

8. Remove the idler gear #2, #1, and the
washer.

9. Remove the starter motor.

Inspection
1. Check the surface of the gears for pitting
or other damage. |f the damage is severe,
replace the gearls).
2. Check the tension of the return spring. If
it is damaged or fatigued, replace the

spring.

4. Enlever le couvercle de carter.

Enlever le circlip et 'embrayage de
démarreur du démarreur.

6. Enlever la roue intermédiaire de ['arbre

Ly

intermédiaire.

7. Enlever 'arbre intermédiaire des pignons
intermédiaires.

8. Enlever les pignons intermédiaires #1 et
#2 et la rondelle.

0. Enlever le démarreur.

Controle

|. Controler si les pignons ne sont pas
piqués ou endommagés de toule. aulre
maniére. Changer tout pignon gravement
endommagé.
Controler la tension du ressort de rappel.
Si ce ressort est endommagé ou fatigue,
le changer.

i

2. Den Deckel des Antriebshebels abneh-
men.

3. Die Befestigungsschraube der Hilse aus
der Antriebshebelwelle ausdrehen.

ANMERKUNG:

Die Welle des Antriebshebels muf night
ausgebaut werden, wenn nicht der Antriebs-
hebel oder die Magnetspule gewartet werden
mussen.

ey

Den Kurbelgehdusedeckel abnehmen.

5. Den Sprengring und die Anlasserkupp-
lung vom Anlasser abnehmen.

6. Das Zwischenrad von der Zwischenrad-
welle abziehen.

7. Die Zwischenradwelle von den Zwischen-
radern abziehen.

8. Die Zwischenrader #1 und die Unter-
legescheibe entfernen.

9. Den Anlasser abnehmen.

Inspektion

1. Die Oberfliche der Zahnrader auf Grub-
chenbildung und andere Schaden prifen.
Bei ubermaliger Beschadigung, die Zahn-
rader erneuern.

2. Die Spannung der Riickholfeder prufen.
Falls die Feder ermiidet oder beschadigt
ist, diese erneuern.



3. Check the idler shaft, drive lever shaft,

collar, and drive lever for wear, replace
them if they are excessively worn or
damaged.

4, Check the rubber bushings and damper
washer for damage, replace them if they
are damaged.

Reinstallation

35

Controler si 'arbre intermédiaire, 'axe
de levier de commande, la collerette et le
levier de commande ne sont pas usés. Si
ces piéces sonl excessivement usées ou
endommagées, les changer.

Controler si les bagues de cacutchouc et
i rondelle amortisseur ne sont pas endo-
mmagées. Changer ces pidces si nécessaire,

Remontage

3.

Die Zwischenradwelle, die Antriebs-
hebelwelle, die Huilse und den Antriebs-
hebel auf VerschieiR prifen. Bei iiber-
maliger Abnutzung bzw. Beschidigung
die entsprechenden Teile erneuern.

4. Die Gummibuchsen und die Damp-
fungsscheibe auf Beschédigung prifen
und gaf. erneuern.

Wiedereinbau

-
01

Starier motor
Starter clutch

Idlor gear # 1

Idier gear 772

Idler wheel

Dirvwe lever shatt
Collar

Collar holding balt
Drive lever
Solenoid

—
SomNma b~

Deémurreur

Embrayage de démarreur
Pignon intermédiaire -
Pignon intermediaire 32

Roue intermédiaire

Axe du levier de commande
Colleretie

Boulon de fixation de calleretie
Levier de commande

. Solénoide

=
—

Anlasser

Anlassarkuppl ung
Zwischenrader 71
Zwischenrader 32
Zwischanrad
Antriebshebealwel e

Hulse

Befestigungsschraube der Hilse
fntriebshabel

Mangnetspule

sl o B S T

—

10




1. Install the starter motor. Grease the
O-ring, and insert the starter motor into
the crankcase.

NOTE:
Be careful not to damage the O-ring during

installation.

1. Monter le démarreur. Graisser le joint
torique puis insérer le démarreur dans le
carter.

N.B.:

Lors du montage, prendre garde a ne pas
endommager le joint torique.

1. Den Anlasser einbauen. Den O-Ring mit
Fett schmieren und den Anlasser in das
Kurbelgehause einsetzen.

ANMERKUNG:

Beim Einbau des Anlassers darauf achten, dal
der O-Ring nicht beschadigt wird.

2. Secure the starter motor in place with
the securing bolts. Torque them to the
specification.

e —— o ey

Tightening torgue:
10Nm (1.0 m-kg, 7.2 ft-Ib)

b

Place the engine on its right side.

4, Place the washer and idle gear #1 in
place in the crankcase.

5. Install the drive lever onto the idle gear
#2 and place them into crankcase.

6. Center all the gears and washer over the
idle shaft bushing and insert the idler
shaft through the idler gears and into the
bushing in the crankcase.

7. Place the spring on the idler wheel, and
install the idler wheel over the idler shaft
and into the idler gears.

8. Install the starter clutch onto the starter
motor shaft. The gear side of the starter
clutch must face in.

9. |Install the snap ring onto the starter

motor shaft.

2. Fixer le démarreur avec les boulons de
fixation. Serrer ces boulons au couple
spécifié.

Couple de serrage: 10 Nm (1,0 m-kg)

3. Poser le moteur sur son coté droit.

4. Mettre la rondelle et le pignon inter-
médiaire 1 en place dans le carter.
Monter le levier de commande sur le
pignon intermédiaire #2 puis mettre ces
deux piéces en place dans le carter.

Fr

6. Centrer tous les pignons et la rondelle
sur la bague de 'arbre intermédiaire
puis insérer l'arbre intermédiaire &
travers les pignons intermédiaires et dans
la bague du carter.

7. Mettre le ressort en place sur la roue
immtermédiaire puis monter la roue inter-
médiaire sur I'arbre intermédiaire et dans
les pignons intermédiaires.

8. Monter |'embrayage de démarreur sur
I'arbre du démarreur. Le coté pignon de
I'embrayage de démarreur doit étre
dirigé vers l'intéricur.

9. Monter le circlip sur 'arbre du déma-
rreur doit étre dirigé vers Uintérieur.

2. Den Anlasser mit Hilfe der Befestigungss-
chrauben montieren. Die Schrauben mit
demn vorgeschriebenen Anzugsmoment
festziehen.

Anzugsmoment: 10 Nm (1,0 m-kg)

3. Den Motor auf seiner rechten Seite
ablegen.

4. Die Unterlegescheibe und das Zwischen-
rad #1 in das Kurbelgehause einsetzen.

5. Den Antriebshebel in das Zwischenrad
#2 einsetzen und beide Teile gemein-
sam in das Kurbelgeh&use einlegen.

6. Die Zahnrader und die Unterlegescheibe
uber der Buchse ausrichten und die
Zwischenradwelle durch die Zwischen-
rader in die in das Kurbelgehduse einge-
setzte Buchse einschieben,

7. Die Feder am Zwischenrad anbringen
und das Zwischen rad iber die Zwis-
chenradwelle schieben, bis es in die
anderen Zwischenrader eingreift.

8. Dei Anlasserkupplung an der Anlasser-
welle anbringen. Die Seite der Anlasser-
kupplung mit dem Zahnrad mull dabei
nach innen gerichtet werden,

9. Den Sprengring an der Anlasserwelle
anbringen.

11



10.
11.

Install the left crankcase cover.

Apply a thread-locking compound to the
threads of the collar securing screw, and
secure the collar on the drive shaft.
Torque the screw to specification.

Tightening torque:
10 Nm (1.0 m-kg, 7.2 ft-Ib)

12.
13.

14,

12

Install the drive shaft cover.

Install the starter cable onto the starter
motor.

Install the shift arm on the shift shaft.
The arm must be straight up-and-down
as shown in the illustration.

10. Monter le couvercle de carter gauche. 10. Den linken Kurbelgehdisedeckel an-
11. Appliguer un agent de blocage sur le bringen.
filetage de la vis de fixation de collerette 11. Gewindesicherungslack auf dem Gewinde
puis fixer cette collerette sur "arbre de der Hilsenbefestigungsschraube auft-
commande. Serrer la vis au couple ragen und die Hilse an der Antriebswelle
speécifié. montieren. Die Schraube mit dem
vorgeschriebenen Anzugsmoment fest-
ziehen,
Couple de serrage: 10 Nm (1,0 m-kg) Anzugsmoment: 10 Nm (1,0 m-kg)
12. Monter le cache d’arbre de commande. 12. Den Antriebswellendeckel einbauen.
13. Monter le cible de démarreur sur le 13. Das Anlasserkabel an den Anlasser an-
démarreur. shlieBen.
14. Monter le bras de éslecteur sur I'axe de 14. Den Schaltarm an der Schaltwelle

sélecteur. Le bras doit étre bien vertical
comme illustré.

anbringen. Der Schaltarm muf} genau
vertikal angeordnet sein, wie es in der
Abbildung dargestellt ist.

"

e
—




15. Install the change lever onto the muffler
bracket. Connect the shift linkage to
both the change lever and the shift arm.

NOTE: S
The shift arm has a left-hand thread.

16. Adjust the linkage so that the change
lever is also straight up-and-down
{Angle A = 90°), The change lever and
the shift arm must be parallel as shown
in the illustration.

17. Securely tighten the lock nuts.

B. CONNECTING ROD

15. Monter le levier de sélecteur sur |'étrier
de pot d’échappement. Brancher Ila
biellette de sélecteur et au levier de
sélecteur et au levier de sélecteur et au
bras de sélecteur.

MR e
Le bras de sélecteur a un filetage a pas a
gauche.

SPRP P

e —

16. Régler la bicllette afin que le levier de
sélecteur soit aussi  vertical (angle
A = 90°). Comme illustré, le levier de
sélecteur et le bras de sélecteur doivent
étre paralléles.

17. Bien serrer les contre-€crous.

B. BIELLE

I

a

=i

> i
o
'."?
|

N,

"‘w%f.ﬁ

T 9B N

R

15. Den Schalthebel an der Auspuff-Konsole
montieren. Das Schalthebel und am
Schaltarm anbringen.

ANMERKUNG:
Der Schaltarm ist mit Linksgewinde versehen.

16. Das Schaltgestange so einstellen, dal® der
Schalthebel wvertikal positioniert ist
(Winkel A = 90"). Der Schalthebel und
der Schaltarm mussen parallel angeord-
net sein, wie in der Abbildung dargestellt.

17. Die Sicherungsmuttern richtig fest-
ziehen.

B. PLEUELSTANGEN

Connecting rod for 3 1 cylinder

Connecting rod for # 2 eylinder )
Two oil-splath holeg

Upper bearing for # 1 cylinder

Upper bearing for # 2 cylinder and

lower bearing for 77 1 and 7 2 eylinder

Biclle pour le cylindre #1

Bielle pour le eylindre 27

Deux trous de graissage

Coussinel supéricur pour le cylindre #1
Coussinet supériear pour le cylindre 41 et le
coussinet inférieur pour le cylindre #1 et 72

Plauelstange fir dar Zylinder =1

Pleuslstange fir der Z2ylinder 72

Ewel Plbohrung

Obre Langerschale fir der Zylinder =1

Obre Langerschale firr der Zylinder 1 und die
obre Langerschale fiir der Zylinder 71 und 72

13



The connecting rods are not interchangable.
The #1 connecting rod has two oil-splash
holes while the #2 connecting rod has only
one hole.

As a result, there are 2 types of connecting
rod bearings on this model: a bearing with
one oil-splash hole and a bearing with two oil-
splash holes. The upper bearing for the #1
connecting rod must have two holes to match
the two holes in the connecting rod. When
selecting an upper bearing for the #1 connect-
ing rod, use the standard formula to culculate
the bearing number, but use the two-hole
chart to get the proper color code for a
two-hole bearing. Use a bearing with one oil-
splash hole for the lower bearing on the =1
connecting rod and for both bearings on the
#2 connecting rod.

Les bielles ne sont pas interchangeables. La
bielle #1 a deux trous de graissage alors que la
bielle #1 n'en a qu'un seul. Par suite, il v a
deux types de coussinets de bielle pour ce
modéle: un coussinet avec un trou de graissage
et un coussinet avec deux trous de graissage.
Le coussinet supérieur pour la bielle #1 doit
avoir deux trous pour correspondre aux deux
trous de la bielle. Lormsgu’on choisit un
coussinet supérieur pour la bielle #1, utiliser
la formule standard pour calculer le numéro
de coussinet, mais utiliser le tableau de code
de couleur de coussinet 4 deux trous. Utiliser
un coussinet & un trou de graissage pour le
coussinet inférieur de la bielle #1 et pour les

deux coussinets de la bielle #2.

Die Pleuelstangen sind nicht austauschbar. Die
Pleuelstange #1 ist mit zwei Olbohrungen
versehen, wogegen die Pleuelstange #1 nur
eine Olbohrung aufweist. Aus diesem Grund
ist dieses Modell mit zwei verschiedenen
Pleuelfulllagern ausgerdstet. Ein Lager mit
einer olbohrung, das andere Lager mit zwei
olbohrungen. Die obere Lagerschale fir Pleuel
#1 mull mit zwei Olbohrungen versehen sein,
die den Olbohrungen der Pleuelstange ent-
sprechen. Bei der Berechnung der richtigen
Lagerschale fir Pleuel #1 ist die -normale
Formel zu verwenden, wobei jedoch der
richtige Farbcode fiir die Lagerschale mit zwei
Olbohrungen zu entnehmen ist. Fiir die untere
Lagerschale des Pleuels #1 sowie fiir beide
Lagerschalen des Pleuels #2 sind Lager-
schalten mit nur einer Olbohrung zu ver-
wenden.

2 —hole Bearing color code Code de couieur de coussinet 4 2 trous Farbmarkierung fir Lagerschalen mit 2 Olbohrungen
gl Hl;._‘_. ik TR : ==
- Black e — Noir Schwarz
No. 2 N2 Nr. 2
No. 3 Brown N° 3 Brun Nr. 3 Braun
: -I"'.Iu- 4 N 4 i Nr. 4 |
GI’EE‘H LA SR T, 19, - ...._._..__! "I.-"Erl Grﬂn
MNo. 5 N 5 Nr. 5
1 — hole Bearing color code Code de couleur de coussinet a | trous Farbmarkierung fur Lagerschalen mit 1 Olbohrung
= | = = NE__.I POTIRSHAIS I I Ivs-an gl I]Tr:u 2y ._m_ =it wl e iad ..-..é_];]__...__.__ it
No. 2 Black N° 2 Nair Nr. 2 Schwarz
i ._-_a:_a-_“_ Brown Nu 3 Hﬂ-lll- i . N.I‘. 3 i Eraun
No. 4 I Green N* 4 Vert Nr. 4 Griin
MNo. 5 i Yellow N° 35 Jaune Nr. 5 Gelb
|

14




* CHASSIS

A. FRONT WHEEL

1. Place the motorcycle on the centerstand.

2. Remove the front fender securing bolts
and remove the fender.

3. Remove the cotter pin and wheel axle
nut.

4. Loosen the left and right pinch bolts
securing the axle,

5. Remove the axle shaft. In this case,
make sure the motorcycle is properly
supported.

NOTE: ==

Do not depress the brake lever when the
wheel is off the motorcycle as the brake pads
will be forced to shut.

* PARTIE CYCLE

A. ROUE AVANT

1. Metire la motocyclette sur sa béquille
centrale,

2. Enlever les boulons de fixation du pare-
boue avant puis enlever ce pare-boue,

3. Enlever la goupille fendue et I'écrou de
I"axe de roue.

4. Desserrer les boulons de pincement droit
et gauche fixant I'axe.

5. Enlever 'axe. Dans ce cas, sassurer que

la motocyclette est correctement

soutenue.

N.B.: =

Ne pas actionner le levier de frein quand la
roue est enlevée; les plaquettes de frein
seraient éjectées,

+ FAHRGESTELL

A. VORDERRAD

1. Maschine am Mittelstander abstellen.

2. Die Befestigungsschirauben des Vorder-
rad-Kotfligels ausdrehen und den Vor-
derrad-Kotfliigel abnehmen.

3. Splint abziehen und die Achsmutter ent-
fernen.

4. Linke und rechte Klemmschraube,
welche die Welle sichern, |Gsen.

1. Pinch balt
I. Boulon de pincemeént
1. Klemmschraube

5. Die Achswelle entfernen. Dabei darauf
achten, dall die Maschine richtig ab-
gestutzt ist.

ANMERKUNG:
Wenn das Rad von der Maschine abgenommen
wurde, nicht am Bremshebel ziehen, da
ansonsten die Bremsbelagplatten gegeneinan-
der gedriickt werden.

P i e b ik

15



6. Lower the wheel until the discs come off
the calipers. Then turn the calipers out-
ward so they do not obstruct the wheel,
and remove the wheel.

7. For reassembly, follow the procedure
below with case;

a. Make sure the projecting portion (torque
stopper) of the speedometer housing is
positioned correctly.

b. Tighten the axle nut and install a new
cotter pin.

Axle nut torque:
107 Nm (10.7 m-kg, 77.5 ft-1b)

NOEES = 5 e dom il
Tighten the pinch bolts temporarily before
tightening the axle nut.

CAUTION:

Always use a new cotter pin on the front axle
nut.

16

6. Abaisser la roue jusqu'a ce que les
disques s'enlévent des étriers. Ensuite,
tourner ces étriers vers l'extérieur afin
qu'il ne génent pas le passage de la roue;
puis finir d’enlever la roue.

7. Pour le remontage, suivre la procédure
ci-dessous avec attention.

a. S'assurer que la partie saillante (butée de
couple) de la prise d'indicateur de vitesse
est posilionnée correctement,

b. Serrer I'écrou d’axe et monter une gou-
pille fendue neuve,

Couple de serrage d'écrou d'axe:
107 Nm (10,7 m-kg) r

o B P A I b L
Avant de serrer I'écrou d’axe, serrer tempo-
rairement les boulons de pincement.

ATTENTION:

Toujours monter une goupille fendue neuve
sur I'écrou d'axe avant,

6. Das Rad absenken, bis die Scheibe von
den Bremssattel abgenommen werden
kann. Danach die Bremssattel nach
aullen drehen, so dall das Rad ohne
Behinderung abgenommen werden kann.

7. Fir den Wiedereinban den unter
aufgefihrten Vorgang mit Vorsicht
ausfuhren.

a. Unbedingt darauf achten, dal} die Lasche
{(Momentananschlag) des Geschwindig-
keitsmessersgehduse richtig positioniert
st.

1. Torgue stopper
. Butée de serrage
1. Momentenanschisg

b. Die Achsmutter festziehen und einen
neuen Splint ensetzen.

——

[ Anzugsmoment der Achsmutter;
‘I 107 Nm (10,7 m-kg)
===
ANMERKUNG:
Var dem Festziehen der Achsmutter, voriiber-
gehend die Klemmschrauben festziehen.

ACHTUNG:

Immer einen neuen Splint an der Vorderachs-
mutter verwenden.




C.

Install the front fender.

d. Before tightening the pinch bolts, stroke

the front forks several times to make
sure of proper fork operation. With the
pinch bolts loose, work the left fork leg
back and forth until the proper clearance
between the disc and caliper bracket are
obtained.

e. Tighten the left and right pinch bolts.

Axle pinch bolt torque:
20 Nm (2.0 m-kg, 14.5 ft-lb)

e

Monter le pare-boue avant.

d. Avant de serrer les boulons de pince-

e. Serrer les boulons de pincement gauche

o . T

ment, actionner plusieurs fois la fourche
avant pour sassurer qu'elle fonctionne
correctement. Les boulons de pincement
étant desserrés, donner un mouvement
de va-et-vient au bras de fourche gauche
jusqu'a ce que le jeu entre disque et
support d'étrier soit correct.

e i T

et droit,

c. Den Vorderrad-Kotfligel einbauen.
d. Vor dem Festziehen der Achsklemmsch-

rauben ist die Vorderradgabel mehrmals
zusammenzudricken, um deren Funk-
tion zu dberpriifen. Bei noch gelosten
Achsklemmschrauben das linke Gabel-
bein nach vorne und ruckwarts bewegen,
bis richtiges Spiel zwischen der Brems-
scheibe und der Bremssattelkonsole
gewadhrleistet ist.

e. Klemmschrauben auf der liuken und

rechten selte festziehen.

Couple de serrage de boulon
de pincement d’axe:
20 Nm (2,0 m-kg)

Anzugsmoment der Achsklemmschraube:

20 Nm (2,0 m-kg)

17



B. REAR WHEEL

1. Place the motorcycle on the center-

2

55

18

stand.
Remove the rear fender securing bolts
and remove the rear fender.

B. ROUE ARRIERE

i

Mettre la motocyclette sur sa béquille
centrale.

Enlever les boulons de Nixation du pare-
boue arriére puis enlever ce pare-boue.

B. AUSBAU DES HINTERRADES

Das Motarrad am Mittelstander abstel-
len.

Die Bofestigungsschrauben des Hinter-
rad-Motfligels ausdrehen und den
Kotfligel entfernen.

Remove the tension bar and the brake
rod from the brake shoe plate. The ten-
sion bar can be removed by removing the
cotter pin and nut from the tension bar
bolt. The brake rod can be removed by
removing the adjuster.

Remove the axle nut cotter pin and axle
nut. Discard the old pin.

Pull out the rear axle.

Ll

Enlever la barre de tension et la tringle
de frein du fasque de frein, La barre de
tension peut étre enlevée par dépose de
la goupille fendue et de I'écrou de son
boulon, La tringle de frein peur étre en-
leviée en enlevant le dispositif de réglage.
Enlever la goupille fendue de I'écrou
d'axe et I'écrou d'axe. Jeter la vieille
goupille,

Extraire I'axe arriére,

3. Zustange und Bremsstange von der

Ankerplatte abnehmen., Die Zugstange
kann abgenommen werden, nachdem der
Splint und die Mutter vom Zustangen-
bolzen entfernt worden sind. Die Brems-
stange kann nach Entfernen der Einstell-
mutter abgenommen werden.

Den Splint der Achsmutter und die
Achsmutter selbst entfernen. Den alten
Splint wegwerfen.

5. Die hintere Achse abnehmen.



1. Adjuster 1.

2. Tension bar 2. Varilla del freno 2. Zugstange

3. Brake rod 3. Tringle de frein 3. FuBbremsgestange
6. Move the wheel to the right side to

Réglapge 1. Einstelier

separate it from the drive chain case and
remove the rear wheel,

For reassembly, follow the procedure
below with case;

Before installing the rear wheel, apply
light coating of lithium base grease to
rear wheel bearing.

. When installing the rear wheel, be sure

the clutch damper on the wheel hub fit
into the clutch hub on the drive chain
case.,

Déplacer la roue vers le coté droit pour
la séparer du carter de chaine de trans-
mission; puis 'enlever.

Pour le remontage, suivre la procédure
ci-dessous avec attention.

Avant de remonter la roue arriére,
mettre une légére couche de praisse a
base de hthium sur ses roulements.

. Lors du montage de la roue arnere,

sassurer que 'amortisseur d'embrayage
de son tambour s'ajuste dans le tambour
d’embrayage du carter de chaine.

6. Das Rad nach rechts schieben, um es

vom Kettenantriebsgehause zu trennen.
Danach das Hinterrad abnehmen.

7. Fur den Wiedereinban den unten aufge-

fihrten Vorgang mit Vorsicht ausfiihren.

a. Vor dem Einbau des Hinterrades ist das

Hinterradlager mit einer dinnen Schicht
von Lithium-Schmierfett zu bestreichen.

b. Beim Einbau des Hinterrades darauf

achten, dal8 der Kupplungsdamper an der
Radnabe genau in die Kupplungsnabe
des Antriebskettengehauses palit.

19



c. Tighten the axle nut, rear fender secur-
ing bolt and tension bar securing nut.

Tightening torque:
| Axle nut:150 Nm {15.0 m-kg, 108.5 ft-Ib)
Rear fender securing bolt:
20 Nm (2.0 m-kg, 14.5 ft-Ib)
Tension bar securing nut:
i 20 Nm (2.0 m-kg, 14.5 ft-Ib)

—armn s P m——

'CAUTION:

Always use a new cotter pin on the rear axle
nut.

C. FRONT BRAKE

Caliper Pad Replacement
It is not necessary to disassemble the brake
caliper and brake hose to replace the brake

pads.

1. Remove the front fender and front
wheel.

2. Remove the pad securing screw,

3. Pull the caliper cylinder out of the
caliper frame.

4. Install the new brake pads. Replace the
following parts if pad replacement is
required.

* Pad securing screw
* Shim

* Pad spring

* Pad

NOTE: __
Replace the pads as a set if either is found to
be worm to the wear limit.

20

c. Serrer I'écrou d'axe, les boulons de fixa-
tion du pare-boue arriére et I'écrou de
fixation de barre de tension,

Couple de serrage:
Ecrou d’axe: 150 Nm (13,0 m-kg)
Boulon de fixation de pare-boue
arriére: 20 Nm (2.0 m-kg)
Ecrou de fixation de barre de tension:

20 Nm (2,0 m-kg)

.

ATTENTION:

Toujours monter une goupille fendue neuve
sur I'écrou d’axe arriére.

c. Die Achsmutter, Bofestigungsschrauben
des Hinterrad-Motfligels, und die Mutter
vom Zustangenbolzen festziehen.

| Anzugsmoment:

| Achsmutter: 150 Nm (15,0 m-kg)
Befestigungsschrauben des Hinterrad-
Kotfligels: 20 Nm (2,0 m-kg)
Sicherungsmutter der Bremsstange:
20 Nm (2,0 m-kqg)

ACHTUNG:
Beim Zusammensetzen stets einen neuen
Splint benutzen.

C. FREIN AVANT

Changement des Plaguettes

Pour changer les plaquettes de frein, il est
inutile de démonter I'étrier et le tuyau de
frein,

1. Enlever le pare-boue et la roue avant.
Enlever la vis de fixation de plaquette.
Tirer le cylindre d’étrier hors du bat
d’étrier,

ok

4. Monter les nouvelles plaquettes de frein,
Lorsqu'on change les plaquettes de frein,
changer aussie les piéces suivantes.

* Vis de fixation de plaquette
* Cale
Ressort de plaqueties
Plaquettes

#

*

N.B.:
Changer les plaquettes en un ensemble si I'une
d’entre elles est usée jusqu’a la limite.

C. HINTERRADBREMSE

Auswechseln der Bremsbelagplatten

Wenn die Bremsbelagplatten ausgewechselt
werden, mussen die Bremsschldauche nicht
abgetrennt werden.

1. Vorderer Kotfligel und Vorderrad
abinehmen.
2. Die Bremsbelagplatten-Halteschraube

lasen.

3. Den Bremssattelzylinder aus dem Brems-
sattelrahmen ziehen.

4. Neue Bremsbelagplatten einbauen. Wenn
die Bremsbelagplatten erneuert werden,
auch die folgenden Teile austauschen:

* Bremsbelagplatten-Halteschrauben

* Beilegescheibe

* Bremsbelagplattenfeder

* Bremsbelagplatte
ANMERKUNG:
Falls auch nur eine Bremsbelagplatte bis zur
Verschleilgrenze abgenutzt ist, beide Brems-
belagplatten als Satz austauschen.




Caliper Disassembly

SRS N e D

Washer based bolt
Caliper slegve
Caliper boot
Bleed scraw
Indicatar pad

Pad retaining screw
Sham

Fad spring

Pad

Retaiming ring
Dust seal

Fiston seal

Fiston

Démontage d’Etrier

by g A2 A i ebr ol oty

ot L8

L R

A

Pad sacuring screw
Shim

Pad spring

Pad

Cale
Ressort de plaquettes
Plaquettes

Bremsbelagplatien-Halteschraube

Beilegeschaibe

Feder der Bremsbelogplatte

Bremsbelagplatie

Vis de fixation de plaquette

Zerlegen des Bremssattels

Boulon avec rondelle
Douille d’ctrier

Manchon d'ctrier

Vis de purge

Indicateur de plaquette
Visde fixation de plagquetie
Cales

Ressort de plaquettes
Flagueties

Jonc de retenue

. Joint antipoussiére
. Joint de piston

Fiston

RO

10.
11.
12.
13,

Bundschraube
Bremssattelhulse
Bremasattelmanschatte
E ntliftungsschraube
VerschigiBanzeige
Bremsbelagplatten-
Halteschraube

. Beilegescheibe
. Bremsbelagplattenfeder

Bremsbelagplatte
Haltering

Staubdichtring
Kolbendichtung
Kolben

21



1. Remove the caliper brake hose. Allow
fluid in the caliper assembly to drain
into a container.

2. Place the open hose end into the con-
tainer and pump the old fluid out care-
fully.

3. Remove the caliper support bolts and
the pad securing screw as described in
the caliper replacement procedure.

4. Remove the caliper assembly from the
caliper frame.

5. Remove the retaining ring and the dust
seal.

6. Carefuily force the piston out of the
caliper cylinder with compressed air.
Never try to pry out the piston.

WARNING:

Cover the piston with a rag. Use care so that
the piston does not cause injury as it is
expelled from the cylinder.

7. Remove the piston seal.

22

1. Enlever le tuyau de I'étrier. Vidanger le
liquide de I'ensemble étrier dans un réci-
pient,

-

Mettre extrémité du tuyau dans le réci-
pent et chasser le vieux liquide soig-
neusement.

3. Enlever les boulons de soutien d’étrier et
la vis de [ixation de plaquette comme
décrit dans la procédure de changement
des plaquettes.,

4. Enlever 'ensemble étrier du biti d’étrier.

5. Enlever le jonc de retenue et le joint
antipoussiére.

6. Chasser soignuesement le piston du

cylindre d'étrier avec de I'air comprime.

Ne jamais essayer d'extraire ce piston en

forcant dessus.

AVERTISSEMENT:

Couvrir le piston avec un chiffon. Prendre
garde 4 ce que le piston ne cause pas de
dommage lorsqu’il est éjecté du cylindre,

7. Enlever le joint de piston.

1. Den Bremsschlauch vom Bremssattel
abnehmen. Die Bremsflissigkeit aus dem
Bremssattel in einen Behalter ablaufen
lassen.

2. Das offene Schlauchende in den Behalter
fiihren und die alte Bremsfliussigkeit
vorsichtig herauspumpen.

3. Die Bremssattel-Stiitzschraube und die
Bremsbelagplatten-Befestigungsschraube
entfernen, wie es unter Auswechseln der
Bremsbelagplatten beschrieben ist.

4. Den Bremssattel vom Bremssattelrahmen
abnehmen.

5. Den Haltering und die Staubschutz-
dichtung entfernen.

6. Mit Hilfe von Druckluft den Kolben
vorsichtig aus dem Bremssattelzylinder
herauspressen. Niemals den Kolben nit
einem Werkzeug ausdrucken.

Den Kolben mit einem Tuch abdecken.
Unbedingt darauf achten, daR es durch einen
aus dem Zylinder herausschnellenden Kolben
nicht zu Verletzungen kommt.

7. Die Kolbendichtung entfernen.



Caliper Reassembly

All internal parts should be cleaned in new
brake fluid only. Internal parts should be
lubricated with brake fluid when installed.
Replace the following parts whenever a
caliper is disassembled.

* Bleed screw and rubber cap
Boot bushing

Piston seal

Dust seal

Retaining ring

Rubbier cap
Bleed serew
Boot bushing
Piston

Piston saal
Dust saal
Aetaining ring

e LN R

Remontage d’Etrier

Toutes les piéces internes ne doivent étre
nettoyées que dans du liquide de frein neuf,
Lorsque ces piéces sont montées, elles doivent
étre lubrifi¢es avec du liguide de frein.
Chaque fois qu'un étrier a été démonté,
changer les pi¢ces suivantes,

* Vis de purge et chapuchon en caoutchouc
* Manchon

* Joint de piston

* Joint antipoussiére

* Jonc de retenue

Zusammenbau der Bremssattel

Alle Innenteile sollten nur in frischer Brems-
flussigkeit gereinigt werden. Beim Wiederein-
bau sollten alle Innenteile mit Bremsfliissig-
keit geschmiert werden. Sobald ein Brems-
sattel zerlegt wurde, mussen die nachfolgen-

el

den Bauteil ausgewechselt werden:

* Entlifterschraube und Gummikappe

* Gummimanschette

* Kolben-Dichtring

* Staubdichtung
* Sicherungsring

Capuchon en caoutchouc Gummikappe

Vis de purge Entlifterschraube
Manchon Gummimanschetie
Piston Kolben

Joint de piston
Joint antipoussicre
Jone de retenue

Homm o WA -

Kolben-Dichtring
Stoubdichtung
Sicherungsring

23



D. FRONT FORK/REAR SHOCK AB-
SORBER

Front Fork and Rear Sock Absorber Adjust-
ment
Front fork:
1. Elevate the front wheel by placing the
motorcycle on the centerstand.

NOTE:

When checking and adjusting the air pressure,
there should be no weight on the front end of
the motorcycle,

2. Remove the rubber cap from the top of
each fork.

3. Using the air gauge, check and adjust the
air pressure.
If the air pressure is increased, the sus-
pension becomes stiffer and if decreased,
it becomes softer.

To increase:

Use a manual air pump or other pressurized

air supply.
To decrease:

Release the air by pushing the valve pin.

24

D. FOURCHE AVANT/AMORTISSEUR
ARRIERE

Réglage de Fouche Avant et d'Amortisseur
Arriére
Fourche avant:
I. Lever la roue avant en mettant la moto-
cyclette sur sa béquille centrale.

N.B.:_
Lors des controle et réglage de la pression
d’air, il ne doil pas v avoir de charge sur I'ex-
trémité avant de la motocyclette.

D. VORDERRADGABEL/
HINTERRAD-STOSSDAMPFER

Einstellen der Vorderradgabel
HinterradstoBdampfer
Vorderradgabel:
1. Das Motorrad am Mittelstander abstel-
len, so daB das Vorderrad vom Boden
abgehoben wird.

und der

ANMERKUNG:
Wenn der Luftdruck gepriift und eingestelit
wird, so sollte kein Gewicht am Vorderteil
des Motorrades angebracht werden.

2. Enlever le capuchon en caoutchouc du
haut de chaque bras de fourche,

3. A Taide du manométre, contrdler et
régler la pression d'air.
Si la pression d'air est augmentée, la
suspension devient plus dure, et elle

devient plus douce si la pression est
diminuée,

Pour augmenter:
Utiliser une pompe d air manuelle ou tout|
autre alimentation d'air comprimé,

Pour diminuer:

Chasser l'air en appuyant sur l'axe de
clapet.

2. Auf jedem Gabelkopf die Gummikappen
abnehmen.

3. Mit Hilfe eines Luftdruckmessers den
Luftdruck prufen und einstellen.
Falls der Luftdruck erhoht wird, so ver-
steift sich die Aufhangung und falls er
vermindert wird, so wird die Aufhangung
weicher.

Zum Erhohen:

Eine Handluftpumpe oder ein anderes
Druckluftgerat verwenden.

Zum Vermindern:

Luft ablassen, indem der Ventilstift ged-
rickt wird.




Standard aire pressure:

0.4 bar (0.4 kg/cm?® , 5.7 psi) :
Maximum air pressure:

2.5 bar (2.5 kg/em?, 36 psi)
Minimum air pressure: Zero

CAUTION:

Never exceed the maximum pressure, or oil
seal damage may occur.

The difference between both the left and
right tubes should be 0.1 bar (0.1 kg/em®,

1.4 psi) or less.

4. Install the rubber caps securely.

! Pression d’air standard:
| 0.4 bar (0.4 kg/cm? )
Pression l.l.dir maximale:
2.5 bar (2.5 kg/ecm? )
L Pression d’air minimale: Zéro

ATTENTION:

Ne jamais dépasser la pression maximale; les
bagues d'étanchéité pourrainet étre endom-
mageées.

La différence de pression entre les tubes
gauche et droit doit étre au maximum de 0,1

bar (0.1 kg/em® ),

. Air gouge
. Manométre
. Lultdruck masser

e
Mormaler Luftdruck:

0.4 bar (0.4 kg/cm?®)
Maximaler Luftdruck:

2.5 bar (2,5 kg/em*)
Minimaler Luftdruck: Null

ACHTUNG:

Niemals den maximalen Luftdruck ber-
schreiten, ansonsten konnten die Oldich-
tungen beschadigt werden.

Die Abweichung zwischen dem rechten und
linken Gabelbeinrohr sollte sich innerhalb von
0,1 bar (0,1 kg/em* ) oder weniger befinden.

4. Bien remonter les capuchons en caout-

chouc,

4. Die Gummikappen wieder richtig an-
bringen.

25



Rear shock absorber:

CAUTION:

Do not dent the air chamber nor damage the
air hose, this will lead to an air leak.

1. Air pressure
a. Elevate the rear wheel by placing the
motorcycle on the centerstand.

NG S iy =

When checking and adjusting the air pressure,
there should be no weight on the rear end of
the motorcycle.

Amortisseur arriére:

ATTENTION:

Ne pas cabosser la chambre i air ni endom-
mager le tuyau d air; cela entrainerait une
fuite dair.

HinterradstoRdampfer:

ACHTUNG:

Die Luftkammer nicht verbeulen und den
Luftschiauch nicht beschidigen, da es sonst
zu Luftaustritt kommen konnte.

. Pression d air
d4. Lever la roue arriére en mettant la moto-
cyclette sur sa béquille centrale,

N.B.: VS
Lors des controle et réglage de la pression
d’air, il ne doit pas v avoir de charge sur ['ex-
trémité arriére de la motocyclette,

1. Luftdruck

a. Das Motorrad am Mittelstander abstel-
len, um so das Hinterrad von Boden
abzuheben.

ANMERKUNG:
Wenn der Luftdruck gepriift und eingestellt
wird, so sollte sich kein Gewicht auf dem
Hinterteil des Motorrades befinden.

b. Hemove the air valve cap.

¢. Using the air gauge, check and adjust the
air pressure. |f the air pressure is in-
creased, the suspension becomes stiffer,
if decreased, it becomes softer.

b. Enlever le capuchon du clapet a air.

c. A l'aide du manométre, contriler et
régler la pression d'air. Si cette pression
est augmentée, la suspension devient plus
dure, et elle devient plus douce si la pres-
sion est diminuée,

b. Die Luftventilkappe abnehmen.

c. Mit Hilfe eines Luftdruckmessers den
Luftdruck prifen und einstellen. Falls
der Luftdruck erhoht wird, so versteift
sich die Aufhangung und falls er vermin-
dert wird, so wird die Aufhangung

clapet.

weicher.
To increase: Pour augmenter: Zum Erhohen:
Use a manual air pump or otherpressurized Utilise une pompe a air manuelle ou tout Eine Handluftpumpe oder ein anderes
air supply. autre alimentation d’air comprimé, Druckluftgerat verwenden.
To decrease: Pour diminuer: Zum Vermindern:
Release the air by pushing the valve pin. Chasser l'air en appuyant sur ['axe de Luft ablassea, indem der Ventilstift ged-

ruckt wird.




Standard air pressure:

1.0 bar (1.0 kg/ecm?, 14 psi)
Maximum air pressure:

4.0 bar (4.0 kg/cm?, 57 psi)
Minimum air pressure:

0.5 bar (0.5 kg/cm?, 7 psil

WARNING:

Never ride the motorcycle with the shock ab-
sorber pressure either above the maximum or
below the minimum recommended air pres-
sure; it will cause damage to the rear shock
absorber and/or loss of motoreycle control-
lability.

. Air gauge
. Manometre
. Luftdruck messer

Pression d'air standard:

1,0 bar (1,0 kg/em? )
Pression d'air maximale:

4,0 bar (4,0 kgfecm? )
Pression d'air mimimale:

0,5 bar (0,5 kg/cm? )

Normaler Luftdruck:

1,0 bar (1,0 kg/cm? )
Maximaler Luftdruck:

4,0 bar (4,0 kg/fcm? )
Minimaler Luftdruck:

0,5 bar (0,5 kg/em? )

AVERTISSEMENT:

Ne jamais piloter la motocyclette avec la pres-
sion d’air de 'amortisseur supérieure a la pres-
sion maximale ou inférieure a4 la minimale
recommandées; cela entrainerait un endom-
magement de I'amortisseur et/ou une perte de
stabilité de la motocyclette.

d. Install the air valve cap.

2. Damping

a. Turn the damping adjuster to increase or
decrease the damping.

b. If the damping adjuster is turned toward
the “"H", the damping becomes harder; if
the adjuster is turned toward the “S",
damping becomes softer.

d. Remonter le capuchon du clapet i air,

2. Amortissement

a. Tourner le dispositif de réglage d’amor-
tissement pour augmenter ou diminuer
I'amortissement.

b. Si ce dispositif de réglage est tourné vers
la marque “H", I'amortissement devient
plus dur; s'il est tourné vers la marque
*§7, I'amortissement devient plus doux.

WARNUNG:

Das Motorrad niemals mit Gberschrittem
Maximal-bzw. Minimal-Luftdruck fahren,
ansonsten werden die HinterradstoBdampfer
eschidigt und/oder die StraBenlage des
Motorrades verschlechtert,

d. Die Luftventilkappe wieder anbringen.
2. Dampfung

a. Den Dampfungseinsteller drehen, um die
Dampfwirkuung zu erhdhen oder zu ver-
mindern.

b. Wird der Dampfungseinsteller gegen ,,H"™
gedreht, so wird die Dampfung harter;
wird der Einsteller gegen ,,S" gedreht, so
wird die Dampfung weicher.

217



S o o = —— e

Standard position — No. 2
No. 1 — Minimum damping
No. 6 — Maximum damping

28

Position standard: No. 2
No. | — Amortissement minimal
No. 6 — Amortissement maximal

Normale Position — Nr. 2
Nr. 1 — Minimale Dampfung
Nr. 6 — Maximale Dampfung

Damping adjustar
Standard position

| % ]

Réglage damortissement
Pasition standard

Dampiungseinsteller
Mormale Position

Bl = e




Recommended combinations of the front Combinaisons recommandées pour la forche Empfohlene Kombinationen von der Vor-

fork and the rear shock absorber. avant et 'amortisseu arriére. derradgabel und dem HinterradstoBdampfer.
Use this tables as guidance to meet specific Utilier ce tableau comme guide pour satisfaire Die Angaben in dieser Tabelle als Richtlinien
riding conditions and motorcycle load. aux conditions de conduite spécifiques et a la verwenden, um besonderen Fahreigenschaften
charge de la motocyclette. und Motorradbelastungen zu entsprechen.
Front fork ][ Rear shock absorber " Loading condition
Fourche avant Amortisseur arriére Charge
Vorderradgabel HinterradstoBdampfer Belastungszustand
T e With accessory
Air pressure Air pressure Damping adjuster Solo nider With passenger With i gquipments and
equipments
passenger
Dispositf de : . L AL Avec équipements
Pression d'air Pression d'air réglage d'amortisse- | Conduite en solo {fnndyllle Sy ﬁwf' éﬂml:ﬁ'.mcms accessories et
. passager accessories
| ment passager
| %
| . ' - s Mit zusatzlicher
; Dampfung- Fahrer und Mit zusatzlicher ..
Lufidruck Luftdruck ; ' Mur Fahrer . " Ausrustung und
. sainsteller Mitfahrer Ausrustung mit Mitfahrer
1.0 ~ 2.0 bar
(1.0 ~ 2.0 kg/cm?, ]2 (@]
(0.4 ~ 0.8 bar 14.2 ~ 28.4 psi)
(0.4 ~ 0.8 kg/em’, - e e e — i)
5.7~ 11.4 psi} 2.0~3.0bar
(2.0 ~ 3.0 kg/cm?, 2+3 O
28.4 ~ 42.7 psi) |
0.6 ~ 1.0 bar _ 3.0~4.0bar r
(0.6 ~ 1.0 kg/em”, (3.0 ~ 4.0 kg/cm”, g 4:5 ! O
8.5~ 14.2 psi) i 42.7 ~ 56.9 psi) , I
0.8 ~ 1.2 bar I
2 f 4.0 bar !
(0.8~ 1.2 kgfem®, | ? otk 5+ 6 -, O
114 ~17.1 I]Ei] L (4.0 Hg;"ﬂl'l‘l ,EErg P5|' d
| |

29



E. SWING ARM

Free Play Inspection

1. Remove the rear wheel and the shock
absorber. Grasp the switch arm and try
to move it from side to side. There
should be no noticeable side play.

2. The swing arm is mounted on needle
bearings. Move the swing arm up and
down. The swing arm should move
smoothly, without tightness, binding, or
rough spots that could indicate damaged
bearings.

Inspection and Lubrication

1. Remove the bearing caps. Inspect the
bearings for pitting or other damage.
Make sure that the bearings roll freely.
If a bearing is damaged, it should be
replaced.

NOTFE:. 1o ol

When installing new bearings, grease them
liberally with lithium-base, waterproof wheel-
bearing grease.

2. |If the inner seals of the bearing caps are
damaged, replace the bearing caps.

30

E. BRAS OSCILLANT

Controle du Jeu

I. Enlever la roue arriére et I'amortisseur.
Saisir le bras oscillant et essaver de le
bouger d'un coté d 'autre, Il ne doit pas
v avoir de jeu latéral sensible.
Le bras oscillant est monté sur des roule-
ments 4 aiguilles. Lever et baisser le bras
oscillant, 11 doit se déplacer en douceur,
sans raideur, coincement ni point dur;
problémes qui peuvent indiquer que les
roulements sont endommagés.

I

Vérification et Lubrification
1. Enlever les capuchons de roulement.
Controler si les roulements ne sont pas
piqués ou endommagés de maniére quel-
congque, S'assurer qu'ils tournent en dou-
ceur. Changer tout roulement endom-
mage,

N.B.: s 111tk

Lorsqu'on monte des roulements neufs, leur
appliquer une généreuse couche de graisse i
base de lithium, étanché, pour roulements de
roue,

2. Si les joints internes des capuchons de
roulement sont endommagés, changer les
capuchons de roulement.

E. HINTERRADSHWINGE

Priifung des freinen Spiels

1. Hinterrad und StoBdampfer ausbauen.
Die Hinterradschwinge gemaR Abbildung
erfassen und danach versuchen die Sch-
winge von links nack rechts zu bewegen.
Dabei sollte kein seitliches Spiel vorhan-
den sein.

2. Die Schwinge ist auf Kegelrollenlager ge-
lagert. Die Schwinge gemaR Abbildung
nach oben und unten bewegen, wobei sie
sich leicht bewegen lassen sollte. Es diir-
fen keine Klemmpunkte, rauhe Stellen
oder AnfreBspuren, die eine Beschadi-
gung der Lager anzeigen konnten, fest-
gestellt werden.

Priifung und Schmierung
1. Lagerdeckel abnehmen und die Lager auf
Gribchenbildung oder sonstige Beschadi-
gung absuchen. Die Lager missen sich
frei drehen. Falls eine Lagerbeschidigung
festgestellt wird, so sollte dieses erneuert
werden.

ANMERKUNG: s
Werden neue Lager eingebaut, so sollten diese
malig mit wasserabstofBendem Radlager-
Lithiumfett eingefettet werden.

2. Falls die inneren Dichtungen der Lager-
deckel beschadigt sind, die Lagerdeckel
erneuern.



Measure the length of the bushing {A),
the thickness of each thrust washer (B,
and B. ), and the length of the swing arm
mounting bracket (C) in the lower frame
member.

4, Calculate the swing arm side clearance

by using the formula given below:

Side clearance = A — (B, + B, + C)

|f the side clearance is not within speci-
fication, adjust the clearance by install-
ing a new thrust washer(s) of appropriate
thickness. Recheck the side clearance.

S ——

Swing arm side clearance:

0.1~ 0.3 mm (0.004 ~ 0.0012 in)

— e ——

Mesurer la longueur de la bague (A),
Iépaisseur de chaque rondelle de butée
(B; et B;) et la longeur de ['étrier de
montage de bras oscillant (C) dans le
membre de cadre inférieur.

A
- =
e N ==

. — ]

L‘
/
U

B,
A

| ]

i

pv

Calculer le jeu latéral du bras oscillant i
I'aide de la formule suivante:

Jeu latéral = A — (B, + B, + C)

Si le jeu latéral est hors-tolérances, le
régler en montant une ou plusieurs
nouvelle(s) rondelles de butée d'épais-
seur appropriée. Recontroler le jeu
latéral.

Jeu latéral de bras oscillant:

0,1 ~ 0,3 mm

3.

Die Léange der Buchse (A}, die Dicke der
beiden Drucksheiben (B:x und Baz)
sowie die Liange des Aufhangertragers(C)
im unteren Rahmenteil der Hinterrad-
schwinge nachmessen.

Anhand der nachfolgend aufgefahrien
Formel das seitliche Spiel der Hinterrad-
schwinge berechnen;

Seitliches Spiel = A — (B: + B2 + C}
Falls das seitliche Spiel nicht den vorge-
schriebenen Angaben entspricht, so muld
das Spiel berichtigt werden, indem eine
neue Drucksheibe (oder mehrere) mit
entsprechender Dicke eingebaut wird.
Danach das seitliche Spiel nochmals
uberprifen.

Seitliches Spiel der Hinterradschwinge:
0,1~0,3mm

31



F. DRIVE CHAIN

Drive Chain Tension Check

NOTE: L

Before chekcing or adjusting the chain, rotate
the rear wheel several revolutions and check
the chain tension for each revolution to find
the tightest point on the chain. Adjust the
tension with the chain in this tightest
position.

e s

1. Place the motorcycle on the center-
stand.

2. Remove the cap from the chain-tension-
inspection hole in the chain case.

3. Check the chain tension through the
inspection hole,

4. The deflection of the chain is normal if
the link center is on the extension of the
upper or lower limit marking when
pushed up or down by the finger. See
the photo. Adjust the chain if it does not
indicate the above deflection.

32

F. CHAINE DE TRANSMISSION
Controle de la Chaine de Transmission

N.B.:

Avant de controler ou régler la chaine, faire
plusieurs tours i la roue arriére et controler le
tension de la chaine pour chague tour pour
trouver le point le plus dur. Régler la tension
avec la chaine sur cette position dure.

1. Mettre la motocyclette sur sa béquille
centrale,

2. Enlever le bouchon du trou de controle
de tension de chaine situé sur le carter
de chaine.

3. Controler la tension de la chaine par ce
trou.

4. La fléeche de la chaine est normale si le

centre de maillon est au niveau du repére
de limite supérieure ou inférieure lorsque
la chaine est levée ou abaissée a la main.
Voir la photo. Régler le chaine si elle ne
présente pas une fléche comme décrit
cidessus.

F. ANTRIEBSKETTENSPANNUNG
Priifen der Antriebskettenspannung

ANMERKUNG:
Bevor die Kette gepriift und/oder eingestellt
wird, das Hinterrad um einige Umdrehungen
drehen und bei jeder Umdrehung die Ketten-
spannung prufen, um so den straffsten Punkt
zu bestimmen. Die Kettenspannung mit dem
Hinterrad in dieser straffsten Position
einstellen.

1. Motorrad am Mittelstander abstellen.

2. Die Abdeckkappe vom Kettenspannungs-
Priifloch im Kettengehause entfernen.

3. Durch das Prifloch die Kettenspannung
kontrollieren.

4. Das Kettenspiel ist normal, wenn das
KettenschloBzentrum sich auf der Ver-
langerung der oberen und unteren Grenz-
markierung befindet, sobald die Kette
mit dem Finger mach oben und unten
bewegt wird. Siehe Abbildung. Falls das
oben beschriebene Kettenspiel nicht
erreicht wird, eine Einstellung vorneh-
mein.

a. 7=~10mm (0.3 ~04 in)

T =~ 10 mm

a. 7==10mm



5. The chain tension should be checked at
the specified intervals.

CAUTION:

Replace the drive chain every 50,000 km
{30,000 mi).

5. La tension de la chaine doit étre con-
trolée aux intervalles spéciliés.

ATTENTION:

Changer la chaine de transmission chaque

50.000 km.

Drive Chain Tension Adjustment
1. Loosen the 2 bolts holding the chain
case to the swing arm.

Réglage de la Tension de la Chaine de Trans-
mission
1. Desserrer les deux boulons fixant le
carter de chaine au bras oscillant.

5. Die Kettenspannung sollte nach den
vorgeschriebenen  Abstanden  gepruft
werden.

ACHTUNG:
Die Antriebskette alle 50.000 km erneuern.

Einstellung der Kettenspannung
1. Die beiden Schrauben losen, die das
Kettengehause sichern.

r

Loosen the rear brake adjuster.

3. Remove the cotter pin from the rear
wheel axle nut with pliers.

4. Loosen the rear wheel axle nut.

et

Desserrer le dispositif de réglage du frein

arriere,

3. A l'aide de pinces, enlever la goupille
fendue de |'"écrou d’axe arriére.

4. Desserrer 'écrou d'axe arriére.

2. Bremseinsteller des Hinterrades losen.
3. Splint der Hinterrad-Achsmutter mit

einer Zange entfernen.
4. Hinterrad-Achsmutter |asen,

33



5. Loosen the lock nut on each chain
puller. To tighten the chain, turn the
chain puller adjusters clockwise. To
loosen the chain, turn the adjusters
counterclockwise and push the wheel
forward.

Drive chain deflection: I
7~ 10 mm (0.276 ~ 0.394 in) J

Lock nut
Adjuster
Marks far align

Ll L R

Cotter pin

NOTE: __ cili
Turn each adjuster the same amount to main-
tain the correct axle alignment. There is a
mark on each side of the swing arm and each
chain puller; use them to check for proper
axle alignment.

Rear whoe! axia nuot

5. Desserrer le contre-¢crou de chaque ten-
deur de chaine. Pour tendre la chaine,
toirner les dispositifs de réglage de
tendeur de chaine i droite. Pour la dé-
tendre, tourner les dispositifs de réglage
a gauche et pousser la roue vers "avant.

_|_ Fléche de chaine de transmission:
| 7aldmm

N.B.:
Tourner chaque dispositif de réglage du méme
montant afin de garder I'alignement correct
de "axe. Il y a des repéres sur chaque coté du
bras oscillant et sur chaque tendeur de chaine:
utiliser ces repéres pour garder ["alignement
correct de I'axe.

. Contre-écron
. Vis de réglage
. Repéres dalignement

- Ecrou d’axe de la roue arrigre 4, Hinterachsbefestigungsmutter
. Goupille fendue

5. Sicherungsmutter an jedem Kettenspan-
ner losen. Um die Kette zu spannen, die
Kettenspanner-Einsteller im Uhrzeiger-
sinn drehen. Um die Kette zu entspan-
nen, die Einsteller im Gegenuhrzeiger-
sinn drehen und das Rad nach vorne
dricken.

Ausweichung der Antriebskette:
7~10 mm

1. Kontermutter
2. Einstellschraule
3. Bezugsmarken fur Einstellung

5. Splimt

ANMERKUNG: LLRF"
Jeden Einsteller um den genau gleichen Wert
drehen, um die korrekte Ausfluchtung der
Achswelle zu gewahrleisten. An jedem Sch-
wingarm und an jedem [Kettenspanner be-
findet sich eine Markierung: diese Markie-
rungen beachten, um die Ausfluchtung der
Achswelle zu priifen.




CAUTION:

Replace the chain if abnormal noise or vibra-
tion persists after adjusting the chain.

B.

After adjusting, be sure to tighten the
lock nuts and the rear wheel axle nut.
Insert the cotter pin into the rear wheel
axle nut and bend the end of the cotter
pin as shown in the illustration. (If the
nut notch and the cotter pin hole do not
match, tighten the nut slightly.)

CAUTION:

Excessive chain tension will overload the
engine and other vital parts. Adjust the chain
deflection within the specified limits. Also,
replace the rear axle cotter pin with a new

one.

ATTENTION:

Si aprés avoir réglé la chaine il y a toujours un

bruit anormal ou des vibrations excessives, la
changer.

6,

Aprés le réglage, ne pas oublier de res-
serrer les contre-écrous et 'écrou d’axe
de la roue arriére.

Insérer une goupille fendue neuve dans
I'écrou d'axe de roue arriére puis re-
courber ses extrémités comme illustré,
(S5i 'encoche de l'eécrou et le trou de
I'axe ne coincident pas, serrer lépére-
ment I'écrou.)

ATTENTION:

Une chaine trop tendue surchargera le moteur
et les autres parties vitales. Régler la fléche de
la chaine dans les limites spécifiées. De plus,
toujours monter une goupille fendue neuve.

ACHTUNG:

Falls nach dem Einstellen der Kette
ungewdhnliche Betriebsgerdusche oder Vib-
rationen festgestellt werden, die Kette
erneauarn.

6. Nach dem Einstellen missen die Siche-
rungsmuttern und die Hinterrad-Achs-
wellenmutter unbedingt wieder festge-
zogen werden.

7. Splint in die Hinterrad-Achsmutter ein-
setzen und die Splintenden gemal
Abbildung abbiegen. (Falls die Ausspa-
rung in der Mutter nicht mit dem Splint-
loch ubereinstimt, die Mutter noch ein
wenig mehr festziehen.)

ACHTUNG:

UbermaBige Kettenspannung iiberlastet Motor
und andere wichtige Bauteile; das Kettenspiel
nach der vorgeschrieben Toleranz einstellen.
Ebenso firr die Hinterrad-Achsmutter einen
neuen Splint verwenden.

35



8. Reinstall the 2 bolts holding the chain
case to the swing arm.

9. In the final step, adjust the free play in
the brake pedal.

Drive Chain Lubrication

It is unnecessary to replace the drive chain
lubricant except under the following condi-
tions:

e The chain case is disassembled.

@ The drive chain is replaced.

Drive Chain Replacement

1. Remove the rear fender and rear wheel.

2. Remove the shift lever and left-hand
muffler bracket.

3. Loosen the rubber tube holding clamps.

Remove the drive-sprocket cover.

5. Pull the lower rubber tube forward to
expose the drive chain at the rear chain
Case.

6. Cut the chain by using the chain tool,
and remove the chain.

7. Remove the rubber tubes from the chain
tunnels.

8. Remove the chain-case-cover holding
bolts and remove the cover.

9. Remove the rear sprocket.

10. Remove the old grease from the crank-
case, rubber tubes, and rear chain case.

o

11. Replace the drive and driven sprockets if
they are worn or damaged.

36

8. Remonter les deux boulons hxant le
carter de chaine au bras oscillant,

9. Finalement, régler la garde de la pédale
de frein,

Lubrification de la Chaine de Transmission
Il est inutile de changer le lubrifiant de chaine
de transmission, sauf dans les cas suivants:

e Le carter de chaine a été démonté.

¢ La chaine de transmission a été changée.

Changement de la Chaine de Transmission

1. Enlever le pare-boue et la roue arriére.

2. Enlever le levier de sélecteur et I'étrier de
pot d’échappement gauche.

3. Desserrer les colliers de fixation de tube
en caoutchouc.

4. Enlever le cache de pignon d'entraine-
ment.

5. Tirer le tube en caoutchouc inférieur
vers I'avant pour exposer la chaine de
transmission et le carter de chaine
arriére.

6. Couper la chaine & l'aide de l'outil
special puis I'enlever.

7. Enlever les tubes en caoutchouc des
tunnels de chaine.

8. Enlever les boulons de fixation de
couvercle de carter de chaine puis en-
lever ce couvercle.

9. Enlever la roue dentée.

10. Enlever la vieille graisse du carter, des
tubes en caoutchouc et du carter de
chaine arriére.

11. Changer le pignon d’entrainement et la
roue dentée s'ils sont usés ou endom-
mages.

8. Die beiden Befestigungsschrauben des
Kettengehauses wieder einbauen.

9. Zum Schluf noch das Spiel des Fuli-
bremshebels einstellen.

Schmierung der Antriebskette
Das Schmiermittel der Antriebskette mul® nur
unter den folgenden Bedingungen erneuert
werden:

e Wenn die Antriebskette zerlegt wird.

e Wenn die Antriebskette erneuert wird.

Auswechseln der Antriebskette
1. Den Hinterrad-Kotfligel und das Hinter-
rad ausbauen.
2. Den Schalthebel und die linke Schall-
dampfer-Konsole ausbauen.

3. Die Klemmen des Gummirohres Iosen.

4, Die Abdedkung des Antriebskettenrades
entfernen.

5. Das untere Gummirohr nach vorn

ziehen, um die Antriebskette an der
hinteren Kettenabdeckung freizulegen.

6. Die Kette mit Hilfe des Ketten-Trenn-
werkzeuges abtrennen und die Kette
abnehmen.

7. Die Gummirohre von den Kettentunneln
entfernen.

8. Die Befestigungsschrauben des Ketten-
kasten-Deckels losen und den Deckel
abnehmen.

9. Das hintere Kettenrad ausbauen.

10. Das alte Schmierfett aus Kurbelgehause,
Gummirohren und hinterem Ketten-
kasten entfernen.

11. Die Antreibskette und das Abtriebs-
kettenrad erneuern, wenn diese ab-
geniitzt sind.



12. Check the rubber tubes for cracks or
damage, and measure the height of the
internal ribs. If the rib height is near the
minimum height or less, replace the
tubes.

Minimum rib height: 4 mm (0.157 in)

13. |Install the rubber tubes onto the swing

arm.
14. Install the rear sprocket into the rear
chain case,

15. Thread a new chain into the chain case
and connect the chain.

Chain type: DID 630 DS (DAIDO)
CAUTION:

bl

12. Controler si les tubes de caoutchouc ne
sonl pas craquelés ou endommagés, et
mesurer la hauteur des nervures internes.
Si la hauteur de nervure est proche de ou
inférieure 4 la hauteur minimale, changer
les tubes.

e an e re———

—_—— e

‘ Hauteur minimale de nervure: 4 mm

L‘E// r

Do not use an O-ring type chain. The O-rings
of the chain will be damaged by heat.

13. Monter les tubes de caoutchouc sur le
bras oscillant.

14. Monter la roue dentée dans le carter de
chaine arriére.

15. Passer une chaine neuve dans le carter de
chaine puis la connecter.

Type de chaine: DID 630 DS (DAIDO)

ATTENTION:

Ne pas utiliser de chaine a joints toriques. Ces
joints seraient endommagés par la chaleur,

12. Die Gummirohre auf Risse und Be-
schadigungen priifen, und die Hohe der
inneren Rippen messen. Falls die
Rippenhohe unter der vorgeschriebenen
Mindesthohe liegt, die Rohre erneuern.

Rippen-Mindesthohe: 4 mm

Rubber tube
Rib height

Tube de caoutchoue
Hauteur de nervure

Gummirahr
Rippenhohe

e T

13. Die Gummirohre in die Hinterradsch-
winge einbauen.

14. Das hintere Kettenrad in den hinteren
Kettenkasten einbauen,

15. Eine neue Kette in den Kettenkasten
einziehen und die Kette verbinden.

Ketten-Typ: DID 630 DS (DAIDO)

ACHTUNG:

Keine mit O-Ringen ausgeriistete Kette ver-
wenden, da die O-Ringe einer solchen Kette
aufgrund der Warmebildung beschadigt
werden konnten.

37



16. Install and press the side plate onto the
link pins with the chain tool.

17. Rivet the link pins with the chain tool.

18. Reassemble all the removed parts and
adjust the chain tension.

Tightening torque:

Rear wheel axle:

150 Nm (15.0 m-kg, 108 ft-Ib)
Muffler bracket M10:

55 Nm (5.5 m-kg, 40.0 ft-1b)
Muffler bracket M8:

20 Nm (2.0 m-kg, 14,5 ft-lb)
Shift lever:

10 Nm (1.0 m-kg, 7.2 ft-Ib)

19. Remove the grease filler plug and install
the specified amount of grease into the
rear chain case.

Grease type: Shell Alvania 1 or EP2
Amount: 12 (0.9 IMP gt)

20. Reinstall the filler plug, and tighten to
specification.

Tightening torque: EOT
23 Nm (2.3 m-kg, 16.5 ft-Ib)

16. Monter et ajuster la plaque latérale sur 16. Die Seitenlasche an den Kettenglieder-
les axes de maillon a 'aide de 'outil stiften anbringen und mit dem Ketten-
special. Werkzeug aufdricken.

17. River les axes de maillon 4 l'aide de 17. Die Kettengliederstifte mit dém Ketten-
I"outil spécial. Werkzeug vernieten.

18. Remonter toutes les piéces enlevées puis 18. Alle demontierten Teile wieder mon-
régler la tension de la chaine, tieren und die Kettenspannung ein-

stellen.
Couple de serrage: Anzugsmomente:

Ecrou d’axe de roue arriére: Hinterachsmutter:

150 Nm (15,0 m-kg) 150 Nm (15,0 m-kg)
Etrier de pot d'échappement M10; Schalldampfer-Konsole M10;

55 Nm (5,5 m-kg) 55 Nm (5,5 m-kg)
Etrier de pot d'échappement ME: Schalldampfer-Konsole M8;

20 Nm (2,0 m-kg) 20 Nm (2,0 m-kg)
Levier de sélecteur: Schalthebel: 10 Nm (1,0 m-kg)

10 Nm (1,0 m-kg)

19. Enlever le bouchon de lorifice de 19. Die Fetteinfillschraube losen und die
graissage puis mettre la quantité spécifide vorgeschriebene Fettmenge in den hinte-
de graisse dans le carter de chaine ren Kettenkasten einfillen.
arriére,

Type de graisse: Fett: Shell Alvania 1 oder EP2
Shell Alvania 1 ou EP2 Menge: 1%
Quantité: 1 2
20. Remonter le bouchon de l'orifice de 20. Die Einfillschraube wieder anbringen

remplissage; le serrer au couple spécifié,

Couple de serrage: . .Ej_hlm (2.3 m-kg)

und mit dem wvorgeschriebenen Anzugs-
moment festziehen.

23 Nm

Anzugsmoment;




* ELECTRICAL SYSTEM * PARTIE ELECTRIQUE *ELEKTRISCHE

EINRICHTUNGEN
XV1000 WIRING DIAGRAM PLAN DE CABLAGE DE XV1000 XV1000 SCHALTPLAN
Z LIR 4
- )
Sty O,

b S

11

| ]
&
oo
el
> <
r""';
—:—r’mx—l:
d ]
PRl
@
o
O
.._...F!.lr...h:_“[w
Fiarrt W T 3
e o0
|
|
oAl
._E__‘|
2]
(9]
-

pom— ey
i
o

R/ L L/ Br YR | z i
PO oo : k.
ON| 04-0+0 % el e [ (0. O g
1 wie & [% 1
It =g

Br o~ 18 £}
18 ) — _ ¥
R/W i W g
# i L8 | S
I L"' i ==k | RIW |- ek e
S T (] ]
I =i [reayt RIY | =7 an
B RIW = - :_‘::‘:“_T & '
Liw LW , | g 21 7.
___fﬁ:f:ﬁ % @l.ﬂ. '
s Fob ks tianalen L| er O,
= VAREL Wil : / | 3 -
LY L9 i L /“)
:r o | l L 2
; e -~ - Br; [_-:I:':E__FJI L ]
ri

L/R
i3 ®—

40



1. T.C.M. umit
2. lgnition coil
3. Spark plug
4. Fuse box
5. Engine stop switch
6. Lighting switch
7. Flasher relay
B. Turn switch
8, Left turn signal {front]
10, Left turn signal {rear)
11. Turn signal indicator
12. Right turn signal (front
13. Right turn signal {rear)
14, Reed switch
15, Cancelling unit
16. Harn
17. Horn switch
18. Dimmar switch
19. Headlight
20. Highbeam indicator
21, Pass switch
22. Speedormeter light
23. Tachometer light
24, Tail/brake light
25. Auxiliary light
26. Brake switch (front}
27. Brake switch (rear)
28, MNeutral swiltch
29, Clutch switch
30. Oil level switch
31. Starver switch
32. Starter motor
33, Starter solenoid
34. Battary
35, Starter relay
36. Oil level light
37. Starting circuit cut-off relay
38, MNeutral light
39. Main switch
40. Main fuse
41. A.C. magneto
42. Rectifier with regulator
43, Tachometer contral unit

1.

—_—
00 B G B il L e

11.
12
13.
14.
15.
16.
17.
1 8.
19.
IR
21,
2.
23,
24,
25;
26,
27.
28,
a

30,
3l.
3.
33
34,
5.
ib.
37.
8.
39,
40,
41.
42

43,

Bloc T.C. 1.

Bobines d allumage

Bougie

Boite a fusibles
Coupe-circuit de sécurité
Contacteur d’éclairage
Relais des clignotants
Commuitateur de réducteur
Clignotants gauche (avant)

. Clignotants gauche {arriére)

[émoins des clignotants
Clignotants droit (avant)
Clignotants droit (arriére)
Commutateur & lamps
Umit d arrél
Avertisseurs
Bouton d'avertisseur
Commutateur des clignotanis
Phare
Temomn de feu de route
Commulateur de dépassement
Ecluirage de l'indicateur de vitesse
Eclairage du compte-lours
Feu arriére/stop
Teémoin auxiliire
Contacteur du feu stop (avant)
Contacteur du feu stop (armére)
Contacteur de point mort

. Contacteur de point mort

Contacteur de niveau d "huile
Bouton du démarreéur
Demarreur electrigue
Solénaide du démarreur
Batterie

Relais du démarreur

Témoin de niveau d huile

Relais de coupure du circuit de déemarrage

Témoin de point morl

Contacteur & cle

Fusible principal

Allernateur

Redresseur avec régulateur

Bloc de commande du compie-tours

10.

11,
12.

13.

14.
15.
16.
17,
1B.
19,
20.
21,
22.
23.
24,
25,
26.
21.
28.
29,

< 3 I
32.
33,

35.
a7,

38,
a9,
40.
41.
42,
43.

LRI A S

T.C.l. Eimhit

Ziindspule

Zundkerze
Sicherungskasten
Motorstoppshalter
Beleuchtungsschalter
Blinkerrelais
Blinklichtschaltar
Kontrollampe der linken
Brinkleuchten {Vornel
Kontrollampe dar linken
Blinkleuchten {Hinten}
Blinklicht-Anzeigelampe
Kantrallampe der rechien
Blinkleuchten (Vornal
Kontrollampe der rechien
Blinkleuchten (Hinten)
Zungenschalter
Selbstarsschalteinheit
Signalhorn
Sigmalhornschal ber
Abblendschalter
Schainwerier
Fernlicht-Anzeigelampe
Scheinwerferschalterknopf
Geschwindigkeitsmesser-Balauchiung
Drehzahlmesser-Beleuchtung
Schiu®/Bramsleuchie
Mummernschildbeleuchiung
Bremslichtschalter | Vornel
Bremslichtschalter (Hinten)
Leerlaufschalter
Kupplungsschalter
Olstandschalter
Anlalfischalter

Anlasser
Anlpsser-Magnatipuls
Batterie

Anlasser-Relais
Oistand-Kontrallampe
Unterbrechungsrelais des
Anlalstromkreises
Learlauf-Kontrollampe
Hauptschalter
Hauptsicherung
Drehstrom-Lichtmaschine
Gleichrichter mit Spannungsregler
Drehzahlimesser-Kontrolleinhelt

COLOR CODE

CODE DE COULEUR
FARBKODIERUNG
Gray Blue
Gy iGris L Bleu
Grau Blau
Red Graan
R Rouge G Vert
Rot Girun
Browmn Black
Br Brun (] MNoir
Braun Sehiware
Chocolate Yellow
Ch Chocolat Y Jaune
Schokoladefarbig Galb
Pink White
P Rose W Blanc
Rasa WWail
QOrange Red/Whita
o Orange R/W | Rouge/Blane
Orange Rod/Wieil
Blue/Hed Fed ™ ellow
L/R Bleu/Rouge R/Y | Rouge/Jaune
Blau/Rot Rot/Gelb
Brown/White White/Grean
Br/W | Brun/Blanc W/G Blanc/Vert
Braun/Weail Weailk/Grin
Yallow/Red Bilue/White
¥/R | Jeune/Rouge L/W | Bleu/Blanc
Gelb/Rat Blau/Weil
Black!Hed Blue/Black
BIR MNoir/ Rouge Lie Bleu/Naoir
Schwarz/Hot Blau/Schwarz
Yellaw/ Grasn Whita/Yellow
¥/G | Jaune/Vert w/Y | Blanc/Jaune
Gelb/Grin Weill/t..

41



A. ELECTRIC STARTING SYSTEM A. SYSTEME DE DEMARRAGE A. ELEKTRISCHES ANLASS-SYSTEM

ELECTRIQUE

29,
an.
32.

. Starter solenoid

35,
37,
J9.
40.
43,

. Fuse box

Engine stop switch
Meutral switch
Clutch switch
Starter switch
Starter motor

Battery

Starter relay

Starting circuit cut-off relay
Main switdh

Main fusga

Tachomeer control unit

Hoite & fusibles

. Coupe-circuit de sécurtte
28.
29,
1.
32
EES
34,
35.
37.
19.
410,
43,

Contacteur de point mort
Contacteur d'embrayuge

Bouton du démarmeur

Démarreur electrique

Solénoide du démarreur

Batlterie

Anlasser-Reluis

Relais de coupure du circuit de démarrage
Conlacteur a ¢le

Fusibile principal

Bloc de communde du comple=-tours

A Sl e i . . i
=

e
o B . e rim %

% et R _ | S

2 o Gt e e L Tl r 4 B

28,
29,
31.
32.

34,
a5,
37,

Sicherungskastan
Motorstoppschalter
Leerlaufschalter
Kupplungsschalter
Anlefschalter
Anlasser
Anlesser-Magnetspule
Batterie
Anlassar-Relais
Unterbrechungsrelais
des AnlaBstromkreises
Hauptschalter
Hauptsicherung
Drehrahlmesser-Kontrolleinheit

This circuit diagram shows the starter circuit Ce schéma motre le circuit du démarreur dans Dieser Schaltplan zeigt den Kabelverlauf des
in the wiring diagram. le plan de cablage. AnlaBstromkreises.

42




STARTING CIRCUIT OPERATION

The starting circuit on this model consists of
the starter motor, starter solenoid, starter
relay, and the starting-circuit cut-off relay. If
the engine stop switch and the main switch
are both on, the starter motor can operate

only if:

a. The transmission is in neutral (the
neutral switch is on).

or if

h. The clutch lever is pulled to the handle-
bar (the clutch switch is on).

The starting-circuit cut-off relay prevents the
starter from operating when neigther of these
conditions has been met. In this instance, the
starting-circuit cut-off relay is off so current
cannot reach the starter motor.

When one or both of the above conditions
have been met, however, the starting-circuit
cut-off relay is on, and the engine can be
started by pressing the starter switch.

FONCTIONNEMENT
DEMARRAGE

DU CIRCUIT DE

Sur ce modéle, le circuit de démarrage est
constitué¢ par le démarreur eélectrique, le
solénoide du démarrcur, le relais de coupure
du démarreur et le relais du circuit de
démarrage. Si le coupe-circuit de sécurité et le
contacteur a clé sont tous deux fermeés, le
démarreur ¢électrique ne peut se metire en
marche que si:

a. La boite de vitesses est au point mort (le
contacteur de point mort est fermé).

oL 51

b. Le levier d'embrayage est tiré vers le
guidon (le contacteur d'embrayage est
fermé),

Le relais de coupure du circuit de démarrage
empéche le démarreur de se mettre en marche
quand aucune de ces deux conditions n'est
remplie. Dans ce cas, le relais de coupure du
circuit de démarrage est ouvert, si bien que le
courant ne peut pas atteindre le démarreur
¢lectrigue.

Toutefois, quand une des deux conditions
précédentes, ou les deux, est remplie, le relais
de coupure du circuit de démarrage est fermé
et le moteur peut étre démarré par appui sur
le bouton du démarreur.

WIRKUNGSWEISE DES ANLASS-STROM-
KREISES

Der AnlaBstromkreis dieses Modells besteht
aus dem Anlasser, der Anlasser-Magnetspule,
demn Anlasser-Relais und dem Unterbre-
chungsrelais des Anlalstromkreises. Wenn der
Motorstoppschalter und der Zindschalter
eingeschaltet sind, kann der Anlasser nur
unter den nachfolgenden Bedingungen einges-
chaltet werden:

a. Das Getriebe befindet sich in der Leer-
laufstellung (der Leerlaufschalter ist ein-
geschaltet),

oder

b. Der Kupplungshbel ist bis zur Lenker-
stange durchgezogen (der Kupplungs-
schalter ist eingeschaltet).

Das Unterbrechungsrelais des Anlalistrom-
kreises verhindert, dall der Anlasser bedient
werden kann, wenn keine der oben genannten
Bedingungen erfullt wurde. In diesem beson-
deren Fall ist das Unterbrechungsrelais des
AnlaBstromkreises ausgeschaltet, so dall kein
Strom zum Anlasser flieBen kann.

Sobald jedoch eine oder beide der oben ge-
nannten Bedingungen erfillt wurden, so ist
das Unterbrechungsrelais des Anlalstrom-
kreises eingeschaltet, wonach der Motor durch
Driicken des Anlafischalters angelassen werden
kann.

43



1. Main fuse B, Cluich switch
2. To main switch 8. Neutral switch
3. Battery 10, Starting-circuit cut-off relay
4, Starter rilay 11. From neutral light
| 5. Starter solenoid 12. From engine stop switch
B. Starter motar 13. From main fuse
. 7. Starter switch
|
| I. Fusible principal 8. Contacteur d’embrayage
2. Au contucteur @ cle 9. Contacteur de point mort
| 3. Ballerie 10. Relais de compure du circuil de démarrage
{ 4. Relais du démarreur 11. Dutémoin de point mort
5. Solémoide du démarreur 12, Du coupe-circuit de sécurité
6. Démarmeur clectrigue 13. Du fusible principal
7. Bouton du démarreur
Whan thea |rn‘mrms.!lun is in neutral 1. Houptsicherung 8. Kupplungsschalter
+— Quand le boite de vitesses est au point mort e e ek tar 9. Leerinufschalter
Wenn sich das Getriebe in Learlaufsteliung befindet 3 Hatteris 10. Unterbrechungsschalter des
When the clutch lever is pulled to the handlebar and the sidestand is up. 4. Anlasser-Relais Anlass-Stromkreises
== Quand le levier d'embravage est tire vers le guidon et la béquille latérale relevée. 5. Anlasser-Magnetspule 11. Vom leerlaufschalter
Wenn der Kupplungshebel bis zur Lenkersiange Durchgezogan wird. 6. Anlassar 12. Vom motorstoppschalter
7. Anlass-Schalter 13, Von Hauptsicherung
STARTER SOLENOID SOLENOIDE DE DEMARREUR ANLASSER-MAGNETSPULE
Inspeciton Controle Inspektion
1. Remove the starter solenoid cover. . Enlever le cache du colénoide de 1. Den Deckel der Anlasser-Magnetspule
2. Disconnect the battery cable at the démarreur. 2. Das Batteriekabel von der Anlasser-
starter solenoid. 2. Débrancher le cible de balterie au niveau Magnetspule abtrennen.
du solénoide,.

44



3. Connect the pocket tester leads to the
solenoid terminals as shown.

4. Turn the ignition to the “ON"" position,
the engine stop switch to "RUN", and
the shift lever to “NEUTRAL".

5. Press the starter button. The starter
solenoid should click once, and the scale
on the tester should read zero. If it does
not read zero, the starter solenoid must
be replaced.

CAUTION:

This test should be completed in a few
seconds. Never press the starter button for
more than 30 seconds while performing this
test: the starter solenoid will be severely
damaged.

6. If the starter solencid does not click,
ckeck the solenoid coil resistance, The
tester should read as shown. If not, re-
place the starter solenoid.

3. Brancher les fils du testeur de poche
(POCKET TESTER) aux bornes du
solénoide comme montré.

4. Mettre la clé de contact sur la position
“ON", le coupe-circuit de sécurité sur la
position “"RUN" et la boite de vitesses
au point-mort.

5. Appuyer sur le bouton de démarreur. Le
solénoide du démarreur doit claguer une
fois, et 'aiguille du testeur doit indiquer
zéro. Si Maiguille n'indique pas zéro, le
solénoide du démarreur doit étre changé.

ATTENTION:

Ce controle doit étre effectué en quelques
secondes. Ne jamais appuyer sur le bouton de
démarreur pendant plus de 30 secondes; sinon
le solénoide du démarreur serait gravement
endommage.

3. Das Taschenpriifgerat gemal Abbildung
an die Klemmen der Magnetspule
anschlieBen.

4. Die Zundung einschalten, den Motor-
stoppschalter auf Position “RUN"
stellen und den Schalthebel auf den
Leerlauf “NEUTRAL" schalten.

5. Den Anlasserknopf dricken. Die An-
lasser-Magnetspule sollte anziehen und
das Prifgerat mul Null anzeigen. Zeigt
das Prifgerat nicht Null an, dann mul
die Anlasser-Magnetspule erneuert
werden.

ACHTUNG:

Diese Priifung muf in einigen Sekunden been-
det werden. Den Anlasserknopf niemals fir
langer als 30 Sekunden gedriickt halten, da
sonst die Magnetspule ernsthaft beschadigt
wird.

6. Sile solénoide du démarreur ne clagque
pas. controler la résistance de sa bobine,
L'ohmmétre doit indiquer la résistance
comme montré. Si ce n'est pas le cas,
changer le solénoide du démarreur.

6. Falls die Anlasser-Magnetspule nicht
anzieht (Klickgerausch), den Widerstand
der Spule prifen. Das Prifgerat sollte
dabei den gezeigten Wert anzeigen Wenn
nicht, die Magnetspule erneuern.

Less than 152

I-:-a 1y

Inféricur a 152
Kleiner als 181

45



STARTER RELAY

Inspection

1. Remove the seat.

2. Remove the starter relay from the
bracket, and disconnect the connector.

3. Check the resistance of the relay coil
windings with the pocket tester. If the
resistance is not within specification,
replace the relay.

Except for Germany
Excepté pour I'Allemagne
Ausgenommen fiir Deutschland

rl-

|
BE B
A o
e ':'Li:;?" _j | .

=] = '-'-3-_'__'—_'==."I-I'.

RELAIS DU DEMMARREUR

Vérification

1. Enlever la selle.

2. Enlever le relais du démarreur de 'étrier
puis débrancher le connecteur.

3. Controler la résistance de I'enroulement
de la bobine du relais avec le testeur de
poche. Si cette résistance est horstolé-
rances, changer le relais.

ANLASSER-RELAIS

Priifung

1. Sitz entfernen.

2. Das Anlasser-Relais von der Konsole
abnehmen und den Kabelstecker abtren-
nen.

3. Mit Hilfe des Taschenpriifgerates den
Widerstand der Spulenwicklung des
Relais prufen. Falls dieser Widerstand
nicht innerhalb der Toleranz liegt, das
Relais erneuern.

For Germany
Pour I'Allemagne
Fiir Deutschiand ﬁ T

g e o ——
-

Pl =

. Starter relay 2. Reluis du demarreur

1. Unterbrechungsrelais des
AnlassStrombraises
2. Anlasser-Aelas

46

Starting circuit eut-off relay 1. Relais de circuit de démarrage

1. Starting circuit cut-off relay . Relais de circuit de démuirage

2. Starter relay 2. Relais du démarreur

1. Unierbrechungsrolais dos
Anlass-Stromk rélses
2. Anlasser-Relais

STARTER RELAY
RELAIS DU DEMARREUR
ANLASSER-RELAIS

/"“" 10052
r gt w /...-_--“.\

e L
N R S

fe—
X100
i — .’ ) ey D +
|

1. Red 1. Rouge 1. Rot



4. Check the relay contact breaker points
with the pocket tester and a 12 volt
battery. Connect the leads as shown in
the illustration. If the resistance readings
do not equal those shown in the illust-
ration, replace the relay.

B. HEADLIGHT

Headlight Bulb Replacement
This motorcycle is equipped with a quartz
bulb headlight. If the headlight bulb burns
out, replace the bulb as follows:
1. Remove the 2 screws holding the light
unit assembly to the headlight body.
2. Disconnect the lead wires and remove
the light unit assembly.

4. Controler le fonctionnement des con-
tacts du relais avec le testeur de poche et
une batterie 12 volts. Brancher les fils
comme illustré. 5i les résistances ne sont
pas égales aux valeurs données sur I'illust-
ration, changer le relais.

— = aaH
El;f o
) Ll k¢ @
X102
CLTE
bk e ]
—] |E3
)
B. PHARE

Changement de I'Ampoule du Phare
Cette motocyclette est mume d'un phare a
ampoule en quartz, Si cette ampoule est
grillée, la changer comme suit:
1. Enlever les deux vis fixant I'ensemble
bloc optique au corps du phare.
2. Débrancher les fils puis enlever I'ensem-
ble bloc optigue.

P = R = DR

4, Die Unterbrechungskontaktpunkte des
Relais mit einer 12V Batterie und dem
Taschenpriifgerdt  kontrollieren. Die
Leitungskabel gemal Abbildung an-
schlieBen. Falls die Ablesung der Wider-
stinde nicht den Widersténden in der
Abbildung entsprechen, so mull das
Relais erneuert werden.

When the battery is connéctid
When the battery is disconnected
12 volt battery

Ouand ln batlene est connectes
Quand In batterie est deconnectee
Batterie 12 volts

Wenn die Batteria Angeschlossen ist
Wenn die Batterie nicht Angeschlossen ist
12-Valt Batterie

B. SCHEINWERFER

Auswechseln der Scheinwerfergliihbirne

Dieses Motorrad ist mit einer Quartz-
Scheinwerferbirne ausgeristet. Wenn die
Scheinwerferbirne nicht mehr brennt, so ist
sie wie nachfolgend angegeben zu ersetzen:

1. Die zwei Schrauben, welche den Schein-
werfereinsatz mit dem Scheinwerferge-
hause festhalten, entfernen.

2. Die Kabel abtrennen und den Scheinwer-
fereinsatz entfernen.

47



3. Unhook the headlight bulb spring re-
tainer as shown and remove the defec-
tive bulb from the headlight lens unit.

T

=
| :i!'E'
y
e

=
"EL

1. Holding screw l. Visde fixation 1. Halteschraube

4. Slip a new bulb into position and secure
it with the bulb holder.

CAUTION:

Avoid touching the glass part of the bulb.
Also keep it free from oil stains; otherwise,
the transparency of the glass, life of the bulb,
and luminous flux will be adversely affected.
If the glass is oil stained, thoroughly clean it
with a cloth moistened with alcohol or lac-
quer thinner.

WARNING:

Keep flammable products or your hands away
from the bulb while it is on, because it heats
up. Do not touch the bulb until it cools
down.

48

3. Décrocher la retenue de ressort d'am-
poule de phare comme montré puis en-
lever l'ampoule défectueuse de 1'en-
semble bloc optique,

4, Mettre une ampoule neuve en place et la
fixer avec le support d’ampoule,

ATTENTION:

Eviter de roucher le verre de 'ampoule. Le
garder aussi exempt de toute tache d'huile;
sans quoi, la transparence du verre, la longé-
vité de I'ampoule et 'intensité du flux lumi-
neux seront défavorablement affectés, Si le
verre est taché d’huile, le nettoyer soigneuse-
ment avec un chiffon imbibé d’alcool ou de
diluant pour peinture.

AVERTISSEMENT :

Lorsque 'ampoule est allumée, elle chauffe,
Ne pas la toucher, et tenir tout produit in-
flammable & I'écart. Ne pas toucher 'ampoule
tant qu’elle n'est pas refroidie.

3. Die Haltefedr der Scheinwerfer-

Gluhbirne die gezeigt aushangen und die
defekte Gluhbirne von der Reflektorein-
heit des Scheinwerfers entfernen.

4, Eine neue Birne in die richtige Position
einsetzen und mit dem Glihbirnenhalter
sichern.

ACHTUNG:

Darauf achten, dass der Glasteil der Birne
nicht beriihrt und mit Ol beschmutzt wird;
ansonsten die Durchsichtigkeit des Glases, die
Lebensdauer der Birne und kie Beleuch-
tungsstarke ungiinstig beeinflusst werden.
Wenn das Glas mit Ol beschmutzt ist, griind-
lich mit einem Tuch, das mit Alkohohl oder
mit Verdiinner befeuchtet wurde, reinigen.

Wihrend die Birne brennt, erhitzt sie sich.
Darum solliten brennbare Gegenstinde und
lhre Héande wvon der Birne ferngehalten
werden. Die Birne nicht berihren bis sie
abgekiihlt ist.




5. Reinstall the light unit assembly to the
headlight body. Adjust the headlight
beam if necessary.

WHEN REPLACING THE HEADLIGHT
BULB, PLEASE USE THE FOLLOWING
SPECIFIED BULB.,
FOR CLEAR BULB:

PHILIPS H4 12342/99

12V, 60/55W HALOGEN
FOR YELLOW BULB:

OSRAM BILUX H4 G64133

12V, 60/55W P43t HALOGEN
ALL EUROPEAL COUNTRIES CAN
USE CLEAR BULB OR YELLOW BULB
EXCEPT:
FRAMCE ....... .ONLY YELLOW BULB
GERMANY....... ONLY CLEAR BULB

5. Remonter 'ensemble bloc optigque sur le
corps du phare. Si nécessaire, régler le
faisceau du phare.

ATTENTION:

L'’AMPOULE DU PHARE EST A REM-
PLACER UNIQUEMENT PAR.
AMPOULE TRANSPARENTE:

PHILIPS H4 12342/99

12V, 60/55W HALOGEN
AMPOULE JAUNE:

OSRAM BILUX H4 G64193

12V, 60/55W P43t HALOGEN
DANS TOUS LES PAYS EUROPEENS
L'’EMPLOI DE SOIT UNE AMPOULE
TRANSPARENTE SOIT UNE AMPOULE
JAUNE EST PERMIS A EXCEPTION DE:

EPFRANCE.L . ... v oiuiiess UNIQUEMENT
AMPOULE JAUNE

L'ALLUMAGNE. . .. .. .. UNIQUEMENT
AMPOULE TRANSPARENTE

5. Den Scheinwerfereinsatz in das Schein-
werfergehduse einsetzen. Falls erforder-
lich, das Scheinwerferlicht einstellen.

. Dom't touch
1. Ne toucher
1. Micht barkhren

ACHTUNG:

BEI ERSETZUNG DER SCHEINWER-
FERBIRNE NUR DIESE BIRNEN BE-
NUTZEN.
WEISSE BIRNE:

PHILIPS H4 12342/99

12V, 60/55W HALOGEN
GELBE BIRNE:

OSRAM BILUX H4 G 64193

12V, 60/55W P43t HALOGEN
WEISSE ODER GELBE BIRNEN KONNEN
INALLEN EUROPAISCHEN LANDERN
VERWENDET WERDEN AUSSER:
FRANKREICH.....NUR GELBE BIRNE
DEUTSCHLAND ...NUR WEISE BIRNE

49



SPECIFICATIONS

General Specifications

A: Germany, Austria, Holland, Denmark
B: Sweden, Belgium, Italy, Norway
C: France, Switzerland, England

Maode| XV1000
ftem:
Model IBM number 5A8
Engine starting number SAB-000101
Frame starting number 5AB-000101
Dimensions:
Overall length A: 2,205 mm (90.4 in)
B: 2,275 mm {89.6 in)
C: 2,265 mm (89.2 in)
Owverall width 730 mm (28.7 in)
Overall height 1,170 mm (46.1 in)
Wheelbase 1,540 mm (60.6 in)
Minimum ground clearance 140 mm [ 5.5 in)
Weight:
MNet weight 220 kg (485 Ib)
Performance:
Minimum turning radius 2,700 mm (106.3 in)
Engine:
Type Air cooled, 4-stroke, gasoline, SOHC
Maodel 5A8
Cylinder V-twin
Displacement 981 em® (59.86 cu in)
Bore x stroke 95.0 x 69.2 mm (3.740 x 2.724 in)
Compression ratio 8.3:1
Starting system Electric starter
lgnition system TCI
Engine oil:
Type SAE 20W-40 type SE motor oil {if temperature does not go below 5°C (40°F))
30 40 50 BO°F
SiiRTe I it SAE 10W-30 type SE motor oil (if temperature does not go above 15°C (60°F))
0 5 10 15C
Oil capacity:
Total amount 3.6¢ (3.2 IMP qt)
Periodic oil change 3.1 (2.7 IMP qt)




Model XV1000
Lubrication system Wet sump
Generator system AC magneto
Spark plug BP7ES (NGK)
Carburetor x quantity HSC40 x 2
Alr cleaner element Dry type

Clutch type Wet, multiple-disc
Transmission:
Primary reduction system Gear
Primary reduction ratio 78/47 (1.660)
Secondary reduction system Chain
Secondary reduction ratio 54/39 x 35/16 (3.029)
Transmission type Constant mesh, 5-speed
Operation system Left foot operation
Gear ratio: 1st 40/17 (2.353)
2nd 40/24 (1.667)
Jrd 36/28 (1.286)
4th 32/31 (1.032)
5th 30/33 (0.809)
Chassis:
Frame type Pressed backbone
Steering: Caster 28° 30"
Trail 126 mm (4.96 in}
Fuel:
Tvpe Regular gasoline
Tank capacity: Total 19¢ (4.2 IMP qgt)
Reserve 3.82 (0.7 IMP gt)
Tire size/patern: Front 3.25H19-4PR/BRIDGESTONE: L303 or DUNLOP: F8
Rear 120/90-18-65H/BRIDGESTONE: 5714 or DUNLOP: K127

Tire pressure (Cold):

Up to 90 kg (198 Ib) load

20 kg (198 Ib) load ~ 201 kg (443 Ib) load

High speed riding

Front Rear
bar, kg/em? psi bar, kgfem? psi
1.8 26 2.0 28
2.0 28 2.3 32
2.0 28 2.3 32

51



Model XV 1000
Braking system: Front Disc brake/right-hand operation
Rear Drum/right foot operation
Suspension: Front Telescopic fork (Pneumo-mechanical)
Rear Swingarm (Monocross suspension, pneumo-mechanical)
Shock absorber: Front Air, coil spring, oil damper
Rear Air, gas, coil spring, oil damper
Electrical:
Voltage 12V
Bulb wattage x quantity:
Headlight 60-55W x 1
Tail-brake light 5-21W x 2
Turn light 21Wx 4
Meter light JAW x 2
Indicator lights:
Meutral 34Wx1
Highbeam 34AW x 1
Qil J4AWx 1
Turn 34W x 2
Auxiliary light 3.4W x 1 (for England), 4W x 1 (except for England)
Battery:
Model/capacity GM-1BZ-3A/12V, 20 AH
Maintenance Specifications
A. Engine
Model XV1000
Cylinder head:
Volume 67.1 cm” (4.09 cu in)
Warp limit 0.03 mm (0.0012 in)
Head gasket thickness (New) 2.3 mm (0.091 in)
Cylinder:
Material Aluminum alloy with cast iron sleeve
Bore size 95 mm (3.740 in)
Taper limit 0.05 mm (0.002 in)

62




Model

XV 1000

Camshaft:
Drive method
Bearing type/number

Cam bearing inside diameter

Camshaft outside diameter
Shaft-to-bearing clearance

Cam dimensions

-

15

Chain drive

Cylinder head direct support/2

24 13921 mm (0.9448 709008 i) 25 *0.021 iy (09843 700008 ;)

24 :gg% mm (0.9448 :E:ﬁg in}/25 :ﬂggg mm (0.9843 :3:%% in)

0.020 ~ 0.054 mm (0.0008 ~ 0.0021 in)

Intake Standard Wear limit

A 39.17 mm (1.5421 in}) 39.02 mm (1.5362 in)
B 32.00 mm (0.2598 in) 31.8 5mm (1.2539 in)
c 7.17 mm (0.2823 in) -

Exhaust Standard Wear limit
A 39.20 mm {1.5433 in} 39.05 mm (1.5374 in)
8 32.00 mm (1.2598 in) 31.85 mm (1.2539 in)
c 7.20 mm (0.2834 in) -

Valve timing:

Cam chain type/No. of links

Silent chain/88 links




Model

XV1000

Rocker arm/rocker arm shaft:
Bearing inside diameter

Shaft outside diameter

Arm-to-shaft clearance
Lift ratio (X : Y)

14_"‘3-{"3 mm (0.5511 rg.mu? in)

1493010 mm (05511 —3-00% in)

0,010 ~ 0.043 mm (0.0004 ~ 0.0017 in)
26.50 mm : 35.69 mm (1.0433 in : 14051 in)/1 : 1.347

Valve/valve seat/valve guide:
Valve clearance (Cold): N,
EX

Valve dimensions

" Face Width

HH-!
ol

Seat Width

Margin P

Thickness

0.10 mm (0.0038 in)
0.15 mm (0.0059 in)

Intake Standard Limit
A 47 *8-2 mm (1.693 1008 jp) -
B 2.1 mm (0.83in) -
C 1.320.1 mm (0,051 £ 0.0039 in} 2.0 mm {0.080 in)
D 1.3+ 0.2 mm (0.051 *0.0079 in) 0.7 mm (0.028 in)
Exhaust Standard Limit
A 39 *0-2 m (1.457 10008 jp) =
B 2.1 mm (0.083 in) —
C 1.3+ 0.1 mm (0.051 = 0.0039 in) 2.0 mm (0.0B0 in}
D 1.320.2 mm {0.051 £ 0.0079 in) 0.7 mm (0.028 in)

Stem diameter (0.D.): IN.

EX.

Guide diameter (1.D.}: IN,

EX.

0010 ~0.0004 ;
8 _g.025 ™M (0315 _g 5010 ")

80025 mm (0315 30812 in)

g *0.012 i (0.315 10005y,
8 2012 ;ym (0.315 150005y




Model XNV1000
Stem-to-guide clerance/limit: 1N, 0.01 ~0.037 mm (0.0004 ~ 0.0015 in)/0.1 mm (0.0039 in)
EX. 0.025 ~ 0,052 mm (0.0010 ~ 0.0020in}/0.1 mm (0.0039 in}

Stem run-out limit

e

0.03 mm (0.0012 in)

Valve spring:

Free length
Spring rate

Installed length (Valve closed)
Installed pressure {Valve closed)
Tilt limit

Direction of winding

Allowable tilt from vertical

e

7 7

Innar

Quter

Intake

Exhaust

Intake

Exhaust

43.5 mm (1.783 in)

45.3 mm (1.783 in)

44.6 mm (1.756 in)

44.6 mm (1.756 in)

K1=1.68 ka/mm
(K1 =935 Ibfin) -

K2=2.12 kg/mm
(K2 =119 Ib/in)

K1=1.67 kg/mm
: l:_I'_E_1 = §3.5 ihi'lil'li'

K1 = 3.60 kg/mm
(K1 =202 Ib/fin)

K1 = 3.60 kg/mm
(K1 =202 Ib/in}

K2 =212 kg/mm
(K2 = 119 Ibfin)

K2 =4.63 kg/mm
(K2 = 258 Ib/in)

K2 =4.63 kg/mm
(K2 = 259 Ibfin}

38.0 mm (1.496 in)

38.0 mm (1.496 in})

40.0 mm (1.575 in)

40.0 mm (1.575in)

12.2 kg (26.7 Ib) 12.2 kg (26.7 Ib) 16.4 kg (36.2 Ib) 16.4 kg (36.2 Ib)
2.5° 2.5° 2.5° 2.5°
Left Left Right Right

55




Model

XV1000

Piston:
Piston size/measuring point
Piston clearance
Oversize: st

95 mm (3.740 in}/14.6 mm {0.575 in)
0.045 ~ 0.065 mm (0.0018 ~ 0.0026 in)

95.25 mm (3.750 in)

2nd 95,50 mm (3.760 in)

3rd 95.75 mm (3.770 in)

4th 96.00 mm (3.780 in)
Offset 0 mm (0 in)

Piston ring: Top 2nd Oil ring
Design ﬁ q |::E
End cap (Installed) 0.3~0.5mm 0.3~0.5 mm 0.3~0.9 mm

(0.0118 ~0.0197 in) (0.0118 ~ 0.0197 in} {0.0118 ~ 00354
Side clearance 0.04 ~ 0.08 mm 0.03~0.07 mm 0

(0.0016 ~ 0.0031 in}) (0.0012 ~ 0.0028 in) {1}]
Plating/coating Chrome,/ferox - Chrome/ferox

Connecting rod: i

Small end bearing:
Type Copper plated
Inside diameter 22 _,_"'EE?E mm (0.B661 Ig%éa in)
Big end bearing
Type Plain
Qil clearance 0.030 ~ 0,054 mm (0.0012 ~ 0.,0021 in)
Color code 1-Blue 2-Black 3-Brown 4-Green 5-Yellow

Crankshaft:

Assembly width (F) 102 _3 505 mm (4.016 _J 59, in) A
Deflection (A} 0.02 mm (0.0008 in)
Connecting rod:

Big end side clearance (C) 0370 ~0.474 mm (00146 ~ 0.0187 in)
Crankshaft bearing:

Type (Left)/quantity Ball bearing (special)/1 C""_.I.I

Type (Right)/quantity Ball bearing (special)/1 5
Oil seal: |

Type (Right}/quantity FAJ-1-14-27-5,2-VR/1 | e

—— F —]




Model

X\V1000

Clutch:

Friction plate:
Thickness/quantity
Wear limit

Clutch plate:
Thickness/quantity
Wear limit

Clutch spring:

Free length/quantity
Minimum length
Clutch release method
Push rod bending limit

30+0.1 mm (0.12 in)/B
28 mm (0.11 in})

1.6 mm (0,063 in)/7
0.1 mm (0.004 in)

41.2 mm (1.622 in)/6
40.2 mm (1.583 in)
Inner push/screw push
0.5 mm (0.02 in)

Transmission:
Main axle deflection limit
Drive axle deflection limit
Main axle bearing:

0.08 mm (0.0031 in)
0.08 mm (0.0031 in)

Type {Left) 6304
Type (Right) 6305
Drive axle bearing:
Type (Left) 6206 DUB
Type (Right) 6204
Shifter:
Shifting type Cam drum, guide bar
Change pedal shaft oil seal type SD-12-22-6HS
Starter:
Type Bendix type

a7




Model

X\V1000

Crankcase tightening sequence:
Left case

Right case

Carburetor:
Type/manufacturer/quantity
1.0, mark
Venturi size

Main jet (M.J.)
Main air jet (M.AL)
Jet needle {J.N.}
Pilot jet {P.J.)
Pilot air jet (P.AJ)
Pilot screw (P.S.)
Starter jet (G.S.)
Valve seatsize  (V.5.)
Fuel level (F.L.}

Engine idling speed
Vacuum pressure

HSC40/Hitachi/2

5AB00

¢36

#1 cylinder: #126, #2 cylinder: #124

#50

#1 cylinder: Y-21, #2 cylinder: ¥-20

#43

#1758

Preset

#40 (G.5.2: 1 4)

$2.0

Left {#1) carburetor: 1.0+ 1.0 mm (0.04 * 0.04 in)
Right (#2) carburetor: 2.0 = 1.0 mm (0.08 £ 0.04 in)
1,000 £ 50 r/min

180 mm Hg (7.09 in Hg)

Lubrication system:
Oil filter type
Oil pump type
Tip clearance
Side clearance
Bypass valve setting pressure
Relief valve operating pressure

Paper type

Trochoid pump

0.03 ~ 0.09 mm (0.0012 ~ 0.0035 in)

0.03 ~ 0.08 mm (0.0012 ~ 0.0031 in)

1.0 £ 2.0 bar (1.0 £ 0.2 ka/em®, 14.2 £ 2.8 psi)
5+ 0.5 bar (5% 0.5 kg/em?, 71.1 £ 7.1 psi)

58




Model

X\V1000

T R (T A U D T YT L3 1)
| Rocksr Arm Rocker Arm ll
o L A
FRONT (12} REARA uu—l L'l' Camshaft |
CYLINDER cYLNDER] | |
Same as #1 Cylinder I El! I
{Connecting Rod Bearing| | | Cam Chain |
o SRR T =
M Clutch Shifwer i
|
T T + Bypass Valve --.I ..
Transmission Ol Filver : Relief Valve I
| | |
S E e e o S ] R
| il Pump Oil Pump | |
il Pan
== Fpad

= Scavenge




B. Chassis
Model XV 1000
Steering system:
Head pipe bearing type Ball bearing
Mumber and size of balls in steering head: Upper 19 pcs 1/4 in
Lower 19 pcs 1/4 in

Front suspension:

Front fork:
Travel/diameater
apring free length
Spring rate
Dil capacity
Qil type
Oil seal type
Standard air pressure

150 mm (5.91 in)/36 mm (1.42 in)
577.5 mm (22.7 in)

0.417 kg/mm (23.35 Ib/in)

264 cm? (9.29 IMP oz)

SAE 10W/30 motor oil

SD36-48-8 (Special)

0.4 bar (0.4 kg/cm?, 5.69 psi)

Rear suspension:
Shock absorber:
Travel/wheel travel
Spring free length

55 mm (2.17 in)/105 mm (4.13 in)
172 mm (6.77 in)

Spring rate 0~ 24 mm (0~ 0.94 in) : 6.33 kg/mm (355 Ib/in)
24 ~ 55 mm (0.94 ~ 2.17 in): 9.6 kg/mm (538 Ib/in)

Air pressure 1.0 bar (1.0 ka/cm?, 2.2 psi)

Swing arm free play:
Side 0.1 ~0.3 mm (0.008 ~0.012 in)

Pivot shaft:
Bearing type MNeedle roller bearing/TA24282
Dust seal type Thrust cover

Wheel :

Type:
Front/rear Cast wheel

Rim size:

Front/material
Rear/material

Rim run out limit {Front/rear): Vertical
Lateral
Front wheel bearing type: Left
Right
Rear wheel bearing type: Left
Right
Frant wheel oil seal type: Right

Meter gear oil seal type

MT1.85 x 19/aluminum
MT2.15 x 18/aluminum
2mm (0.079 in)

2 mm (0.079 in}

63022

63022

G2042RS

630422

SD-22-42-7
SDD-45-56-6

60




Model X\V1000
Drive chain:
Type 63005
Mumber of links (include the joint) 20
Pitch 19.05
Deflection 7~ 10 mm (0.3 ~ 0.4 in)
Disc brake (Front):
Type Dual disc
Disc size:
Qutside dia. x thickness 267 x 5 mm (1051 x 0.19 in)
Disc wear limit 45 mm (0.177 in)
Pad thickness 6.5 mm {0.256 in)
Pad wear limit 1.5 mm (0.059 in)
Master cylinder inside diameter 15.87 mm (0.625 in)
Caliper cylinder inside diameter 38.18 mm (1.503 in)
Brake fluid type DOT #3
Drum brake {Rear):
Type Leading trailing
Drum diameter 200 mm (7.874 in)
Lining thickness 4 mm (0,157 in}
Lining wear limit 2 mm (0.079 in)
Shoe spring free length 68 mm (2.677 in)
C. Electrical
Model XV 1000
Voltage 12
Ignition system: 42577 '
[a] — B ||I i
lgnition timing (BTDC) 10° &t 1,000 r/min 0° "J:”" tiedln
Ignition timing advance (BTDC) 35 at 3,600 r/min 8 24004320 ek e ==
30° i '
/ 35%2.3° @ 4,000 r/min
o 10%1.5° ;
20 @ 1,000 r/min
10° 12° @ 2,050 % 270 rimin

3 4 5 6 7 B
(% 1,000 r/min)

61




Model

XV1000

Advancer type
lgnition type
Pickup coil resistance (Color)
TCI unit:
Model/manufacturer
lgnition coil:
Model/manufacturer
Minimum spark gap
Primary winding resistance
Secondary winding resistance
Spark plug gap/torque/gap resistance

Electrical
TCI
15580 + 20% at 20°C (68°F) #1 (Br ~ Gr), #2 (R ~ L)

JETOO67 1/Mitsubishi

F6T423/Mitsubishi
6 mm (0,236 in)

2,752+ 15% at 20°C (68°F)

8.5k + 15% at 20°C (68°F)

0.7 ~ 0.8 mm (0.028 ~ 0.32 in)/20 Nm (2.0 m-kg, 14.5 ft-1b})/
7kE2 + 15% at 20°C (68°F)

Charging system:

Type AC magneto
Model/manufacturer F3T414/Mitsubishi
Output 14V-16A at 5,000 r/min
Armature coil resistance (Color) D551+ 10% at 20°C [EE“F} (W-W)
Rectifier:
Madel/manufacturer SH238/Shindengen
Capacity 164
Voltage regulator:
Type IC type
Model/manufacturer SH238/Shindengen
No load regulated voltage 145+ 05V
Battery: j
Capacity 12V-20AH
Specific gravity 1.280

Electric starter system:
Type
Starter motor:
Model/manufacturer
Output
Armature coil resistance
Field coil resistance
Brush:
Overall length
Wear limit
Spring pressure
Commutator:
Min diameter
Mic undercut

——e—m = m—— o

Constant mesh

SM-224/Mitsuba
0.6 kW

0.00652

0.0031L2

1252 0.5 mm (0.492 £ 0.020 in)
5.5 mm (0.217 in)
620 = 60 g (21.82 oz)

27 mm (1.063 in)
0.5 mm (0.02 in)

62




Model XV1000
Max current draw underload 330A at 3.7V
Starter switch manufacturer: Honda lock
Amperage rating 180A
Coil winding resistance 3.50
Hom:
Type/quantity Plane type/2
Model/manufacturer CF-3-12/Nikko
Maximum amperage 25A
Flasher relay:
Tvpe Condenser type
Model/manufacturer FU257CD/ND
Self-cancelling device Yes

Flasher frequency

85 £ 10 cycle/min

Capacity 12V-27W x 2 + 3.4W
Starting-circuit cut-off relay:
Model/manufacturer 4HT7-01/0mron
Coil winding resistance 100%2
Color code None
Starter relay:
Model/manufacturer 5A8-00/Omron
Coil winding resistance 10081
Color code Red
Circuit breaker:
Type Fuse
Rating Main 20A-1
Headlight 15A-1
Signal 15A-1
Ignition  10A-1
Trail 10A-1

63



Tightening Torque

] - : Tightening torque
Part to be tightened Part name Thread size Q'ty i wkn | | Rdb Remarks
Engine:
Cylinder nut (#1) Nut M12 P1.25 4 50 5.0 36.2 Apply ail
Cylinder nut (#2) Nut M12 P1.25 4 B84 6.4 46.3 Apply ail
Cylinder head nut MNut MI10 P1.25 2 40 4.0 28.9
Cylinder head bolt Bolt MB P1.25 4 20 20 14.5
Spark plug - - 2 20 2.0 14.5
Cam sprocket cover Bolt ME P1.0 4 10 1.0 7.2
Cam sprocket Bolt M10 P1.25 2 55 6.5 39.8
Camshaft bushing Bolt M8 P1.25 2 20 2.0 14.5
Rocker arm cover Bolt ME P1.0 8 10 1.0 7.2
Rocker arm shaft Union balt M16 P1.5 2 38 3.8 27.5
Rocker arm shaft/oil delivery pipe Union balt M16 P16 2 20 20 14.5
il delivery pipe Union bolt M10 P1.25 1 20 2.0 14.5
Valve adjuster lock nut MNut M3 P1.25 4 27 2.7 19.5
Cam chain tensioner Bolt ME P1.0 4 10 1.0 7.2
Cylinder Bolt M6 P1.0 6 10 1.0 7.2
Cam chain guide (rear) Bolt M8 P1.25 2 8 0.8 5.8
Cam chain guide (rear) Nut M8 P1.25 2 12 1.2 8.7
Starter motor Flange bolt MB& P1.0 2 10 1.0 7.2
Timing gear shaft stopper plate Bolt M6 P1.0 2 10 1.0 7.2
Flywheel Nut Mi4 P15 1 165 16.5 112.1
Primary drive gear Nut M20 P1.6 1 110 11.0 80.0 Use lock washer
Clutch boss Nut M20 P15 1 70 7.0 50.6 Use lock washer
Crankshaft end cover Bolt M32 P1.5 1 12 1.2 8.7
Qil pump cover Bolt ME P1.0 3 10 1.0 1.2
0il pump sprocket Bolt MG P1.0 1 12 1.2 8.7
il pump Bolt ME P10 3 10 1.0 1.2
Neutral switch — MI10 P1.25 1 20 2.0 14.5
Shift fork guide bar stoppe Flat head screw MB P1.0 2 I 0.7 5.1 Use Loctite®
Crankcase Balt M10 P1.25 3 39 38 28.2 Apply oil
Crankcase Bolt M6 P1.0 16 10 1.0 1.2
Connecting rod MNut M8 P1.25 ) a8 4.8 34.7 Apply molybdenum
disulfide grease

Drain plug Bolt M14 P15 1 43 4.3 31.1
Clutch push screw lock nut MNut mMa P1.256 1 12 1.2 B.7
Exhaust pipe MNut MB P1.25 4 20 2.0 14.5
Exhaust pipe joint Bolt Ma P1.25 2 20 2.0 14.56
Carburetor joint Bolt MB P1.0 4 10 1.0 7.2
Change pedal Bolt MB P1.0 1 10 1.0 1.2
Oil level switch Bolt M6 P1.0 2 10 1.0 7.2




Tightening torque

Part to be tightened Part name Thread size Qty Necieg ik T foib Remarks
Chassis:
Engine mounting:
Bracket (front) MNut M12 P1.25 i 54 54 39.1
Bolt (front) Bolt/Nut MI10 P1.25 2/2 55 5.5 39.8
Bolt (rear) Balt MI10 P1.25 2 55 55 39.8
Balt (rear, upper) Balt M10 P1.25 2 55 5.5 39.8
Bolt (rear, under) Balt/Nut M10 P1.25 1/2 55 5.5 30.8
Handle crown & steering stem Bolt M14  P1.25 1 54 5.4 39.1
_Bolt M8 P1.25 1 20 2.0 14.5
Handle crown & front forks Bolt/Nut M8 P1.25 2/2 20 2.0 14.5
Under bracket & front forks Bolt M8 P.125 4 20 2.0 14.5
Front wheel axle MNut M14 P15 1 107 10.7 774
Front wheel axle pinch bolt Bolt/Nut MB P.125 1M 20 20 14.5
Rear arm pivot shaft Bolt Mi6 P15 1 78 7.8 56.4 Use lock washer
Rear wheel axle MNut Mi4 P15 1 107 10.7 774
Rear shock absorber Bolt M12 P1.25 1 45 4.5 325
Foot peg (front) MNut M10 P1.25 4 65 55 39.8
Tension bar & brake plate Bolt/Nut MB P1.25 111 20 2.0 14.5
Tension bar & rear arm Bolt/Nut M8 P1.26 1M 20 2.0 14.5
Rear brake camshaft lever & brake camshaft Bolt ME P1.0 1 9 09 6.5
Brake disc & lub Balt MB P1.25 B 20 2.0 145 Use lock plate
Brake master cylinder & brake hose Union bolt M10 P1.25 1 26 2.6 18.8
Caliper cylinder & brake hose Union bolt M10 P1.25 1 26 2.6 18.8
Caliper cylinder & front fork Mut M8 P1.25 1 26 26 18.8
Caliper cylinder bleed screw - M8 P1.256 1 6 0.6 4.3
Font fender Bolt MB P1.25 4 10 1.0 7.2
Main frame & seat rail Bolt M10 P1.25 2 55 5.5 39.8 Use lock washer
Main frame & lower frame Bolt M10 P1.25 2 55 5.5 39.8
Seat rail & muffler bracket Bolt/Nut MI10 P1.25 2/2 55 5.5 39.8
Foot peg (rear), muffler bracket & muffler Bolt MI0 P1.26 2 55 5.5 39.8
Sidestand bracket & engine MNut M10 P1.25 1 55 5.5 39.8




GENERAL TORQUE SPECIFICATIONS
This chart specifies torque for standard fas-
teners with standard 1.5.0. pitch threads.
Torque specifications for special components
or assemblies are included in the applicable
sections of this book. To avoid warpage,
tighten multi-fastener assemblies in a criss-
cross fashion, in progressive stages, until full
torque is reached. Unless otherwise specified,
torque specifications call for clean, dry
threads. Components should be at room
temperature.

Genral targue

A B specifications

(Nut) [Bolt) i T el i

Nm m-kq fi-lb
10 mm 6 mm 6 0.6 4.5
12 mm _ﬁmm 15 1.5 11
4mm | 10 mm 30 3.0 22
17 mm 12 mm 55 5.5 40
19 mm 14 mm 85 8.5 51
22mm | 16mm | 130 13.0 94

COLOR CODE

Dg:
Ch:
B:
e
La:
G:
W:
Sh:
R:
Br:
Q:
L:
P:
L/B:

Dark green
Chocolate
Black
Yellow
Light green
Green
White

Sky blue
Red
Brown
Orange
Blue

Pink
Blue/Black

R/W:
R/Y:

L/G:

Br/W:
Y/G:
B/W:
W/G:
W/R:
G/Y:
Y/R:
Y/B:

Red/White
Red/Yellow
Blue/Yellow
Blue/Green
Blue/White
Brown /White
Yellow/Green
Black/White
White/Green
White/Red
Green/Yellow
Yellow/Red
Yellow/Black




CARACTERISTIQUES

Caractéristiques Générales

A: Allemagne, Autrich, Hollande, Danemark

B: Suéde, Belgique, Italie, Norvége
C: France, Suisse, Angleterre

Modéle XV1000
Désignation:
Numéro IBM du modéle S5A8
Numéro de début de série du moteur SAR-000101
Muméro de début de série du cadre 5AB-000101
Dimensions:
Longueur hors tout A: 2,295 mm
B: 2.275mm
C: 2.265 mm
Largeur hors tout 730 mm
Hauteur hors tout 1.170 mm
Empattement 1.540 mm
Garde al sol minimale 140 mm
Poids:
Poids net 220 kg
Performances:
Rayon de braquage minimal 2.700 mm
Moteur:
Type Refroidi par air, 4 temps, essence, IACT
Modéle SA8
Cylindres Deux en V
Cylindrée 981 em’
Alésage x course 95,0 x 69,2 mm
Taux de compression 83:1
Systéme de démarrage Démarreur électrique
Systéme d'allumage TCI
Huile du moteur:
Type Huile moteur SAE 20W40 type SE
(Si la température ne descend pas 4 moins de 5°C )
= I- - Huile moteur SAE 10W30 type SE
i 1 (Si la température ne monte pas 4 plus de 15°C)
5 10 15C
Quantité:
Quantité totale 368
Vidange périodique 3,1R

67



Modéle

XV1000

Systéme de graissage Carter humide
Générateur Alternateur
Bougie BPTES (NGK)
Carburateur x quantité HSC40x2
Elément de filtre d air Type sec

Type d'embrayage

Humide, multidi.'..;:jues

Transmission:
Systéme de réduction primaire
Taux de réduction primaire
Systéme de réduction secondaire
Taux de réduction secondaire
Type de boite de vitesses
Systéme de commande

Engrenage

T8/47 (1,660)

Chaine

47/45 x 19/18 x 32/11 (3,207)
Prise constante, 5 rapports
Commande au pied gauche

Taux de réduction 1ére 40/17 (2,353)
2e 40/24 (1,667)
3e 36/28 (1,286)
de 32/31 (1,032)
Se 30/33 (0,909)
Partie cycle:
Type de cadre Poutre emboutie
Direction: Angle de chasse 28°30°
Chasse 126 mm
Carburant:
Type Essence normale
Capacité du réservoir: Totale 198
Réserve 3,88
Taille de pneu: Avant 3,25H194PR/BRIDGESTONE: L303 ou DUNLOP: F8
Arriére 120/90-18-65H/BRIDGESTONE: 5714 ou DUNLOP: K127

Pression de gonflage de pneu (A froid):

Charge jusqu'a 90 kg
Charge de 90 4 201 kg
Conduite & grande vitesse

Avant Arriére
bar, kg/cm? bar, kg/cm?®
1.8 2.0
2.0 2.3
N 2,0 23




Modéle XV1000
Systéme de freinage: Avant Disque/commande & main droite
Arrigre Tambour/commande au pied droit
Suspension: Avant Fourche télescopique (Pneuvmo-mécanique)
Arriére Bras oscillant (Suspension monocross, pneumo-mécanique)
Amortisseur: Avant Air, ressort hélicoidal, amortisseur 4 huile
Arrigre Air, gaz, ressort hélicoidal, amortisseur d huile
Partie électrique:
Tension 12V
P'uissance d'ampoule x quantité:
Phare 60-55W x 1
Feu arriére/stop 5-21W x 2
Clignotant 21W x 4
Lampe de compteur 34W x 2
Lampes témoins:
Point mort 34W x|
Feu de mort 34Wx1
Huile 3 AW x|
Clignotants 34W x 2
Témoin auxiliaire 3.4W x 1 (pour la Angleterre), 4W x 1 (excepté pour la Angleterre)
Batterie:
Modéle/capacité GM-18Z-3A/12V, 20 AH
Caractéristiques d'Entretien
A. Moteur
Modéle XV1000
Culasse: ”'~
Volume 67,1 cm”
Limite de déformation 0,03 mm
Epaisseur de joint de culasse (Neuf) 23 mm

2 e —mmmm ———

Cylindre:
Maténau
Alésage
Limite de_ concité

Alliage d’aluminium avec chemise en fonte

95 mm
0.05 mm




Modéle

XV1000

Arbre & cames:
Méthode d.entrainement
Type/nombre de paliers

Dia. intérieur de palier d’arbre d cames
Dia, extérieur d'arbre i cames

Entrainement par chaine
Appui direct sur la culasse/2

24 :E.DII mm/25 _’:‘El‘-ﬂzl mm

0,020 -0,020

Jeu entre arbre d cames et palier 0,020 ~ 0,054 mm
Dimensions de came Admission Standard Limite d'usure
A 39.17 mm 39,02 mm
B 32,00 mm 31,85 mm
C 7.17 mm —
Echappement Standard Limite d’usure
_ A 39,20 mm 39,05 mm
B 32,00 mm 31,85 mm
C 7,20 mm -
Distribution:
PMH
44° FERMETURE
OVERTURE
EC
FERMETURE

Type de chaine de distribution/Nbre. de maillons

Chaine silencieuse/90 maillons

70




Modéle

XV1000

Culbuteur/axe de culbuteur:
Dia. interne de palier
Dia. externe d'axe

Jeu entre culbuteur et axe
Rapport de levée (X :Y)

Soupape/siége de soupape/guide de sfnupﬁpe:

14 _+g.ma mm

—0,010

0,010 ~ 0,043 mm

26,50 mm : 3569 mm/1 : 1,34

Jeu de soupape (A froid):  AD. 0,10 mm
EC. 0,15 mm
Dimensions de soupape | Admission Standard Limite
i
% l. I A 47 _":g‘z mm -
¢ ) ‘ B 2,1 mm -
'Pi?;.ﬂgf LY Largeur de siege ' C 13401 mm 2.0 mm
_ D 1,3+ 0,2 mm 0,7 mm
i Echappement Standard Limite
Al e AL d =
B A 39 "5 mm -
A | kil =0
Mangehrie fce Epaisseur | i S e NS (Ll
fE e c 1,3+0,1 mm 2,0 mm
D 13202 mm 0,7 mm
Diamétre de queue (D.E.): AD. 8 :gﬂé{g mm
EC. :g:g%g mm
Diamétre de quide (D.L):  AD. 8 13912 mm
EC. 8 _":E'm 2 mm

n



Modéle

XV1000

Jeu entre queue et guide/limite:

AD.
EC.

0,01 ~0,037 mm/0,] mm
0,025 ~ 0,052 mm/0,1 mm

Limite de faux-rond de queue 0,03 mm
Ressort de soupape: Interne Externe
AD. EC. AD. EC.
Longueur libre 45,3 mm 45,3 mm | 446 mm 44.6 mm

Constante de ressort

Longueur monté (Soupape fermée)
Pression monté (Soupape fermée)

Limite d'inclinaison

Sens d'enroulement

Inclinaison tolérée par
rapport d la verticale

I | S

7 %

Kl =167kg/mm Kl =167 kg/mm K1 =360 kg/mm
K2=212kg/mm | K2=2,12kg/mm | K2 =463 kg/mm

K1 = 3,60 kg/mm
K2=4,63 kg/mm

38.0 mm 38,0 mm 40.0 mm 40.0 mm
12,2 kg 12,2 kg 16,4 kg 16,4 kg
7 2,5° 257 2,5°
Guache Gauche Droite Droite

712




Modeéle

XV1000

Piston:
Taille de piston/point de mesure
Jeu de piston

95 mm/14,6 mm
0,045 ~ 0,065 mm

Cote réparation: lére 95,25 mm
2e 95,50 mm
3e 95,75 mm
de 96,00 mm
Décentrement 0 mm
Segment: Sommet | 2e Ricleur d'huile
i - | =
Ecartement des becs (Monté) 03 ~0,5 mm 0,3~ 0,5 mm 03~ 0,9 mm
Jeu latéral 0.04 ~0,08 mm 0,03 ~ 0,07 mm 0
Revétement/enduit e Eﬁnmc.i ferox o3 Hi Chrome/ferox
Bielle: SR s e TR bt et BT F RV (I
Pied de bielle:
Type Cuivre chromé
Diameétre interne 22 Ig:g%? mm
Coussinet de téte de bielle:
Type Lisse
Jeu de lubrication 0,030 ~ 0,054 mm
Code de couleur I-Blew 2-Noir 3-Brun 4-Vert 5-Jaune
Vilebrequin: A
Largeur d'ensemble (F) 102 mm
Faux-rond (A) 0,02 mm
Jeu latérale de téte de biclle (C) 0370 ~0474 mm
Roulement de vilebrequin:
Type (Gauche)/quantité Roulement i billes (Spécial )/ 1
Type (Droit)/quantité Roulement i billes (Spécial )/ [
Bague d'étanchéité: TR L
Type (Droit)/quantité FAJ-1-14-27-5,2-VR/1
=] el
—— | =

713




Embrayage:

Modéle

= mmas s SrorrSrEoSILL. .S Rlaps=Iesr o= T i e —

XV1000

Disque de friction:
" paisseur/quantité
Limite d'usure

Disque d'embrayage:
Epaisseur/guantité
Limite de déformation

Ressort d embrayage:
Longueur libre/quantité
Longueur minimale

Méthode de débrayage

Limite de torsion de champignon de débrayage

3.0£0,] mm/8
2.8 mm

1,6 mm/7/
04 mm

41,2 mm/6

40,2 mm

Poussée interne/par vis
:]15 mum

Boite de vitesses:

Limite de déformation d"arbre secondaire 0,08 mm
Limite de déformation d"arbre primaire 0,08 mm
Roulement d'arbre secondaire:
Type (Gauche) 6304
Type (Droit) 6305
Roulement d’arbre primaire:
Type (Gauche) 6205 DUB
Type (Droit) 6204
Sélecteur:
Type de sélection Tambour et barillet, barre de guidage
Type de bague d'étanchéité d'axe de pédale de sélecteur SD-12-22.5HS
Démarreur:
Type Type bendix

74




Modéle

XV1000

Ordre de serrage de circlip:

Carter gauche Carter droit
Carburateur:
Type/ fabricant/quantité HSC40/Hitachi/2
Marque d'identification 5A8-00
Taille du venturi #36
Gicleur principal (M.J.) Cylindre #1:#126, Cylindre #2: #124
Gicleur d'air principal (M.AJ) #50
Aiguille (J.N.) Cylindre #1: ¥-21, Cylindre #2: ¥-2
Gicleur de ralenti (PJ.) 43
Gicleur d’air de ralenti (P.AL) #175
Vis de richesse (P.S.) Préréglée
Gicleur de starter (G.5.) #40(G.S.2: 91 4)
Taille de siége de pointeau  (V.5.) 2,0
Niveau de carburant (F.L.) Carburateur gauche (#1): 1,0 £ 1,0 mm

Régime de ralenti du moteur
Dépression

Carburateur droit (#2): 2,0 £ 1,0 mm
1.000 £ 50 tr/mn
180 mm Hg

Systéme de graissage:
Type de filtre 4 huile
Type de pompe a huile
Jeu en bout
Jeu latéral
Pression de marche de clapet de dérivation
Pression de marche de clapet de décharge

Type en papier

Pompe 4 trochoide

0,03 ~ 0,09 mm

0,03 ~ 0,08 mm

1,0+ 2,0 bar (1,0 + 2,0 kg/em?*)
5,0 +0,5 bar (5,02 0,5 kg/em?)

75




Modéle

XV1000

Comme pour le cyvlindre 21

Eml:r::ragr:| Selecteur

Pl Tt

I T T s TR T T ]
| Culbuteur Culbuteur I
|
| i i |

L v ]
Cylindre Cylindre P8~ Arbre & cames |
wvant (#2) arriere (# 1) | ‘5 |
| |
1 Coussinet de hielle | ||f'hninc de distnibution = |
A B A T | f

-

—- - Clapet de derivation

C

Boite de |
vitesses Filtre & huile | Clapet de decharge [
' f' | i
——————— i =
Pompe & huile Pompe i huile
‘ ! b
Yy Y

Chater & huile

= Sous pression
<= Barbotago

76




B. Partie cycle

Modéle

XV1000

Direction:

Type de roulement de colonne de direction

Roulement & billes

Type de bague d'étanchéité d'engrenage de compteur

Nombre et taille des billes dans la téte de fourche:  Haut 19 pes 1/4 pee
Bas 19 pes 1/4 pee
Suspension avant:
Fourche avant:
Débattement/diamétre 150 mm/36 mm
Longueur de ressort libre 577,53 mm
Constante de ressort 0,417 kg/mm
Quantité d"huile 264 cc
Type d’huile Huile moteur SAE 10W/30
Type de bague d'étanchéité SD36-48-8 (Spéciale)
Pression d'air standard 0.4 bar (04 kg/em?®)
Suspension arriére:
Amortisseur:
Débattement/débattement de roue 55 mm/105 mm
Longueur de ressort libre 172 mm
Constante de ressort 0~ 24 mm: 6,33 kg/mm
24 ~ 55 mm :9.6 kg/mm
Pression d'air 1.0bar(1,0 kg,fcm1}
Jeu latéral de bras oscillant 0.1 ~ 0,3 mm
Axe pivol:
Type de roulement Roulement 4 rouleaux-aiguilles
Type de joint antipoussiére Couvercle de butée
Roue:
Type:
Avant/armiére Roue coulée
Taille de jante:
Avant/matériau MT1,85 x 19/aluminium
Arriére/matérian MT2.15 x 18/aluminium
Limite de voile de jante (Avant/arriére). Vertical 2 mm
Latéral 2 mm
Type de roulement de roue avant: Gauche 63022
Droit 63022
Type de roulement de roue arriére; Gauche 62042RS
Droit 630422
Type de bague d’étanchéité de roue avant: Droit SD-2242-7
SDD-45-56-6

17



Modéle XV1000
Chaine de transmission
Type: 630DS
Nombre de maillons 90
Pas 19,05
Déflexion 7~ 10 mm
Frein & disque (Avant):
Type Dual disque
Taille de disque:
Dia. extérieur x epaisseur 267 x 5 mm
Limite d'usure de disque 4,5 mm
Epaisseur de plaquette 6,5 mm
Limite d'usure de plaquette 1,5 mm
Dia. intérieur de maitre-cylindre 15,87 mm
Dia. intérieur de cylindre d'étrier 38,18 mm
Type de liquide de frein DOT #3
Frein a lcmhnﬁﬁﬁniérﬂ ¥ T
Type Simple came
Diameétre de tambour 200 mm
Epaisseur de garniture 4 mm
Limite d'usure de garniture 2 mm
Longueur libre de ressort de machoire 68 mm
C. Partie électrique
Modéle XV1000
Tension 12V
Systéme d'allumage:
Calage (AV. PMH) 10° & 1.000 tr/mn A0° 34 +2.5° @ 7.000 tr/mn
Avance 35" 4 3.600 tr/mn 34° | 1 l
@ 3.400 £ 320 tr/mn ke —— ——
30° ! }
/ 35 +£2.3° @ 4.000 tr/mn
10 +1.5°
20° @ 1.000 tr/mn,
100} 12° @ 2.050 + 270 tr/mn

[ 3%
Ty

4 e [ 7 B
(% 1,000 tr/mn)

78




Modéle

XV1000

Type de dispositif d'avance
Type d'allumage
Résistance de bobine d’excitation (Couleur)
Bloec TCIL:
Modéle/fabricant
Bobine d'allumage:
Modéle/fabricant
Etincellement minimal
Résistance d’enroulement primaire
Résistance d'enroulement secondaire
Ecartement des électrodes de bougie/couple de serrage/
résistance de capuchon

Electrique
TCI
1556 + 20% 4 20°C (68°F) #1 (Br ~ Gr), #2 (R~ L)

J4TO0671 /Mitsubishi

F6T423/Mitsubishi

6 mm

2,752+ 15% 4 20°C (68°F)

8.5 k€2 + 15% 4 20°C (68”F)

0,7~ 0,8 mm/20 Nm (2,0 mkg)/7 k2 £ 15% 4 20°C (68°F)

Systéme de charge:
Type
Modéle/fabricant
Débit
Résistance d'enroulement d'induit (Couleur)
Redresseur:

AC alternateur
F3T414/Mitsubishi

14V-16A i 5.000 tr/mn

0,562+ 10% 4 20°C (68"F) (W-W)

Modele/fabricant SH238/Shindengen
Capacité l6A
Régulateur de tension:
Type Typea CI
Modéle/fabricant SH238/Shindengen
Tension régulée d vide 14,5+ 0,5V
Batterie:
Capacité 12V-20AH
Densité spécifique 1,280
Systéme de démarrage électrique:
Type Prise constante
Démarreur électrique:
Modéle/ fabricant SM-224/Mitsuba
Puissance 06 kW
Résistance d'enroulement d'induit 0,00651
Résistance d’enroulement de champ 0,003£1
Balai:
Longucur totale 12,5+ 0,5 mm
Limite d'usure 5,5 mm
Pression de ressort 620+ 60 g
Collecteur:
Dia. minimal 27 mm
Dégagement de mica 0,5 mm

79




Modéle

XV1000

Appel max’ de courant sous charge

330A 43,7V
Fabricant de relais de démarreur: Honda Lock
Ampérage 150A
Résistance de bobine 3,580
Avertisseur:
Type/quantité Type plat/2
Modéle/fabricant CF3-12/Nikko
Intensité maximale 2.5A
Relais des clignotants:
Type Type a condensateur
Modele/fabricant FU257CD/ND
Dispositif d"arrét automatique Oui
Fréquence de clignotement 85 £ 10 cycle/mn
Capacité 12V-27TW x 2 + 3 4W

Relais de coupure du circuit de démarrage:

Modéle/fabricant 4H7-01/Omron
Résistance de la bobine 10082
Code de couleur sl Non

Relais du démarreur:
Modéle/fabricant 5A8-00/Omron
Résistance de la bobine 10052
Code de couleur Rouge

Dispositif de coupure de circuit: TG I
Type Fusible
Ampérage Principal 20A-1

Phare 15A-1

Signalisation 15A-1
Allumage 10A-1
Feu arriégre  10A-1




Couple de Serrage

Couple de serrage _]

Pitce i serrer Désignation Taile de filetage Oté, N kg | Remarques
Moteur: :

Ecrou de cylindre (#1) Ecrou M12 P1,25 4 50 5,0 Huiler

Ecrou de cylindre (#2) Ecrou ~MI2 P1.25 4 64 6,4 Huiler

Ecrou de culasse ~ Ecrou MID P1,25 2 40 4.0

Vis de culasse Vis M8  P1,25 4 20 2,0

Bougje — - 2 20 2,0

Cache de pignon d’arbre 3 cames DI s m M6 P10 4 10 1,0

~ Pignon d'arbre 4 cames ~ Vis MID P1,25 2 55 5.5

Doulle d'arbre & cames iF Vis M8  P1,25 2 20 2,0

Cache-culbuteur Vis M6 P10 8 10 1.0

Axe de culbuteur qullnhn de raccordement M16 PL5 r- Sl 38 3,8

Axe de culbuteur/tube d’amenée d’huile ‘Boulon de mmnr{i_;*plent M16 Fl V3 2 20 2,0

Tube d'amenée d’huile i ‘Boulon de raccordement | MIO _ P1,25 1 20 2,0

Contre écrou de dispositif de réglage de soupape Ecrou M8  P1.25 4 27 2,7

Tendeur de chaine de distribution ' Vis Fi M6 PlLO 4 ]ﬂ- 1,0

Eylmd re Vis M6 P10 6 10 1,0

Guide de chaine de distribution (AR) Vis § M8  P1,25 2 8 0.8

Guide de chaine de distribution (AR)  Ecrou _ M8 P1.25 2 12 120

Démarreur électrque | Boulon a collerette M6.  P1,25 2 10 1,0

Plaque de retenue d'axe de pignon de distribution NIRRT Mb P10 i 10 1,0

Volnt TR (AL Eerou | M4 PLS | i35 | 155

Pignon de transmission primaire Ecrou M20 P15 ! 110 11,0 :i‘;l:;;:;:m

T Utiliser une

Noix ﬁ_.mhmyngc Ecrou M20 PL1.,5 1 70 7.0 rondelle-frein
Cache d'extrémité de vilebrequin Vis M32 PLS I 12 1,2

Couvercle de pompe a huile Vis M6 P10 3 10 1,0

Roue de pompe 4 huile Vis 5 Mé P1.0 | 12 1.2

Pompe i huile m Vis Mé P10 3 10 1,0
‘Contacteur de point mort : £ MIO P1,25 [ 20 2.0

Retenue de barre de guidage de fourchette Vis 4 téte plate M6 P10 2 7 0,7 Utiliser du Loctite®
Carter T Vis MI0 P1,25 3 39 39 Huiler

Carter Vis M&6 P10 16 10 1,0

Appliquer de la
Bielle Ecrou M% PL25 4 48 4.8 graisse au bisulfure
de molybdéne

Plot de vidange Vis Mi4 PL5 1 43 i3

Contre-écrou de vis de débrayage Ecrou M8 P1,25 1 12 1,2

Tuyau d'échappement Ecrou M8  P1,25 4 20 2.0

a1




Couple de serrage

Piéce 4 serrer Désignation Taile de filetage Oré. Nm kg Remarques
Raccord de tuyau d'échappement Vis M8 P25 2 20 20
Raccord de carburateur il Vis M6 P10 4 10 1,0
Pédale de sélecteur Vis M6 P10 1 10 1.0
Contacteur de niveau d huile Vis M6 P10 2 10 1.0
Partie cycle:

Montage du moteur:

Etrier (avant) Ecrou MiZ PS5 e 54 54

Boulon (avant) {ILEA LI AP Vis/Ecrou MID: CPL25 T2 55 55

Vis (arriére) Vis M10 P1,25 53 55 5,5

Vis (supérieure arriére) Vis MIO P1,25 2 55 5.5

Boulon (inférieur arriére) Vis/Ecrou i U e T 55 5,5
Etrier supérieur & colonne de direction ::: ::;4 ii gg : ;; 3‘;
Etrier supérieur & pras de fourche Vis/Ecrou M8 P1,25 22 20 20
Etrier inférieur & bras de fourche Yis MB Pl1,25 4 20 20
Axe de roue avant Ecrou Mil4 P15 i 107 10,7
Boulon de pincement d'axe de roue avant Vis/Ecrou M3 Pl 25 1/1 20 2.0
Axe pivot de bras arriére Boulon M16 P15 1 78 el Mt

Sxsranatd rondelle-frein
Axe de roue arriére Ll Ecrou Mil4 P15 I 107 10,7
Amortisseur arriére Boulon M12 P1,25 I 45 4,5
Repose-pied (avant) ~ Ecrou MIO P1,25 3 55 R ST
Barre de tension & flasque de frein Vis/Ecrou M8  PI,25 171 20 2.0
Barre de tension & bras arriére Vis/Ecrou ME P1.325 11 20 30
Levier d'axe & came de frein arriére & axe & came Vis M6 PLO y 9 09
de frein
Disque de frein & moyeu Vis M8 P1.25 6 20 2,0 ggi'::; Ui frein
Maitre-cylindre de frein & tuyau de frein Boulon de raccordement Mi0 P1,25 1 26 2.6
Cylindre d'étrier & tuyau de frein Boulon de raccordement | MI0 P1,25 | |1 26 2,6
Cylindre d'étrier & fourche avant Ecrou MDY [ T S B 1 26 26
Vis de purge de cylindre d'étrier = M8  PL2S | RSl 6 0.6
Garde-boue avant 5 Vis M8 P1.,25 4 10 1.0
il { J Utiliser une

Cadre principal & rail de selle Vis MIO P1,25 i 2 55 3,5 rondelle-frein
Cadre principal & cadre inférieur Vis MIO P1,25 . 55 5.5
Rail de selle & étrier de silencieux Vis/Ecrou MIO P1,25 2/2 55 3,5
Repose-pied (arridre), étrier de silencieux & silencieux Vis MI0O P1.25 . 55 5.5
Etrier de béquille latérale & moteur Ecrou MI0 PI.35 I 53 3.5

82




SPECIFICATIONS GENERALES DE
COUPLE

Ce tableau spécifie les couples de serrage les
attaches standard avec filetage & pas [.5.0.
standard. Les spécifications de couple pour les
composants ou ensembles spéciaux sont indi-
quées dans les sections appropriées de ce
manuel. Pour éviter toute déformation, serrer
les ensembles avant de nombreuses attaches
en suivant un ordre entrecroisé, par étapes
progressives, juqu'a ce que le coupel final soit
atteint. A moins que ce ne soit spécifié autre-
ment, les spécifications de couple s'entendent
pour des filetages propres et secs. Les compo-
sants doivent étre 4 température ambiante.

CODE DE COULEUR

Spécifications Dg:  Vert foncé
A B générales de couple Ch: Chocolat
(Ecrou) (Vis) B: Noir
i i Y:  Jaune
10 mm 6 mm 4] 0.6 Lg Vert clair
12 mm 8 mm 15 1,5 G:  Ven
[4mm | 10mm 30 3,0 W:  Blanc
17mm | 12mm 55 5.5 b
- R: Rouge
19 mm l4mm | 85 8,5 Br: gl
22 mm 16 mm 130 13,0 0 Orange
L Bleu
P: Rose
L/B: Bleu/Noir

R/W:
RJY:
LY:
L/G:
LiW:
Br/W:
Y/G:
B/W:
W/G:
W/R:
GiY':
Y/R:
Y/B:

Rouge/Blanc
Rouge/Jaune
Bleu/Jaune
Bleu/Vert
Bleu/Blanc
Brun/Blanc
Jaune/Vert
Noir/Blanc
Blanc/Vert
Blanc/Rouge
Vert/Jaune
Jaune/Rouge
Jaune/Noir




TECHNISCHE DATEN

Allgemeine Technische Daten

A: Bundesrepublik Deutschland, Osterreich, Holland, Danemark
B: Schweden, Belgien, Italieu, Norwegen
C: Frankreich, Schweiz, England

Gesamtolmenge
Regelmakiger Olwechsal

Modell XV 1000
Gegenstand:
Maodell (IBM-Nummer) S5A8
Motor-Anfangsnummer 5AB-000101
Rahmen-Anfangsnummer 5A8-000101
Abmessungen: i
Gesamtlange A: 2,295 mm
B: 2,275 mm
C: 2,265 mm
Gesamtbreite 730 mm
Gesamthohe 1.170 mm
Radstand 1.540 mm
Mindestbodenfreiheit 140 mm
Gewicht:
Leergewicht 220 kg
Leistungsdaten:
Kleinster Wendekreishalbmesser 2.700 mm
Motor:
Bauart Luftgekihliter Viertaktmotor, Kraftstoff, mit obenliegenden Nockenwellen
Modell bAS
Zylinder V-farmiger Doppelzylindermotor
Hubraum 981 cm’
Bohrung x Hub 95,0 x 69,2 mm
Verdichtungsverhaltnis 83:1
AnlaBsystem Elektrischer Anlasser
Zindsystem Transistorzindung
Motoral!
Olsorte Motorol SAE 20W40 Typ SE (wenn die Temperatur nicht unter 5°C absinkt)
foi
Motoral SAE 10W30 Typ SE (wenn die Temperatur nicht iiber 15°C ansteigt)
T I -
0 5 10 15C
Olmenge:

3,6%
3,1¢




Bedienungssystem
Untersetzungsverhaltnisse: 1 Gang

Linke Fullbedienung
40/17 (2,353)

Modell XV1000
Schmiersystem NaBsumpfschmierung
Stromerzeugungssystem Wechselstrom-Magnetzinder
Zindkerze BP7ES INGK)
Vergaser x Anzahl - HSC40x 2
Luftfilterelement Trockenelement
Bauart der Kupplung Mehrscheiben-Nadkupplung
Getriebe:
Primaruntersetzungssystem Zahnrader
Primaruntersetzungsverhatnis 78/47 {1,660)
Sekundaruntersetzungssystem Kette
Sekundaruntersetzungsverhaltnis 54/39 x 39/16 (3,029)
Getriebebauart 5-Gang-Synchrongetriebe

Hintan

2 Gang 40/24 (1,667)
3 Gang 36/28 (1,286)
4 Gang 32/31 (1,032)
5 Gang 30/33 (0,909)
Fahrgestell: '
Rahmenbauart Gepreliter Rahmen
Lenkung: Nachlaufwinkel 28730
Nachlaufbetrag 126 mm
Kraftstoff:
Kraftstoffsorte Mormalbenzin
Kraftstofftank-Fassungsvermaogen: Gesamt 19¢
Reserve 3,8¢
Reifengrofe: Vorne 3,25H19-4PR/BRIDGESTONE: L303 oder DUNLOP: F8

120/90-18-65H/BRIDGESTONE: 5714 oder DUNLOP: K127

Reifendruck (kalt):

Bis zu 90 kg Gewicht
90 kg Gewicht ~ 201 kg Gewicht
Hochgeschwindigkeitsfahrt

Vorne Hinten
bar, kg/ecm? bar, kg/cm?
1.8 2,0
2,0 2,3
2,0 2,3




Maodell XV1000
Bremssystem: Vorne Scheibenbremse/Rechte Handbedienung
Hinten Trommelbremse/Rechte Fulbedienung
Radaufhangung: Vorne Teleskopgabel (Pneumatisch-mechanisch)
Hinten Schwinge (Monocros-Aufhangung, pneumatisch-mechanisch)
StoBdampfer: Vorne Luft, Schraubenfeder, Oldimpfer
Hinten Luft, Gas, Schraubenfeder, Oldémpfer

Elektrische Anlage:

Batterie:
Modell/Kapazitat

Nummernschildbeleuchtung Zusatzleuchte

= e s .

S

Spannung 12V
Gluhbirnen-Leistung x Anzahl:
Scheinwerfer B60-55W x 1
SchluBleuchte 5-21W x 2
Blinkleuchten 21W x 4
Instrumentenbeleuchtung 34W x 2
Kontrollampen
Learlauf 3.4W x 1
Scheinwerfer-Fernlicht 34W x 1
Ol 34AW x1
Blinker 34W x 2

3.4W x 1 (fiir England), 4W x 1 {Ausgenommen fiir England)

GM-18Z-3A/12V, 20 AH

Wartungsdaten
A. Motor
Modell X\V1000
Zylinderkopt:
Volumen des Verbrennungsraumes 67,1 cm’
Verzugsgrenze 0,03 mm
Dicke der Zylinderkopfdichtung (neu) 2,3 mm
Zylinderblock:
Baustoff Aluminiumlegierung mit GuBeisen-Zylinderlaufbuchsen
Bohrungsdurchmesser 95 mm

Konizitats-Verschleillgrenze

0,05 mm




Maodell

XV1000

Nockenwelle:
MNockenwellenantrieb
Art und Anzahl der Lager

Innendurchmesser des Nockenwellenlagers

Nockenwellen-AulBendurchmesser

Spiel zwischen Nockenwelle und Lager

Kettenantrieb

Direkt im Zylinderkopf eingebaut/2

24 *3.921 /2

2420029 mm/25_-3:020

0,020 ~ 0,054 mm

510021 1y

—0,033 MM

Nockenabmessungen r EinlaB Standard VerschleiGarenze
A 39,17 mm I 39,02 mm
5 B 32,00 mm 31,85 mm
ke 7.7 mm :
/ Auslall Standard VerschleiBgrenze
- P-. 39,20 mm 39,06 mm
8 B 32,00 mm 31,85 mm
c 1.20 mm =
Ventilsteuerzeiten QO
44° Schijelt
Offner 330

Steuerkettenart/Anzahl der Glieder

Hilsenkette/98 Glieder

Husial

Schilielit

Einla®

UT (Unterer Totpunkt)

87



Modall V1000
Kipphebel/Kipphebelwelle:
Innendurchmesser des Kipphebels 14 :E,[HH mim
AuBendurchmesser der Kipphebelwelle 14 :g.gég mm
Spiel zwischen Kipphebel und Kipphebelwelle 0,010 ~ 0,043 mm
Hebelverhalitnis (X : ¥) 26,50 mm : 35,69 mm/1 : 1,347
Ventil/Ventilsitz/Ventilfihrung:
Ventilspiel (kalt): Einlai 0,10 mm
Auslai 0,15 mm
Ventilabmessungen EinlaB Standard VerschleiBgrenze
! A 431'8'2 mm -
IIE."
é y % B 2,1 mm -
l__ il _: Ventilellerbreite C 13+0,1 mm 2 0 mm
Ventilteller-Durchmessar D 13202 mm 0,7 mm
‘ Auslal Standard Verschleillgrenze
g ' . A 39 i-gj mm -
. . ;“: o B 2,1 mm -
Venilsitzbreite Ventiltellerhdhe = — - i3-+[i] == 2_{:1 =
D 13202 mm 0,7 mm
Ventilschftdurchmesser: EinlaB 8 :g*g;g mm
Ausla 8 ~0'028 mm
Ventilfuhrungsdurchmesser (Innendurchmesser): Einlali 8 ig,l]‘l? mm
Auslal 8 ig.ﬂ'll mm




Madell XV 1000

Spiel zwischen Ventilschaft und "'.I"éntl'l_fﬁhrung Einlal 0,01 ~ 0,037 mm/0,1 mm
Auslal 0,025 ~ 0,052 mm/0,1 mm
ZuldBige Ventilschaft-Unrundheit 0,03 mm

P T o

Ventilfeder: Innere Aulere
EinlaB Auslald Einlad Auslal

Ungespannte Lange 45,3 mm 45,3 mm 44,6 mm 44,6 mm
Federkonstante (kg/mm) K1 =167 ka/mm K1 = 1,67 ka/mm K1 = 3,60 kg/mm K1 = 3,60 kg/mm

K2 =212 kg/mm K2 =212 kg/mm K2 = 4,63 kg/mm K2 = 4,63 kg/mm
Eingebaute Lange (Ventil geschlossen) 38,0 mm 38,0 mm 40,0 mm 40.0 mm
Eingebaute Federkraft (Ventil geschlossen) 12,2 kg 12,2 kg 16,4 kg 164 kg
Rechtwinkligkeits-VerschleiBgrenze Zulilige Neigung 25° 25° 2,5 25°

von der Senkrechten
'//'7" |
7

Windungsrichtung Links Links Rechts Rechts




Kurbelwellenlager:
Bauart (Links)/Anzahl
Bauart (Rechts)/Anzahl
Oldichtunag:
Bauart (Rechts)/Anzahl

Kugellager {Besonder)/ 1
Kugellager (Besonder)/ 1

FAJ-1-14-27-5,2-VR/1

Modell XV1000
Kolben: T
KolbengroBe/MeBpunkt 95 mm/14.6 mm
Kolbenspiel . 0,045~ 0,065 mm
Ubergrofen: 1 UbermaB 95,256 mm
2 Ubermal 95,50 mm
3 Ubermal 95,75 mm
4 Ubermatd 96,00 mm
Versetzung 0 mm
Kolbenring: Oberer Zweiter Olabstreifring
Sl = = =
Ringendspalt (Eingebaut) . 03~0,5mm 0,3~0,5mm 03~09mm
Seitliches Spiel I 0,04 ~ 0,08 mm 0,03~ 0,07 mm 0
Uberzug : Ferrochrom - Ferrochrom
Pleuelstange:
Pleuelaugenlager
Bauart Verkupfert
Inneudurchmesser 292 :g.g%g allLe
Pleuelfullager
Bauart Gleitlager
Lagerspiel {Lagerschale) 0,030 ~ 0,054 mm
Fabkodierung 1-Blau 2-S5chwarz 3-Braun 4-Grin 5-Gelb
Kurbelwelle:
Breite (F) der Kurbelwelleneinheit 102 mm A A
Durchbiegung (A) 0,02 mm
Pleuelstange:
Seitliches Spiel am Pleuelful} (C) | 0370 ~0474 mm

80




Modell

Kupplung:

Reibscheiben:
Dicke/Anzahl
Verschieillgrenze

Kupplungsscheiben:
Dicke/Anzahl
Verzugsgrenze

Kupplungsfeder:
Ungespannte Lange/Anzahl
Minimallange

Auskupplungsmethode

Schubstangenbiegungsgrenze

Getriebe:
Hauptwellen-Durchbiegungsgrenze
Antriebswellen-Durchbiegungsgrenze
Hauptwellen:

Bauart (Links)
Bauart (Rechts)
Antriebswellenlager:
Bauart (Links)
Bauart (Rechts)

Schaltung:
Schaltungsart
Oldichtungstyp der FuBschalthebelwelle

Anlasser:
Bauart

e ——

XV1000

30£0,1 mm/B
28 mm

1.6 mm/7
0.1 mm

41,2 mm/6
40,2 mm
Innendruck/Schraubendruck
0.5 mm

0,08 mm
0,08 mm

6304
6305

6205 DUB
6204

Schalttrommel/Fuhrungsstange
SD-12-22-5H5

Bendix-Ausfuhrung

91



Modell XV1000

=

Anzugsreihenfolge fur das Kurbelgehause:
Linkes Kurbelgehause Rechtes Kurbelgehause

Bauart/Hersteller/Anzahl HSC40/Hitachi/2
Identifikationsmarkierung S5A8-00
LufttrichtergréBe @36
Hauptdiise (M) Zylinder Nr. 1: Nr. 126, Zylinder Nr. 2: Nr. 124
Hauptluftduse M.AL) Nr. 50
Disennadel (J.M.) Zylinder Nr. 1: ¥-21, Nr. 2: ¥-20
Leerlaufdise (P.J.) | Nr.43
Leerlaufiuftdise (P.ALL) Nr. 175
Leerlaufschraube (P.S.) Voreingestelit
Starterdise (G.S.) Nr. 40 (G.5.2: ¢1.4)
Ventilsitzgrolle (V.5.) ¢2,0
Kraftstoffstand (F.L.) Vergaser Nr. 1 (Links): 1,0 1,0 mm
Vergaser Nr. 2 (Rechts): 2,0 £ 1,0 mm
Leerlaufdrehzahl des Motors 1000 £ 50 U/min
Unterdruck 180 mm Hg
__Schmiars'l.rstem:
Bauart der Olfilter Papierfilter
Bauart der Olpumpe Trochoide-Pumpe
Spitzenspiel 0,03~ 0,09 mm
Seitliches Spiel 0,03 ~ 0,08 mm
Einstelldruck des Umgehungsventils 1,0 £ 0,2 bar (1,0 £ 0,2 kg/cm* )
Ansprechdruck des Uberdruckventils 5,0 £ 0,5 bar (5,0 £ 0,5 kgfcm*)

92



Modell

XV 1000

YA N AT | P s T
| | Kipphebel Kipphebel {
i
. § | A [
-—=1 = Nockenwelle [
Vorderer Hinterer | T"
Zylinder Nr. 2 Zylinder Nr. 2 |
1 I
r Pleusliager | Steuerketis — |
Gleich wie Zylindar Nr, 1 IL 1
-LEupplung Schalthebel LEA WU
T T -klmgehungnuntll -I
1 I .
Getrigbe Olfiftar | Lbardruckventil g
' 3
1 L ------- _6_ A 25 ik
| ﬂlﬂl.lmlﬂ' Olpumpe
i Olwanne

== Spoaisung
= Rickilul

93



B.

Fahrgestell

Maodell

AV1000

— s e s con s am

?urderrad-ﬁﬂi‘hingung:

Lenkungssystem:

Bauart des Hauptrohrlagers

Anzahl und Grole der Lenkerkopf-Lagerkugeln: Oben

B ————————————— T S S

Vorderradgabel:
Hub/Durchmesser
Ungespannte Federlinge
Federkonstante
Olmenge
Olsorte
Oldichtungsart
Normaler Luftdruck

e

Hinterrad-Aufhangung;

Unten

Kugellager
19 pcs 1/4 in
19 pes 1/4 in

150 mm/36 mm
577,56 mm

0,417 kg/mm

264 cc

Motoral SAE 10W/30
SD36-48-8 (Spezial)

0,4 bar (0,4 kgfcm® )

Hinten/Baustoff
ZulaBiger Felgenschlag (Vorne/Hinten}: Senkrecht

Seitlich
Bauart des Vorderradlagers: Links

Rechts
Bauart des Hinterradlagers: Links

Hechits
Oldichtungsart des Vorderrades: Rechts

Oldichtungsart des Zahlerantriebes

StolBdampfer:
Hub/Radhub 55 mm/105 mm
Ungespannte Federlange 172 mm
Federkonstante 0~24 mm : 6,33 kg/mm
24 ~55 mm : 9.6 kg/mm
Luftdruck 1,0 bar (1,0 kg/em? )
Spiel der Hinterradschwinge:
Seitliches Spiel 01~03mm
Drehzapfen:
Lagertyp Nadelrollenlager/T A2428Z
Staubdichtungsart Druckdeckel
Rader:
Bauart:
Vorne/Hinten GubBrad
Felgengrol:
Vorne/Baustoff MT1,85 x 19/Aluminium

MT2,15 x 18/Aluminium
2 mm

2 mm

63022

63022

62042RS

630427

sD-22-42-7

SDD-45-56-6

94




Maodell XV 1000
Antriebskette: s
Bauart 63005
Anzahl der Gliedericlude the joint) 90
Wurf 19,05
Abweichung 7=~10 mm
Scheibenbremse (Vorne):
Bauart Zwizahl Scheibe
Scheibengrofie:
AuBendurchmesser x Dicke 267 x 5 mm
Bremsscheiben-VerschleiBgrenze 45 mm
Dicke der Bremsbelagplatten 6,5 mm
Verschieillgrenze der Bremsbelagplatten 1,5 mm
Hauptbremszylinder-Innendurchmesser 15,87 mm
Bremssattelzylinder-lnnendurchmesser 38,18 mm
Bremsflussigkeitssorte DOT Nr. 3
Trommelbremse (Hinten):
Bauart Innenbackenbremse
Durchmesser der Bremstrommel 200 mm
Bremsbelagdicke 4 mm
Bremsbelag-Verschleigrenze 2 mm
Ungespannte Lénge der Bremsbackenfeder 68 mm
C. Elektrische Anlage
Modell XV1000
Spannung 12V
Zindsystem:

Ziindzeipunkt (Vor dem oberen Totpunkt)
Ziindzeitpunkt-Friihziindverstellung (Vor dem oberen Totpunkt)

10" bei 1000 U/min
35° bei 3600 U/min

mﬂ

mﬂ

mﬂ

10°

3

34 4+ 2.5° @ 7.000 U/min

l

= -

@ 3.400 + 320 U/min

-

i 1 i Il

5 ¥ 7 8
(x 1.000 L/min]

a5




Modell

————

X\V1000

Art der Zindversteliung
Bauart der Zundung
Widerstand der Aufnahmespule (Farbkennzeichen)
TCI-Einheit:

Modell/Hersteller
Zindspule:

Modell/Hersteller

Mindestzundfunkenstrecke

Widerstand der Primarwicklung

Widerstand der Sekundarwicklung
Elektrodenabstand der Zindkerze/Anzugsmoment/
Widerstand des Zindkerzensteckers

Elektrisch
Transistorziindung
155 £2 + 20% bei 20°C Nr. 1 (Br~Gr), Nr. 2 (R ~ L)

J4T00671/Mitsubishi

F6T423/Mitsubishi

B mm

2,70 + 15% bei 20°C

8,5kS2 + 16% bei 20°C

0,7 ~ 0,8 mm/20 Nm (2,0 m-kg)/7 k{1 £ 15% bei 20°C

Ladeeinrichtung:

Bauart

Modell/Hersteller

Ladeleistung

Widerstand der Lauferwicklung {Farbkennzeichen)

Gleichrichter:
Modell/Hersteller
Kapazitat

Spannungsregler:
Bauart
Modell/Hersteller
Unbelastete Regelspannung

Wechselstrom-Magnetziinder
F3T414/Mitsubishi
14V-16A bei 5000 U/min
0,56 + 10% bei 20°C (W-W)

SH238/Shindengen
16A

Spannungsregler mit integrierter Schaltung
SH238/5Shindengen
145+ 0,5V

Batterie:
Kapazitat
Spezifisches Gewicht

———rrrr—

Elektrisches AnlaBsystem:
Bauart
AnlaBmotor:
Modell/Hersteller
Ausgangsleistung
Widerstand der Lauferwicklung
Widerstand der Feldwicklung
Bursten:
Gesamtlange
VerschleiBgrenze
Federkraft
Kollektor:
Mindestdurchmesser
Glimmer-Unterschneidung

m—mn o

12V-20AH
1,280

Synchroneingriff

SM-224/Mitsuba
0,6 kW
0,00652
0,00342

125+ 0,5 mm
55 mm

620 £ 60 g

27 mm
0.5 mm




Modell

XV 1000

Maximaler Einschaltbelastungsstrom

Hersteller des Anlasserschalters
Mennstromstarke
Wicklungswiderstand

330A @ 3,7V
Honda Lock
150A

3,552

Signalhorn:
Bauart/Anzahl
Modell/Hersteller
Max. Stromstarke

Blinkerrelais:
Bauart
Modell/Hersteller
Blinker-Selbstausschaltvorrichtung
Blinkfrequenz
Kapazitat

Unterbrechungsrelais des AnlaBstromkreises:

Flache Ausfiihrung/2
CF3-12/Nikko
E*EA

Kondensator-Ausfihrung
FU257CD/ND

Ja

85 £ 10 Zyklen/min

—

12V-27W x 2 + 3,4W

Madell/Hersteller 4H7-01/0Omron
Wicklungswiderstand 100£1
Farbkennzeichen Keine Ul LT[
Anlasser-Relais
Modell/Hersteller 5A8-00
Wicklungswiderstand 10002
Farbkennzeichen Rot
Stromsicherung:
Bauart Sicherung
MNennstromstarke/Anzahl Hauptsicherung 20A-1
Scheinwerfer 16A-1
Signalanlage 15A-1
Zundung 10A-1
SchiuBleuchte 10A-1

a7



Anzugsmomente

Benennung des anzuziehenden Bauteiles Befestigungsart Gewindegrale Anzahil .:;:ugsrlrmn:-r:g Bemerkungen
s LT LR 1] A _ st
Zylinderkopfmutter (Nr. 1, Rollenbolzen) Mutter Mi12 P1,25 4 50 5.0 Ol auftragen
Zylinderkopfmutter (Nr. 2, Rollenbolzen) Muttar Mi2 P1,25 4 64 6.4 Ol auftragen
| Zylinderkopfmutter i P e i | mio P1,25 2 40 4,0
E\rl:nderknpfmhrauhe T R T T T schiranbe M8 P1,25 4 20 2,0
" Zindkerze I T Ve 2 20 | 20
Nockenwellen-Kettenraddeckel Schraube M6 P10 4 10 1,0
| Nockenwellen-Kettenrad Schraube M10 P1,25 2 55 5,5
Nockenwellenbuchse Schraube | M8 P1,25 | 2 20 20
Kipphebeldeckel Schraube ME P10 8 10 1.0
Kipphebelwelle Verbindungsschraube | M16 P15 2 38 3B
Kipphebelwelle/Olspeiseleitung Verbindungsschraube | M16 P15 | 3 0 20 2,0
Olspeiseleitung Verbindungsschraube | M10  P1, 25 1 20 2,0
M'Entilams'iﬁlar E:chﬂrungﬁmuttur i Hl:llttEf i M8 P1 EE_- 4 27 2.7
“Steuerkettenspanner | Schreube ME P10 4 10 1,0
Zylinderblock 1 " Schraube M6 P10 6 10 1,0
Steuerkettenfihrung (hinten) Schraube MB P1,25 2 8 0.8
Steuerkettenfihrung (vorne)  Mutter M8  P1,25 2 12 1,2
Anlasser b il Flanschschrauben MG P10\ 2 10 1.0
Steuerradwellen-Anschlagplatte | Schraube ME P10 2 10 1,0
Schwungrad Mutter Mi14 P15 1 188 | 155
Primarantriebsrad Mutter M20 P15 1 70 7.0 Sicherungsscheibe verwenden
Kupplungsnabe Mutter M20 P15 1 70 1.0 Sicherungsscheibe verwenden |
Kurbelwellen-Enddeckel Schraube M32 P15 ] 12 1.2
Olpumpendeckel Schraube M6 P10 3 10 1,0
Olpumpenkettenrad Schraube M6 P10 1 12 1.2
Olpumpe Schraube M6 P10 3 10 1.0
Leerlaufschalter J - _M10  P1,25 1 20 2,0
Anschlag der Schaltgabel-Fihrungsstange Flachkopfschraube MG P10 2 7 0,7 LOCTITE verwenden
Kurbelgehause Schraube M10 P1,25 3 39 3.9 Ol auftragen
Kurbelgehause Schraube MG P10 16 10 1,0
Pleuelstange Mutter M9 P1.,25 4 48 -&,E Molybdéanfett auftragen
AblaBschraube Schraube M14 P15 1 43 43
Sicherungsmutter der Kupplungs-Schubschraube Mutter Mma P1,25 1 12 1.2
Auspuffrohr WA Mutter M8  P1,25 4 20 2,0
Auspuffrohr-Verbindung Schraube M8  P1,25 2 20 2,0
Vergaser-Verbindung Schraube M6 P10 4 10 1.0




Anzugsmoment

Benennung des anzuziehenden Bauteiles Befestigungsart Gewindegrolle Anzahl Nm ke Bemerkungen
Fulischalthebel Schraube ME P10 1 10 RO
Olstandschalter Schraube ME P10 2 10 1,0
Fahrgestell:

Motor Befestigung:

Trager (vorne] Mutter  M12_ P1.25 4 54 5.4

Schraube [vorne) Schraube/Mutter M10  P1,25 7 T 5,5

Schraube (hinten) Schraube M10 P1,25 2 55 5,5

Schraube (hinten, oben) Schraube MI10 P1.25 2 bb 55

Schraube (hinten, oben) ~ Schraube/Mutter M10 P1,25 1/2 55 5.5

Schraube Mi4 P1,25 1 54 5.4
Lenkerkrone & Lenkungsschaft Schreuts M8 P125 3 20 20
Lenkerkrone & Vorderradgabeln Schraube/Mutter | MB  P1,25 2/2 20 2,0
Untere Gabeifihrung & Vorderradgabeln Schraube | MB  P1,25 4 20 2,0
Vorderradachse Muter | MI4_PIS 1 107 | 107
Klemmbolzen der Vorderradachse | Schraube/Mutter M8 P1,25 11 20 20
Drehzapfen der Hinterradschwinge Bolzen M16 P15 1 78 7.8 Sicherungsscheibe verwenden
Hinterradchse Mutter M14 P15 1 107 10,7
Hinterrad-Stolldampfer Schraube M12 P1,25 1 45 4,5
Fullraste (vorne) Mutter M10 P1,25 4 55 55
Bremsstange & Bremsbackenscheibe Schraube/Mutter MB  P1,25 11 20 2,0
Bremsstange & Hinterradschwingg__________ g Schraube/Mutter M8 P1.,25 in 20 205
Hinterrad-Bremsnockenwellenhebel & Brems- Schraube MB P10 1 B ] 0.9
nockenwelle
Bremsscheibe & Nabe Schraube M3 P1,25 6 20 2,0 Sicherungsbelech verwenden
: Schlauch-Verbindungs-
Hauptbremszylinder i'.:_ B .r_emmhlaur_:_h AL MI10 P1,25 1 26 2,6
Bremssattelzylinder & Bremsschlauch Dehipuck srtimoungr Al a0l 2as 1 26 2,6
schraube

Bremssattelzylinder & Vorderradgabel Mutter M8 P1,25 1 26 26
Bremssattelzylinder-Entliftungsschraube - M8 P1,26 1 G 0.6
Vorderrad-Schutzblech Schraube M8  P1,25 4 10 1,0
Hauptrahmen & Sitzrahmen | Schraube M10 P1,25 2 55 5,5 Sicherungsscheibe verwenden
Hauptrahmhn_i Unterer Rahmen Schraube MI0 P1,25 2 85 5.5
Sitzrahmen & Auspufftopftrager Schraube/Mutter MI10 P1.,25 2/2 5153 5.5
Fuliraste (hinten), Auspufftopf-Trager & Sohiaihe M10  P1.25 5 5 5.5
Auspufftopf 4 o
Seitenstandertrager & Motor Mutter M10 P1,25 1 55 5.5




ALLGEMEINE ANZUGSDATEN

Diese Tabelle spezifiziert Anzugsmomente fur
normale Befestigungselemente mit normalen
1.5.0. Gewindenormen. Anzugsmomente fir
besondere Bauteile bzw. Bauteileinheiten sind
in den einzelnen Abschnitten in dieser War-
tungsanleitung aufgefiihrt. Wenn Teile mit
mehreren Befestigungselementen festgezogen
werden, die Schrauben und Muttern kreuz-
weise und in mehreren Schritten bis zum vor-
geschriebenen Anzugsmoment festziehen, so
dall keine Teile verzogen werden. Falls nicht
anders vermerkt, so gelten die Anzugsmo-
ment fur trockene und saubere Gewinde. Die
anzuziehenden Bauteile sollten dabei Raum-
temperatur aufweisen.

100

Allgemeine

A B Anzugsmomente
(Mutter) (Schraube) e e

MNm m-kg

10 mm & mm [ 0,6

12 mm 8mm 15 15

14 mm 10 mm 30 3.0
17 mm 12 mm 55 | 55 |

19 mm l4mm | 85 8.5

- ZZmm 16 mm 130 130

FARBENKODIERUNG

B:
Y:

Dg:
Ch:

Lg:

Dunkelgriin
Schokoladenbraun
Schwarz

Gelb

Hellgrin

Griin

Weild

Himmelblau

Rot

Braun

Orange

Blau
Rosa

L/B:
R/W:
R/Y:
LY.
L/G:
L/W:
Br/W:
Y/G:
B/W:
W/G:
W/R:
G/Y:
Y/R:
Y/B:

Blau:Schwarz
Rot/Weill
Rot/Belb
Blau/Gelb
Blau/Griin
Blau/Weilk
Braun/Weil}
Gelb/Grin
Schwarz/Weil
Weil/Grin
Weilk/Rot
Grin/Gelb
Gelb/Rot
Gelb/Schwarz




EXPLODED DIAGRAMS VUES EN ECLATE ZUSAMMENSTELLUNGSZEISHNUNGEN

FRAME CADRE RAHMEN

55 Nm
(5.5 m-kg, 40.0 fr-ib)

(2

{5.5 m-kg, 40.0 ft-ib)

Seat rall
Lock washar
Lower frame

Main frame

s

Eail de selle
Rondelle frein
Cadre inférieur
Cadre principal

55 Nm
I5.5 m-kg, 40.0 f1-lb)

2w =

Sitzrahmen
Sicharungsscheibe
Lnterer Rahmen
Hauptrahmen

Aww -

1M



FRONT WHEEL

ROUE AVANT

VORDERRAD

107 Mm
(10,7 m-kg, 77.5 fi-Ib}

@ G

(1)

MT1.8Sx 19
Runout limit:
Vartical: 2 mm (0.008 in)
Lateral: 2 mm (0,008 in)
MTI1.B5x19
Limite de voile:
Vertical: 2 mm
Latéral: 2 mm
MT1,85x 19
Zulassiger felgenschiag:
Senkrecht: 2 mm
Seltilich: 2 mm

Apply lithium-basa greasa.
Applique de la graisse 3 base de lithium.
Lithiumfett Auftragen.

—

—
e

i ki
B o= 000~ 0N A LR =

0 =) O% LA S L BS ==

~—SomNpmawN=

Collar

Oil seal (50-22-92-7)
Bearing (BG302Z]
Spacer

Tire

Whael

Bearing [BB30DZZ)
Spacer flange

Clutch ratainer

Oil seal (SDD-45-56-6)
Speadometer gear urnit

. Wheel axla

Callerette

Bague d'étanchéité (SD-22-42-T)
Roulement (BOIDZE)
Entre{oise

Pneuw

Roue

Roulement (B6302Z)

Collere

Retenue de prise

Bague d'étanchéité (SDD-45-56-6)
Prise d'indicateur de vilesse

Axe de roue

Distanzring

Oldichtung (SD-2242-7)
Lager (BG3022Z)
Distanzhilse

Reifen

Radefige

Loger (BE302Z)
Distanzflansch
Kupplungshalter
Oldichtung (SDD-45-56-6)
Geschwindigkeitszahler-
Antriebseinheit
Varderradachse

102




FRONT FORK FOURCHE AVANT VORDERRADGABEL

Standard air pressure:

0.4 bar (0.4 kg/em*, 5.7 psi)
Fork oil {;Fn:h leg):

278 em :

SAE 10W/30 motor oil
Pression d air standard:

0.4 bar (0.4 kgfcm®)
l{ggea ﬁnl;nurcm: {Chaque bras):

Huile moteur SAE 10W/30 A taiven
e 3 o
Gabeldl (Jedes Gabelbein) 4. Stopper ring

278 em3 5. 5pring seat

Motoral SAE 10W/30 6. O-ing

7. Taper spindle
B. Spring clip
10, Drain bolt
1. Joint anti-poussiére
2. Clapel i air
3. Joint torigue
4. Jonc d'amét
5. Siege de ressort
6. Joint torique
7. Fusée conique
8. Circlip
9. Bague d*étanchéité (SD-36-48-8 Spécial)
10. Vis de vidange
1. Staubdichtung
2. Luftventil
3. O-Ring
4, Sicherungsring
5. Fedarsitz
B, O-Ring
7. Konusspindel
B. Sicherungsring
8. Otdichtung (SD-36-48-8 Spezial)
fzﬂ lf;‘r"r’: 4 Fah) 10. Ablass-Schraube
f 20 M
12,0 m-kg, 14,5 fi-1b)
Apply Loctit
Appliquer du Loctite®
Loctite® Auftragen

103



FRONT BRAKE CALIPER ETRIER DE FREIN AVANT VORDERRAD-BREMSSATTEL

@

B MNm
(0.6 m-kg, 4.3 fr-Ib}

Caliper slesve
Caliper boot
Bleed scraw
Indicator pad
Pad retaining screw
Shim

Piston

Piston saal
Dust senl
Retaining ring
. Pad spring
Brake pads

—_—
FRERNAN AWM

-
Bl ==
H

Dowille détrier
Monchon d'etrier

Vis de purge

Indicateur de plaquelie
Vis de fixation de plaquette
Cales

Piston

Join de piston

Joint anti-poussiére
Jone de retenue
Ressort de plagquette
Plaqueltes de frein

| Wear limin:

Limite d*usure:

i Varschleissgranze:
6.0 mm (0.24 in)

Maximum disc deflection:
Déformation de disque maximale:
Maximalar Scheibenschleg:

0.15 mm (0.006 in)
Minimum disc thickness:
Epaisseur de disque minimale:
Mindestscheibendicke:

4.5 mm (018 in)

- =
B o= 0D B0~ BN LA L b e

Bremasatel-Hilse
Bremssattelmanschette
Enflufterschraube
VerschieiRanzeige
Bremsbelagplatten-Halweschraube
Beilegescheibe
: Kolben
“‘*@ . Kolbendichtring

@Q:E{ . Bremsplatten-Andruckfeder

10. Sicherungsring

o 11. Bremsplatten-Andruckfeder

20 Nm g e
(2.0 m-kg, 14,5 {1-Ib) agp r

26 Nm
(2.6 m-kg, 19.0 f1-lb)

e

104



REAR WHEEL/REAR BRAKE ROUE ARRIERE/FREIN ARRIERE HINTERRAD/HINTERRADBREMSE

Rear brake camshaft lever
Wear indicatar

Rear brake camshaft
Tension bar

Beairng [BE304ALU/IA)

8 MNm
(0.9 m-ka, 6.5 ft-lb}

3 __| Apply lithium-base grease
W Appliquer de la graisse - base
de li

ithium Tire
Lithiumiett aultragen Damper
Cluteh hub

PENON S EN -

. Lock washer
% 10, Oil seal
11. Bearing (BEZ0GLIL/24)
12. Drive chain (DID 6300D5)
13. Bearing [B6204RS5)
14, Owing
15. Wheel

20 Mm
(2.0 m-kg, 14.5 f1-ib]

Levier d'oxe & came de frein arreiere

l.
. 2. Indicateur d usure
> 3. Axe-came de frein arriére
4. Barre de tension
é %, Roulement (B&IDILUSIA)
i 6. Pneu
E:Eﬂ:?'fnlg’ 7. Amorlisseur
et smmboce <l S mait i
teral: mm (0. inl ., Rondelle frein
MT2.15 x IR ! ' 10. Bague d'etanchéité
Limite de voile: i1. Roulement (B62061L1/24)
o 12. Chaine de transmission (DID 630DS)
£l . oa-him 13. Roulement (DID 630DS)
MT2,16 x 18 | 6.5 m-kg, 40.0 ft-Ib} ;
2 uldssiger felgenschiag: | 14. Joint torigue
Senkrecht: 2 mm I 15. Roue
Seitlich: 2 mm E
1. Hinterrad-Bremsnockenwellenhebal
2. Vershieissanzeiger
3. Hinterrad-Bremsnockenwelle
4. Spannbigal
5. Lager (BE304LU/S3A)
6. Reifen
7. Dampfer
B. Kupplungsnabe
8. Sicherungsscheibe

10. Oidichiung
11. Lager (B6206Iu/2A]

MW 12. Antriebskette (DID 63005
107 MNm 13. Lager (B6204RS)

ni {10.7 m-kg, 77.5 fr-lbl 14. O-Ring
15. Radfeile




SWINGARM

BRAS OSCILLANT

HINTERRAD SCHWINGE

20 Nm
(2.0 m-kg, 14.5 {t-ib)

78 Mm
(7.8 m-kg. 56.5 fib)

2

Apply lithaumn-base grease
Appliguer de la graisse & base
de lithium
Lithiwmifart auftragen

1. Bearing (Meedle TA 24282
2. Bearing (Mesdle TA 2428

1. Roulement (Aiguilles TA 24282)

2. Roulement (Aiguilles TA 2428Z)

2. Lager (Nadel TA 24282)

;h:ﬂr wazher
ondelle de biitée Swingarm side clearance
Druckscheibe Jeu latérale de bras oscillant:
ar Seitliches spiel der Hi adschwi !
R L L l:ll.l --Ul.gemr:r interradschwinge 1. Lager (Nadel TA 24282]
oder | (0.004 ~0.012 in)

106




DRIVE CHAIN CASE

CARTER DE CHAINE DU TRANSMISSION

ANTRIEBSKETTENGEHAUSE

23 Nm

i
i 1 (2.3 m-kg, 16.5 ft-Ib)

12 Nm
(1.2 m-kg, B.7 ft-Ib)

J

Minimum rib haight;

Hauteur minimale de nervure:

Rippen-Mindesthohe:
4 mm (0.157 in)

DOrive chain deflection:

Fleche de In chaine de transmission;
Ausweichung der Antriebskette;
7~=10mm (0.276 ~0.394 in)

St O R Do

A e

O-ring
O-ring
Clamp
O-ring
Clamp

Joint torique
Joint torngue
Bride
Joint torique
Bride

0-Ring
0-Ring
Klammern
O-Ring
Klammern

107




ELECTRICAL COMPONENTS

COMPOSANTS ELECTRIQUES

ELEKTRISCHE BAUTEILE

Primary winding:
Secondary winding:
Spark plug gap:
Enroulement primaire:
Enroulement secondaire:
Capuchon de bougie:
Primarwicklung:
Sekundarwicklung:
Zundkerzensiecker:

2781t 15%
B5kilt 15%
Skil+ 15%
2,782+ 15%
B5kflt15%
Skilti15%
2,?5'!:!; 15%
8.5kl 15%
k{1t 15%

i

GM-182-3A

12 20AH/10 hrs

Specific gravity: 1,280

GM-182-3A

12V 20AH/10 Heures

Densite specifique: 1.280

GM-182-3A

12% 20AH/10 Stunden

Sperifisches gewichit;
1.280

i

S ACH 0 2 OB L L e 0.0, 00200 08 It ad =

gy Mt e B L s

#

Main switch

Fron brake switch
T.C.1. unit

Fuse box

Main fuse

Meutral switch
Rear brake switch
Ignition coils

Ol lewel switeh
Battery

Contacteur @ cle

Contacteur avant du feu stop
Bloc T.C.L

Boile & fusibles

Fusible principal

Contacteur de point mort
Contacteur arriére du feu stop
Bobines d'allumage
Contacteur de niveau d'huile
Batterie

Zindschalter
Vaorderrad-Bremslichtschalter
T.C.I.-Einheit {Transistorzindung)
Sicherungskasten

Haupsicherung

Leerlaufschalier
Hinterrad-Bremslichtschalter
Zundspulen

Dlstandschalter

Batterie

108




ELECTRICAL COMPONENTS COMPOSANTS ELECTRIQUES ELEKTRISCHE BAUTEILE

r

2

i 5AB dHT-01  J Starting circuit cut-off relay

B/R LW \ > 3 Flasher relay
—iy \‘D —
1 =
ey

Salf-cancelling unit [Except for Germany |
Maximum amparage: 2.54
Intensite maximale: 2.5A

2

Starter solenoid
Horm
Dicde block

B.21
Rl B R

Eelais de démurrage

Relais de coupure du circuit de démarrge

Relais des clignotants

Unit d arrér automatique (Excepté Pour I'Allemagne)
Régulateur de tenston

Solénoide du démarreur

Avertisseur

Bloc de diodes

(a1

Ausschaltrelais

. Unterbrechungsrelais des
Anlass-Stromkraises
Blinkarrelais
Selbstausschalteinhait

(A usgenommen fur Deutschland)
Spannungsregler
Anlassar-Magnatspula
Signalhorn

Diodenblock

By ==

oL

Voltage regulatar
Maximale stromstarke: 254

il

Regulating voltage:

14.5 £ 0.5V (No load)
Tension régules:

145 T 05V (A vide)
Hegalspannung;

14,5 0,5V (Unbelastet)

109



CABLE ROUTING CHEMINEMENT DES CABLES KABELFUHRUNGSOBERSICHT

Starier wire

Clutch cable

Spesdometer cable

Brake hose

Spesdometar cable holder.

Pass speedometer cable through
holder and inside brake hose.

B .

Cible de démarrage

Cible d'embrayage

Cable de I'indicatenr de vitesse

Tuyau de frein

Support de cible de I'indicatewr de vitesse,
Passer le cible de l'indicateur de vitesse &
travers le support et sur le coté interieur
du tuyau de frein.

"...I'I_-h[..l.‘lHl—

Starterkabel

Kupplungskabal
Geschwindigkeitsmassarkabel
Bremsschlauch
Geschwindigkeltsmesserkabslhalter
Die Geschwindigkeitswelle durch den

Halter und hinter dem Bremaschlauch
durehfihren,

LR S

110



e B

e

da b pod =

o

Clutch cable

Clutch switch load wire

Starter wire

Handlebar switch lead wire {Laft)
Secure handlabar switch lead wires to
handlebar at two places using band,
Handlebar switch lead wire (Right)
Front brake switch lead wira

Brake hosa

Cable d'embrayage

Fil du contacteur d'embrayoge

Fil de démarrage

Fil du commulateur sur guidon
(Gauche)

Attacher les fils du commutateur sur
guidon (Gauche) au guidon en deux
endroils avec des colliers.

. Fil du commutateur sur guidon

(Droit)
Fil du contacteur avant du feu stop

. Tuyau de frein

Kupplungskabel

Laitungskabel des Kupplungsschalters
Starterkabel

Leiungskabel des Lenkarschalters
{Links] v

Die Drahte des Lenkerschalters am
Lenkarrohr an zweel Stellen mit
Isolierband sichern.

Leitungskabel des Lenkarschalters
{Aechis)

Leitungskabel des vorderrad-
Bramalichtschalters
Bremaschlauch

Gaskabal

10.
1.
12.
13
14,
15.
16.
17.

10.
11.
iz,
13,
14.

15.
16.
17.

10.

11.
12.

13.
14,

15.
16.
17.

Throttle cable

Headlight uppar hola

Brake hose

Head light lower hole {Right)

Horn (Right]

Pass main wire harness through guide
Fusa box

Horn {Lefi)

Headlight lower hole (Left)

Cible d accelérateur

Trou supéricur du phire

Tuyau de frein

Trou inféricur (Droit) du phare
Avertisseur (Droit)

Passer le (aisceau électrique principal
dons le guide

Boite & fusible

Avertisseur (Gauche)

Trou inférieur {Gauche) du phare

Dbere Bohrung im Scheinwer-
fergehaus

Gaskabel

Untere Bohrung im Scheinmwer-
fergehausa [ Hechis)

Signalnorn (Rechts)
Hauptkabelbaum durch Fiahrung
fuhren

Sicherungskasten

Signalhorn (Links)

Untere Bohrung im Scheinwer-
fergehause (Links)

11




PRCR LN

LR Ry

LA B Xl b i

Fear flasher light lead wire (Right)
Band

Rear flasher light lead wire {Left)
Battery breather pips

Clamp the positive battery lead wire
To engine

Fil de clignoteur arritre (Droit)
Collier

Fil de clignoteur arricre (Gauche)
Tuyau d'aértion de batterie
Attacher le il de la positil de batterie
Au maleur

Leitungskabel der Blinkiguchte hinten [Rechis)
Band

Leiungskabal der Blinklewchte hinten (Links)
Batterie-Beldftungsrohr

Positives Batterickabel festklemmen

2um Motar

112




WIRING DIAGRAM

—
PN Nm AN -

[ N i e e g e U SR 1
T ok it BB B S

22,
23.
24,
25.
26,

114

SCHEMA DU CIRCUIT ELECTRIQUE

KABELFUHRUNGSUBERSICHT

Harn 27. lgnition coil 1. Avertisseurs 27. Bobines d'allumage 1. Hupe 27. Zindspule
Front flasher light (R} 2B, Clutch switch 2, Clignoteur avant (D) 28, Contacteur d'embrayage 2. Blinklicht vern (R) 28. Kupplungsschalter
Handlebar switch (R} 29, Handlebar switch (L} 3. Commutateur sur guidon (D) 29, Commutateur sur 3. Lenkerschalter (R) 29, Lenkerschalter (L)
Engine stop switch 30. Hormn switch 4. Coupe-circuit de sécurité guidon () 4, Motorstoppschalter 30, Hupenschalter
Starter switch 31. Passing light switch 5. Bouwton de démarreur 30. Bouton 5. Anlasserschalgper 31, Scheinwerferschalterknopf
Lighting switch 32. Dimmer switch 6. Contacteor d'eclairage i1, Commutatear d'appel de 6. Lichtschalter 32, Abblendschalter
Front brake switch 33. Turn switch 7. Contacteur avant du feu stop phare 7. Vorderrad-Bremslichtschalter 33, Blinklichischal ves
Ignition cail 34. Front flasher light (L) 8. Bobines d"allumage 32, Commutateur des 8. Zindkerze 34. Blinklicht vorn (L)
T.C.I. unit 35. Hormn 9. Bloc T.C.L clignotants 8. T.C.l-Zindeinheit 35. Hupe
Starter motar 36, Spesdometer 10, Deémarreur electrigue 33, Commutateur reducteur 10, Anlasser 36, Geschwindigkeitsmesser
Ol lever switch 37. Sender 11. Contacteur de niveau d'huile 34, Clignoteur avant (G) 11, Qlstandschalter 37. Sender
Starter solenoid 38, Meter light 12. Solénoide du démarreur 35. Avertisseur 12, Anlasser-Magnetspule 38. Instrumenten-Kontrollampe
Battary 39. Fuse box 13, Batterie 36. Indicateur de vitesse 13, Batterie 39. Sicharungskasten
Main fuse 40. Main switch 14. Fusible principal 37. Emetteur 14. Hauptsicherung 40, Houptschalter
Rectifier with regulatar 41, Auxiliary light 15. Redresseur avec régulateur 38. Lampe de compteur 15, Gleichrichter mit Spannungs- 41, Mummernschildbaleuchtung
Rear brake switch 42, Headlight 16. Contacteéur arrigre du feu 39, Boite i fusibles regler 47 Schwimwerfer
Rear flasher light (R) 43. Pilot box stop 40. Contacteur i cle 16. Hinterrad-Bremslichtschalter 43, Kontrollampengruppe
Tail/brake light 44, TURN (L) 17. Clignoteur arritre (D) 41, Témoin auxilisire 17. Blinklichthinter (R) 44, TURN (L)
Rear flasher light (L} 45, NEUTRAL 18. Feu arriére/stop 42, Phare 18. Schlul/Bremsleuchie 45, NEUTRAL
. Cancelling unit 46, HIGH BEAM 19. Contocteur arriére 43. Boitier de commande 19, Blinklichthinter (L) 46. HIGH BEAM
. Starting circuit cut-off 47, OIL LEVEL 20. Unit d’arrét 44, TURN (G) 20. Selbstausshalteinhait 47, QIL LEVEL
relay 48, TURN (R) 21. Relais de coupure du circuit 45, NEUTRAL 21, Unterbrechungsrelais des 48. TURN (R)
Starter relay 49, Tachometer de déemarrage 46. HIGH BEAM Anladstromkreises 49, Drehzahimesser
Flashar relay §0. Tachometer contral 22. Relais du démarrage 47. OIL LEVEL 22. Anlasser-Belais E0. Drehrahlmesssr-Koantrol-
Meutral switch unit 23, Relais des clignotanis 48, TURN (D) 23, Blinkerrelals lminhait
Pick-up coil 51, Meer light 24, Contacteur de point mort 49 Compte-fours 24. Leerlaufschalter 51, Instrumenten-Kontrollampe
A.C. generator 52. Diode 25. Bohine explaratrice 50, Bloc de commande de 25, Suchspule §2. Diode
26. Geéncrateur CA, comple-lours 26. Drehstrom-Lichimaschineg
51. Lampe de compleur
52. Diode
COLOR CODE CODE DECOULEUE FARBEMKODIERUNG
Dark green Light green Hed Pink Blue/¥ellow Yellow/Green Yellow/Red
Dg | Vert foncé Lg | Vert clair R Rouge P Rose LY | Blue/Jaune ¥IG | Jaune/Vert ¥/R | Jaune/Rouge
Dunkelgrin Hellgrin Rot Rosa Blau/Gelb Gelb/Grin Gelh/Rot
Chocolate Green Brown Blue/Black Blue/Green Black/White Yellow/Black
Ch ?ﬁf-‘:hrl!d G | Vert Br | Brun L/B | Bleu/Nair L/G | Bleu/Vert B/W | NoirfBlanc ¥/B | Jaune/Noir
h'!:'u:n'r: Y Grin Braun Blau/Schwarz Blau/Grin Schwarz/Waill Gelb/Schwarz
Black White O rangs Reod/White Blug White White/Green Green/ Yellow
B | Naoir W | Blanc 0 | Orange R/W | Rouge/Blanc L/W | Bleu/Blane W/G | Blanc/Vert G/Y | Vert/Jaune
Schwarz Weill Orange Rot/Weil Blau/Weil Weill/Grin Grin/Gelb
Yellow Sky blue Blue Red/Yellow Browen/White White/Red Ground
¥ Jaune 5b | Bleu ciel L Blen R/Y | RougefJaune BrfW | Brun/Blanc W/R | Blanc/Rouge 'J="' Masse
Gelb Himmelblau Blau Rot/Gelb Braun/Weill Weill/Rot Masse




Except for Germany Excepté pour I'Allemagne Ausgenommen fiir Deutschiand

116



000 MM A AN -

21,
22,
23.
24,
25,
26.

116

Horm
Front flasher light (R}

" Handlebar switch (R}

Engine stop switch
Starter switch
Lighting switch
Front brake switch
Ignition coil

T.C.I. unit

Starter mator

Oil lever switch
Srarer solenaid
Battery

Main fuse

Rectifier with regulator
Rear brake switch
Rear flasher light (R}
Tailfbrake light

Rear flasher light (L}
Starting eircuit cut-off
elay

Starter relay

Flashar relay

Meutral switch
Pick-up coil

A.C, generator
Ignition coil

27.
28.
29,
30.
31.
32,
33
349,
35,
35,
37.
38
ag,
40,
a1.
a2,
43
44,
45,
46.
47,

49,

50.
51.

Clunch switch
Handlebar switeh (L)
Horn switch
Passing light switch
Dimmer saitch
Turn switch

Front flasher light (L)
Harn

Speadometer
Sender

Meter light

Fusa box

Main switch
Auxiliary light
Headlight

Pilot box

TURN (L)
MEUTRAL

HIGH BEAM

OIL LEVEL

TURM (R)
Tachometer
Tachometer contral
wnit

Meter light

Diode

17.
18.
19.
20.

21.
22.
23.
24,
23,
26,

o B Bl oo B Sl B g

Avertisseurs

Clignoteur avant (v}
Commutateur sur guidon (D)
Coupe-circuit de sécurité
Bouton de démarreur
Contacteur d'eclairage
Contacteur avant du feu stop
Bobines d'allumage

Bloc T.C.L

Démarreur electrique

. Contacteur de niveau d'huile

Solénoide du demarreur
Batteric

Fusible principal
Redresseur avec régulateur
Contacteur arriére du feu
stop

Clignoteur arriére (D)

Feu arriére/stop
Contacteur arriére

Relais de coupure du circuit
de démarrage

Relais du démarrage
Relais des clignotanis
Contacteur de point mort
Hobine explaratrice
Géntrateur C.A.

Bobines d'allumage

7
28,

29,
30,

31,

32
33,
34,
5.
6.
37.
38,
39.
40,
41.
42,
43,
44,
45.
46.
47.
48.
49,

50.
51.

Contacteur d'embrayage

Commutateur sur
guidon (G}

Bouton

Commutateur d'appel de

phare
Commutateur des
clignotants

Commutateur réducteur

Clignoteur avant (G)
Avertisseur
Indicateur de vitesse
Emetteur

Lampe de compleur
Boite a fusibles
Contacteur a cle
Témoin auxilinire
Phare

Boitier de commande
TURN (G)
NEUTRAL

HIGH BEAM

OIL LEVEL

TURN (D)
Compte-lours

Bloc de commande de
compte-tours

Lampe de compleur
Diode

1
2
a
4,
B
6
7
B.
8,
10.
11.
12,
13

14,
15,

16.
17.
18.
19,
20.

21,
22,
23.

24,
25,

26,

Hupe

Blinklicht vorn (R}
Lenkerschalter (R)
Motorstoppschalter
Anlasserschalter
Lichischaltar

. Vorderrad-Bremslichtschal ter

Jundkerze
T.C.l.-2undeinheit

Al asser

Olstandschalter
Anlasser-Magnetspule
Barterie

Hauptsicherung
Gleichrichter mit Spannungs
regler

Hinterrad- Bremslich tschal ter
Blinklichthinter (R)
SchliuB/Bremsleuchte
Blinklichthinter (L)
Unterbrechungsrelais des
AnlaBstromkreises
Anlasser-Relais
Blinkarralais
Leerlaufschalter
Suchspule
Drehstrome-Lichtmasching
Zindspule

Kupplungsschalter
Leankerschalter (L)
Hupenschalter
Schoinwerferschalterknopf
Abblendschalter
Blinklichtschalier

Blinklicht vorn (L)

Hupe
Geschwindighkeitsmesser
Sender

Instrumenien- Kontrollampe
Sicherungskasten
Hauptschalter
Mummernschildbeleuchtung
Schwinwerfer
kontrallampangruppe
TURN (L)

MEUTRAL

HIGH BEAM

OIL LEVEL

TURM (R

Drehzahlmesser
Drehzahimesser-Kantrol-
Iginhmit

Imstrumenten- Kontrollampe
Dicde



Fiir Deutschland

Pour I'Allemagne

For Germany

=0
08
0

s I iy T |

= ==t D0 DO 2=
=3 =

g e ir—
o e M

T rT

i l...!.
.______.m_...__1 1
d
.“ 1 B

™
B
"

crisrn | 1

g e
=1
F!"‘" "y
B0
[
Jea nln]_-n-
ik
r.-

B
ig L
== —

= ot L

B
- o [
T *

002,

) (L
4 (1)
Ll
a3

117



FOREWORD

This Supplementary Service Manual has been
prepared to introduce new service and new
data for the XV 1000,

For complete information on service proce-
dures, it is necessary to use this Supplemen-
tary Service Manual together with following
manual:

XV 7505E Service Manual (5G5-28197-80)

SERVICE DEPT.
INTERNATIONAL DIVISION
YAMAHA MOTOR CO,, LTD.

AVYANT-PROPOS

Ce Supplément au manuel datelier a été pré-
paré pour introduire les nouveaux entretions
¢l les nouvelles donnédes pour les XV 1000,
Pour une mformation compléte concernant
les procédures d'entretien. il est nécessaire
diutiliser ce supplément au manue! datelier
ensemble avec le manuel suivants:

VORWORT

Diese zusatzliche Bedienungsanleitung wurde
geschaffen, um neue Wartungen und neue
Daten des XV 1000 zu erlautern.

Fir genaue [nformationen der Wartungs-
arbeiten, mull diese zusatzliche Bedienungs-
anleitung zusammen mit den nachfolgenden
Anleitungen gebraucht werden:

Manuel datelier XV750SE (5G3-28197-80) |

-

DEPT. TECHNIQUE
DIVISION INTERNATIONALE
YAMAHA MOTOR CO., LTD.

XV750SE Wartungsanleitung
(6G5-28197-80)

KUNDENDIENSTABTEILUNG
EXPORTABTEILUNG
YAMAHA MOTOR CO., LTD.



NOTICE

This manual has been written by Yamaha
Motor Company for use by Authorized
Yamaha Dealers and their qualified mechanic.
In light of this purpose it has been assumed
that certain basic mechanical precepts and
procedures inherent to basic knowledge,
repairs or service to this model may render
the motorcycle unsafe, and for this reason we
must advise that all repairs and/or service
performed by an Authorized Yamaha Dealer
who is in possession of the requisite basic
product knowledge.

The Research, Engineering and Overseas
Service Department of Yamaha are continual-
ly striving to further improve all models
manufactured by the company. Modifications
are therefore inevitable and significant
changes in specifications or procedures will be
forwarded to all Authorized Yamaha Dealers
and will, where applicable, appear in future
editions of this manual.

AVERTISSEMENT

Ce manuel a été écrit par la Yamaha Motor
Company a l'intention des concessionnaires
Yamaha autorisés et de leurs mécaniciens
qualinés. Ceci étant, 1l a été supposé que
certains principes mécanigues el certaines pro-
cédures de base inhérents 3 une connaissance
de base, aux réparations ou i 'entretien de ce
modéle peuvent rendre la motocyclette dan-
gereux (que toutes les réparation et/ou tout
I"'entretien soient faits par un concessionnaire
Yamaha autorisé qui est en possession de la
connaissance de base du produit requise. Les
Départements de Recherche d'Engineering et
Entranger de Yamaha s'efforcent en perma-
nence d'améliorer tous les modéles fabriqués
par la compagnie.

Les modifications sont de ce fait inévitables et
les changements significatifs dans les caracté-
ristiques ou les procédures seront envoyes i
tous les concessionnaire Yamaha autorisés et,
applicables de suite, apparaitront dans les
éditions futures de ce manuel.

ANMERKUNG

Diese Anleitung wurde von der Yamaha
Motor Company fur die Verwendung durch
autorisierte  Yamaha-Vertragshandler und
deren qualifizierten Wartungsmechanikern
zusammengestellt. Bei der Zusammenstellung
wurde davon ausgegangen, dall der werte
Leser bereits uber die grundlegenden mechani-
schen Wartungs- und Reparaturvorgange aller
Yamaha-Erzeugnisse bescheid weis. Ohne
diese Grundkenntnisse durchgefuhrte Repara-
turen und Wartungsarbeiten konnten zu
verminderter Fahrsicherheit dieses Modells
fuhren. Wir empfehlen daher, dall alle Repara-
turen und/oder Wartungsarbeiten nur von
einem autorisierten Yamaha-Vertragshandler
durchgefuhrt werden sollen, der bereits lber
das notwendige Fachwissen verfiigt.

Die Forschungs., Konstruktions- und Kun-
dendienstabteilungen von Yamaha sind
standig bemdht, alle von unserer Firme her-
gestellten Erzeugnisse noch weiter zu ver-
bessern. Modifikationen sind daher unver-
meidlich; groBere Anderungen in den tech-
nischen Daten oder Wartungsvorgangen
werden allen autorisierten Yamaha-Vertrags-
handlern mitgeteilt und gegebenenfalls in
neuen Ausgaben dieser Anleitung be-
rucksichtigt.



L

Particularly important information is distin-
guished" in this manual by the following
notations:

NOTE:
A NOTE provides key information to make
procedures easier or clearer.

CAUTION:

A CAUTION indicates special procedures that
must be followed to avoid damage to the
motorcycle.

WARNING:

A WARNING indicates special procedures
that must be followed to avoid injury to a
machine operator or person inspecting or
repairing the motorcycle.

A\V1000
SUPPLEMENTARY
SERVICE MANUAL |
1ST EDITION, MAY 1981 |
ALL RIGHTS RESERVED BY
YAMAHA MOTOR COMPANY, LTD.
JAPAN
PRINTED IN JAPAN

Dans ce manuel, les informations particuliére-
ment importantes sont repérées par les nota-
tons survantes:

N.B.:

L'n N.B. fournit les renseignements nécessaires
pour rendre les procédures plus faciles ou plus
claires.

ATTENTION:

Un ATTENTION ndique les procédures
spécinles qui doivent étre suivies pour éviter
dénodommager la motocyclette.

AVERTISSEMENT :
L'n AVERTISSEMENT indique les procédures
speciales devant etre suvies pour éviter un
accident a 'utilisateur de la motocyclette ou
a la personne 'inspectant ou la réparant.

XV1000
SUPPLEMENT AU
MANUEL D'ATELIER
I|ERE EDITION, MAI 1951
TOUS DROITS RESERVES PAR LA
YAMAHA MOTOR COMPANY LTD. |
JAPON
IMPRIME AU JAPON ‘

| GEDRUCKT IN JAPAN

Besonders wichtige Angaben sind in dieser
Anleitung mit den folgenden Titeln versehen:

ANMERKUNG:

Eine Anmerkung vermittelt wichtige Informa-
tionen, um einen Vorgang zu vereinfachen
bzw. zu verdeutlichen,

ACHTUNG:

Unter dem Titel ACHTUNG sind spezielle
Vorgidnge beschrieben, die eingehalten werden
mussen, um Beschadigungen am Motorrad zu
vermeiden,

WARNUNG:

Eine WARNUNG bezeichnet einen besonde-
ren Vorgang, der eingehalten werden muli,

Verletzungen des Motorradfahrers bzw,
Mechaniker bei der Durchfuhrung von
Prufungs-oder Reparaturarbeiten zu ver-
meiden.
XV1000
ERGANZUNG ZUR
WARTUNGSANLEITUNG

VON1. MAI 1981
ALLE RECHTE VORBEHALTEN
YAMAHA MOTOR COMPANY, LTD.,
JAPAN




	xv1000_0001.jpg
	xv1000_0002.jpg
	xv1000_0003.jpg
	xv1000_0004.jpg
	xv1000_0005.jpg
	xv1000_0006.jpg
	xv1000_0007.jpg
	xv1000_0008.jpg
	xv1000_0009.jpg
	xv1000_0010.jpg
	xv1000_0011.jpg
	xv1000_0012.jpg
	xv1000_0013.jpg
	xv1000_0014.jpg
	xv1000_0015.jpg
	xv1000_0016.jpg
	xv1000_0017.jpg
	xv1000_0018.jpg
	xv1000_0019.jpg
	xv1000_0020.jpg
	xv1000_0021.jpg
	xv1000_0022.jpg
	xv1000_0023.jpg
	xv1000_0024.jpg
	xv1000_0025.jpg
	xv1000_0026.jpg
	xv1000_0027.jpg
	xv1000_0028.jpg
	xv1000_0029.jpg
	xv1000_0030.jpg
	xv1000_0031.jpg
	xv1000_0032.jpg
	xv1000_0033.jpg
	xv1000_0034.jpg
	xv1000_0035.jpg
	xv1000_0036.jpg
	xv1000_0037.jpg
	xv1000_0038.jpg
	xv1000_0040.jpg
	xv1000_0041.jpg
	xv1000_0042.jpg
	xv1000_0043.jpg
	xv1000_0044.jpg
	xv1000_0045.jpg
	xv1000_0046.jpg
	xv1000_0047.jpg
	xv1000_0048.jpg
	xv1000_0049.jpg
	xv1000_0050.jpg
	xv1000_0051.jpg
	xv1000_0052.jpg
	xv1000_0053.jpg
	xv1000_0054.jpg
	xv1000_0055.jpg
	xv1000_0056.jpg
	xv1000_0057.jpg
	xv1000_0058.jpg
	xv1000_0059.jpg
	xv1000_0060.jpg
	xv1000_0061.jpg
	xv1000_0062.jpg
	xv1000_0063.jpg
	xv1000_0064.jpg
	xv1000_0065.jpg
	xv1000_0066.jpg
	xv1000_0067.jpg
	xv1000_0068.jpg
	xv1000_0069.jpg
	xv1000_0070.jpg
	xv1000_0071.jpg
	xv1000_0072.jpg
	xv1000_0073.jpg
	xv1000_0074.jpg
	xv1000_0075.jpg
	xv1000_0076.jpg
	xv1000_0077.jpg
	xv1000_0078.jpg
	xv1000_0079.jpg
	xv1000_0080.jpg
	xv1000_0081.jpg
	xv1000_0082.jpg
	xv1000_0083.jpg
	xv1000_0084.jpg
	xv1000_0085.jpg
	xv1000_0086.jpg
	xv1000_0087.jpg
	xv1000_0088.jpg
	xv1000_0089.jpg
	xv1000_0090.jpg
	xv1000_0091.jpg
	xv1000_0092.jpg
	xv1000_0093.jpg
	xv1000_0094.jpg
	xv1000_0095.jpg
	xv1000_0096.jpg
	xv1000_0097.jpg
	xv1000_0098.jpg
	xv1000_0099.jpg
	xv1000_0100.jpg
	xv1000_0101.jpg
	xv1000_0102.jpg
	xv1000_0103.jpg
	xv1000_0104.jpg
	xv1000_0105.jpg
	xv1000_0106.jpg
	xv1000_0107.jpg
	xv1000_0108.jpg
	xv1000_0109.jpg
	xv1000_0110.jpg
	xv1000_0111.jpg
	xv1000_0112.jpg
	xv1000_0114.jpg
	xv1000_0115.jpg
	xv1000_0116.jpg
	xv1000_0117.jpg
	xv1000_1000.jpg
	xv1000_1001.jpg
	xv1000_1002.jpg

